In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


' gape ot~ eé&sj’

GUTBROD

GERMANY

Gebrauchsanweisung
Montageanleitung
Garantiebedingungen
Tips fiir die Rasenpflege

>

Instructions de service

Instructions de montage

Conditions de garantie

Indications pour I'entretien des pelouses

Operating instruction

Assembly instruction

Terms of warrenty
Recommendations for lawn care

gape eoe— 64&52

GARTEN-PFLEGE-SYSTEME

GUTBROD |—





GERATEABBILDUNG

surBRon 1100 H






VORWORT

Sehr geehrter Gutbrod - Kunde

Mit dem Kauf des Gutbrod - Gartentraktors 1100 H haben Sie sich fur ein leistungsstarkes Gerat
entschieden, das die modernste Technik reprasentiert.

Der Gutbrod - Gartentraktor 1100 H zéhlt zur Spitzenklasse unter den Kleintraktoren. Mit einer Viel-
zahl hochwertiger Gutbrod - Anbaugeréte kénnen Sie ihn den besonderen Anforderungen lhrer Gar-
tenanlagen optimal anpassen. Der 1100 H ist zum Rasenméhen, Aerifizieren und Hackseln, mit oder
ohne Schnittgutsammler, als Kehrmaschine und als Schneerdumgerét einsetzbar. Besonderen Wert
haben wir auf seine wartungsfreundliche Gestaltung gelegt.

Um den Gutbrod - Gartentraktor 1100 H sicher bedienen zu kénnen, sowie zu seiner Werterhaitung,
folgen Sie bitte den Vorschriften dieser Betriebs- und Wartungsanweisung. Beachten Sie insbesonde-
re die Sicherheitsvorschriften.

Bei bestimmungsgemaBem Einsatz und bei ordnungsgemaBer Wartung, werden Sie fir sehr lange
Zeit mit Ihrem Gutbrod - Gartentraktor 1100 H in vollem Umfang zufrieden sein.

lhre GUTBROD AG, Saarbriicken/ Bijbingeh

esursrop 1100 H -5-





INHALTSVERZEICHNIS

Geréte-Abbildung

Vorwort

Allgemeine Hinweise zur Betriebsanleitung
Typenschild

Motornummer

Typenschild und Motornummer Ihres Traktors

1 Technische Daten

1.1 Werkzeuge

1.2 Arbeitsgerate und Zubehor

1.3 Arbeitsgerite Kurzbeschreibung

2 Aligemeine sicherheitstechnische Hinweise
2.1 Beschilderung

2.2 Bedeutung der Hinweiszeichen

3 Besondere Sicherheitshinweise
3.1 BestimmungsgemaBe Verwendung
3.2 Vorbereitende MaBnahmen

3.3 Starten des Motors

3.4 Betrieb des Gartentraktors

3.4.1 Fahren im Gelande

3.4.2 Fahren im StraBenverkehr

3.4.3 Fahren mit Lasten und Anbaugeréten
3.4.4 Verhalten nach einer Kollision

3.4.5 Gartentraktor sichern

3.4.6 Checkliste -Gartentraktor stillsetzen-

suTBROD 1100 H

10
10
10

1

12
13
13
14

16
16
17

17

17 -

18
19

20
20
21
21
21
22
22

3.5 Wartung des Gartentraktors
3.5.1 Aligemeines

3.5.2 Batterie ‘
3.5.3 Motor und elektrische Anlage
3.5.4 Rader und Reifen

3.5.5 Hydraulik

3.5.6 Anbaugerate

3.5.7 Reinigung

3.6 Lagerung des Gartentraktors

4 Vorbereitung zur Inbetriebnahme
4.1 Auspacken

4.2 Packliste

4.3 Checkliste -Inbetriebnahme-
4.4 Motorhaube o6ffnen / schlieBen

4.5 Batterie vorbereiten

4.5.1 Batteriesiure einfiillen

4.5.2 Destilliertes Wasser einfillen
4.5.3 Batterie laden

4.6 Fahrersitz einstellen
4.7 Kraftstoff einfillen

4.8 Motordistand prifen
4.9 Hydraulikélstand priifen
4.10 Reifendruck prifen

22
23
23
23
23
23
24
24

24

25
25
25
25
25

26
27
28
28

29
29
30
30
30





--..wau aes Zaplwellengetriebes

5 Betrieb
5.1 Bedienungselemente Abbildung

5.2 Bedienungselemente Funktionsbeschreibung
5.2.1 Motorhaube

5.2.2 Fahrersitz

5.2.3 Einlilistutzen Benzintank

5.2.4 Eintillétfnung Hydraulikol

5.2.5 Bypassventii HST-Getriebe
5.2.5.1 Fahrantrieb ausschalten
5.2.5.2 Fahrantrieb einschalten

5.2.6 Bremspedal

5.2.7 Verriegelungshebel fur Parkbremse
5.2.7.1 Parkbremse verriegein

5.2.7.2 Parkbremse entriegeln

5.2.8 Fahmedal
5.2.8.1 Vorwértsfahrt
5.2.8.2 Rickwartsfahrt
5.2.8.3 Anhalten

5.2.9 Handfahrhebel Vorwérts
5.2.10 Kontrolleuchte fur Fahrpedal
5.2.11 Schalter f. elektromagnetische Kupplung
5.2.12 Schalthebel fir Zwischenachs-
und Frontgerédte - Antrieb

surBRop 1100H _ _ - - —

30

35
35

37
37
37
37
37

37
37
37

38
38

39
39
39
39

40
40
41

42

5.2.12.1
52122
52123

Einschalten des Zwischenachsgerates
Ausschalten des Zwischenachsgerates
Einschalten eines riemengetriebenen
Front-Anbaugeréates

Ausschalten eines riemengetriebenen
Front-Anbaugerétes

Einschalten eines zapfwellengetriebenen
Front-Anbaugerates

Ausschalten eines zapiwellengetriebenen
Front-Anbaugerates

52124
52125

5.2.12.6

52.13
52.14
5.2.15
5.2.16
5.2.17
5.2.18

Kaltstarter - Zugknopf

Handgashebel

Zind / Startschlof3

Ampéremeter

Betriebsstundenzahler

Verriegelung zum Sperren des Aushebe-
gestanges in Absenkstellung

5.2.19 Pedal fur Gerdteaushebung

5.2.20 Absenksperre fir Zwischenachsgeréat
5.2.20.1 Zwischenachsgeréat verriegeln
5.2.20.2 Zwischenachsgerét entriegeln

5.2.21 Anhénge - Vorrichtung
5.2.22 Front - Zapfwelle
5.2.23 Zwischenachs - Gerateantrieb

42
43
43

43
44

44

44
44
45
45
46
46

46

47
47
47

47
48
48 _ - -~





5.3 Arbeitseinsatz des 1100 H 49 7 Zwischenachs - Sicheimaher 60

5.3.1 Starten des Motors 49 7.1 Anbau des Zwischenachs - Sichelmihers 60
5.3.2 Fahren mit dem 1100 H 49 7.2 Schnitthéheneinstellung 63
5.3.2.1 Fahren - Vorwiarts _ 49 .
5.3.2.2 Fahren - Ruckwarts 50 7.3 Betrieb des Zwischenachs-Sichelméahers 64
5.3.2.3 Anbhalten 50 7.3.1 Sicherheit beim Rasenmahen 64
5.3.2.4 Fahren ohne Motorantrieb 50 7.3.1.1 Vorbereiten des Rasens zum Mahen 64
7.3.1.2 Vorbereitung des Gartentraktors und 64
5.3.2.5 Fahren mit Anbaugeraten 50 - Sichelmahers zum Mahen.
) 7.3.1.3 Motorstart und Fahren zur Mahfladche 64
7.3.1.4 Mahen 65
6 Wartung und Pflege 51 7.3.1.5 Abstellen und Aufbewahren 65
6.1 Motor 51
6.1.1  Olstand priifen 51 7.3.2 Ratschidge zum Mahen 65
6.1.2 Motorenél einfillen 52
6.1.3 Motorenél ablassen 53 7.4 Wartung und Pflege 67
6.1.4 Motor - Olwechsel 53 7.5 Keilriemen - Messerantrieb 68
6.1.5 Olfilter wechseln 54 7.6 Reinigung 68
6.1.6 Kraftstoffilter 54 _
6.1.7 Luftfilter 55 8 Frontkehrmaschine 69
6.1.8 Ziindkerze 56 8.1 Anbau der Frontkehrmaschine 69
6.1.9 Zindanlage 57 8.2 Kehrwalzen - Drehzahlverstellung 73
8.3 Keilriemen nachspannen 73
6.2 HST - Getriebe 57 8.4 Kehrseiten - Einstellung 74
6.2.1 Reinigung des HST-Getriebes 57 8.5 Einstellung der Besenhthe 75
6.2.2 Hydraulikdlstand priifen 57
: ' 8.6 Wartung und Pflege 75
6.3 Batterie 58 8.6.1 Erneuerung der Kehrwalze 75
6.4 Rader und Reifen 59 8.6.2 Olwechsel im Kehrgetriebe 76
6.5 Reinigen des Gartentraktors 59 8.6.3 Schmieren und dlen 76

8uUTBROD 1100 H





]

BEDIENUNGS- UND WARTUNGSANLEITUNG
FUR DEN GARTENTRAKTOR
GUTBROD 1100 H (Art.-Nr. 000.95.04)

Diese Bedienungs- und Wartungsanleitung ist vor
dem Auspacken und vor der Inbetriebnahme des Ge-
rites sorgféltig zu lesen und Anleitungen, bzw. Anwei-
sungen sind genau zu befolgen. Insbesondere sind
die allgemeinen und besonderen Sicherheitshinweise
stets zu beachten.

Der Gartentraktor darf nur von Personen benutzt, ge-
wartet und instandgesetzt werden, die mit der Bedie-
nungs- und Wartungsanleitung vertraut sind.

Ihr Gartentraktor hat unser Werk nach einer sorgféltigen
Endkontrolle verlassen. Prifen Sie das Gerét auf eventu-
ell verursachte Transportschiaden. Reklamieren Sie, falls
erforderlich, beim Auslieferer.

Reklamationen von Fehlteilen werden nur innerhalb von 8
Tagen ab Kaufdatum akzeptiert.

Wir behalten uns Anderungen aus technischen Griinden
stets vor.

TYPENSCHILD

Das Typenschild des Gartentraktors, mit den wichtigsten
Fahrzeugdaten, ist vorn rechts am Rahmen befestigt.
Uber dem Typenschild ist die Serien-Nummer mit Prige-
zeichen in den Rahmen eingeschlagen.

surBron 1100 H

MOTORNUMMER

Das Schild mit der Serien-Nummer_und den Daten des
Antriebsmotors befindet sich oben auf der Gebldsehaube,
in Fahrtrichtung gesehen, vor dem runden Schutzgitter
des Ventilators. Zum Offnen der Motorhaube, die Hinwei-
se unter Abs. 4.4, Seite 25 beachten ! (NE II

A ACHTUNG

Achten Sie darauf, daB diese Schilder nicht beschadigt
oder unleserlich werden und keinesfalls abhanden kom-
men.

Ubertragen Sie die Daten aus Typenschild und Motorda-
tenschild lhres Gartentraktors in die Abbildungen dieser
Schilder auf der nachsten Seite.

Motordaten

Typenschild
und Seriennummer

-10-





1 TECHI

Motor
Hersteller
Modell
Bauar
Kahlart
Drehrichtunt

Bohrung
Hub
Hubraum
Betriebsdrel
-Obere Dreh
Leerlautdrel
Drehzahlreg
Motorleistur
Hochstdreh
Kraftstoff

Kraftstoff-F¢
Kraftstoff-Fi
Tankinhalt

Schmierung
Olmenge ir

.Olsorte im

Ansaugluftf
8UTBROD 1

Serien - Nummer und Typenschild Motordaten

am Rahmen

auf der Gebldsehaube

iR

Farrzeag Ty Mode!
Type ae maznne

—————

MODEL TYPE CODE

BRIGGS & STRATTON CORP. MADE IN USA

A acuTuNnG

surenroo 1100 H

Bei spiteren Anbaugerite- oder Ersatzteilbestellungen sind diese Daten stets anzugeben.

-11-





FORTSETZUNG TECHNISCHE DATEN

Geriatekupplung

fir riemengetriebene
Zwischenachs- und
Frontgerate

Aushebung
fir Front- und
Zwischenachsgerite

Bereifung hinten
vorne

Luftdruck der Reifen

Rahmen

Lenkung

MaBe und Gewichte
Lange
Breite
Hdhe
Gewicht
Gerédusch
- Schalleistungspegel
nach Richtlinie
84 /538 EWG

suTBRoD 1100 H

elektromagnetisch, mittels Sicher-
heitsschalter bedienbar

mechanisch mit Arretierung,
unterstitzt durch Gasdruckfeder

20x 10.00-8
15x 6.00-6

vorn und hinten 0,55 bar je nach
Anbaugerit bis ca. 1 bar erhéhen

offener Kastenrahmen, profilver-
starkt, geschweif3t

Zahnrad / Segment

1765 mm
900 mm

1080 mm
210 kg

LwA = 101 dB (A)
LpA= 87 dB (A)

-13-

| Anbaukehrmaschine KM 120 N

1.1 WERKZEUGE
Zundkerzenschliissel SW 16
Schraubendreher

Art.-Nr. 000.40.517
Art.-Nr. 000.40.027

1.2 ARBEITSGERATE UND ZUBEHOR
Ubersicht
Rasenpflege und Héckseln

SIM127 S
GAA 1200

Art.-Nr. 0238.01
Art.-Nr. 0195.06

Mahwerk
Anbauhéacksler

Schnittgut und Laub sammeln

Saugergrundgerat SG Art.-Nr. 0195.01
Absaug-Set fur -

GAA 1200 Ant.-Nr. 0195.07
Grasfangbox GFB 1200  Ast.-Nr. 0198.01
Anhdngewagen AW Art.-Nr. 0195.03
Container-Aufbau AAW Art.-Nr. 0195.04

Schmutz, Schnee, Laub kehren und rdumen

Art.-Nr. 0296.04
Art.-Nr. 0298.02
Art.-Nr. 0194.02

Anbaukehrmaschine KM 120 S
Seitenbesen fir KMSB
KM120S





FORTSETZUNG ARBEITSGERATE UND ZUBEHOR

Schmutzkehrauf- KMSA Ant.-Nr. 0194.01
nahme fiir KM 120 S

Raumschild RS 120 Art.-Nr. 2400.03
Schneefrase in Vorbereitung

Geriite anbauen

Geratetrager fir GT1 Art.-Nr. 0195.07
GAA 1200, RS 120,

KM 120N

Anbautrager fir AT 1200 Art.-Nr. 0193.01
KM 120 S

Tragbugel fir B 1200 Art.-Nr. 0193.03
KM 120 S

Informationen tiber weiteres Zubehér zu lhrem Gutbrod-
Gartentraktor 1100 H erhalten Sie vom Werk oder von
lhrem Gutbrod-Handler.

euTBROD 1100 H

-14 -

1.3 ARBEITSGERATE UND ZUBEHOR
auszugsweise Kurzbeschreibungen

Der Zwischenachs-Sichelméher
SiIM127S

fur professionellen
Rasenschnitt.
Arbeitsbreite 127 cm,
Schnittgutauswurf
rechts.

Der Anbau-Hacksler
GAA 1200

zum Vorbereiten der Garten-
abfélle auf eine fachgerechte
Kompostierung.
Schnittgutauswurf rechts.
Front - Anbau.

Das Sauger-Grundgerat
SG

zum Absaugen von Schnitt-
gras, Hackselgut und Laub,
an Mahwerk, Hacksler
oder Kehrmaschine.
Heck - Anbau.





Die Grasfang - Box Die Anbau-Kehrmaschine
GFB 1200 KM 120 N
zur Aufnahme der vom Sauger- Kehrbreite: 120 cm.
Grundgerat geforderten 2 Géange.
Materialien. Zum Schmutz-, Schnee-
Nutzbares Volumen: 250 | und Laubkehren.
Heck-Anbau am Sauger-
grundgerat.

Die Anbau-Kehrmaschine

KM 120S
Der Anhangewagen e ( Kehrbreite: 120 cm,
AW g A= 2 Gange,
mit Container-Aufbau Seitenbesen,
AAW Schmutz-
zur Aufnahme der vom , Ll Aufnahme.
Sauger-Grundgeréat \“-“ Zum Schmutz-,
geférderten Materialien. - < Schnee- und
Nutzbares Volumen: "\1 A Laubkehren.
11004 @ b 7
Absaug - Sets Der Raumschild
zur Verbindung des RS 120
Sauger-Grundgerates _ Arbeitsbreite: 120 cm.
mit Anbauhdécksler Zum Schneerdaumen und zum
und Kehrmaschine. @ Vorrdumen von Kehrflachen.

sursroD 1100 H -15-





2 ALLGEMEINE SICHERHEITSTECHNISCHE
HINWEISE

Beachten Sie neben den Hinweisen in dieser Betriebsan-
weisung die allgemein giiltigen Sicherheits- und Unfallver-
hitungsvorschriften. Befolgen Sie die arbeitsmedizini-
schen Regeln.

Bei Benutzung offentlicher Verkehrswege sind die jeweili-

gen straBenverkehrsrechtlichen Bestimmungen einzuhal-
ten. )

.Diese Betriebsanweisung ist als Bestandteil lhres Garten-
traktors anzusehen und bei einem Besitzerwechsel mit
weiterzugeben.

Bitte lesen Sie diese Betriebsanweisung, sowie alle An-
weisungen, die mit den Anbaugeraten ausgeliefert wer-
den, sorgfaltig durch und machen Sie sich mit den
Sicherheits-, Montage-, Bedienungs- und Wartungsvor-
schriften vertraut, bevor Sie thren Gartentraktor erstmals
in Betrieb nehmen.

Unbefugte und Personen, die den Inhalt der Betriebsan-
weisung nicht kennen, durfen den nachfolgend be-
schriebenen Gartentraktor nicht benutzen.

Vor Arbeitsbeginn hat sich der Bediener des Gartentrak-
tors mit allen Einrichtungen und Betétigungselementen
vertraut zu machen und diese auf einwandfreie Funktion
zu prufen.

Er hat sich zu vergewissern, daB alle Schutzeinrichtung-
gen ordnungsgeman angebaut sind.

surBroD 1100 H -16-

Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren sind von der Be-
dienung des Gartentraktors auszuschlieBen.

Benutzen Sie lhren Gartentraktor nicht, wahrend Perso-
nen, inshesondere Kinder -oder Tiere-, in der Nahe sind.
Kontrollieren Sie stets den Nahbereich und achten Sie
auf ausreichende Sicht.

Denken Sie daran, daB der Benutzer fur Unfélle, die Drit-
ten bzw. deren Eigentum zustoBBen, verantwortlich ist. Vor
dem Verlassen des Gartentraktors ist der Zapfwellenan-
trieb auszuschalten, der Motor stillzusetzen, der Zind-
schliissel abzuziehen, die Parkbremse festzustellen und
der Stillstand aller Anbaugerate abzuwarten.

Die Verwendung von Fremdteilen kann zum Haftungsaus-
schiu3 fahren.

Einige Angaben in dieser Betriebsanweisung kdnnen
nach kinftigen technischen Anderungen am Gartentrak-
tor oder den Anbaugeréten als Giberholt gelten.

2.1 BESCHILDERUNG

Achten Sie darauf, daB samtliche am Gartentraktor oder
an den Anbaugeriten angebrachten Warnschilder, Hin-
weisschilder, Bedienungssymbole und sonstige Kenn-
zeichnungen volistandig vorhanden und gut lesbar sind.
Abhanden gekommene oder unleserliche Beschilderung
ist unverziiglich zu ersetzen bzw. zu reinigen.





2.2 BEDEUTUNG DER HINWEISZEICHEN

[A ACHTUNG

Der mit ACHTUNG" gekennzeichnete Text weist auf be-
sondere VorsichtsmaBnahmen hin, die Sie beachten mis-
sen, um Schéden an lhrem Gartentraktor zu vermeiden.

|

Der mit WARNUNG" gekennzeichnete Text weist auf be-
sondere VorsichtsmaBnahmen hin, die unbedingt zu
beachten sind, um Verletzungen jener Personen zu ver-
meiden, die den Gartentraktor bedienen, kontrollieren, re-
parieren oder sich in seiner Nahe aufhalten.

L0

Dieses Symbol fordert Sie zum Lesen an einer zuvor be-
zeichneten Stelle der Betriebsanweisung auf.

surBrob 1100H - -17 -

3 BESONDERE SICHERHEITSHINWEISE

Ihr Garntentraktor arbeitet nur dann sicher und zuverlassig,
wenn er dieser Betriebsanweisung und seinem Verwen-
dungszweck entsprechend eingesetzt wird.

Die Hinweise in den nachfolgenden Abschnitten dienen Ih-
rer und anderer Sicherheit.

Sie sollen thren Gartentraktor vor unsachgemafer Be-
handlung und dem Risiko der damit verbundenen Ma-
terialschadigung schitzen.

3.1 BESTIMMUNGSGEMASSE VERWENDUNG

Der Gartentraktor Gutbrod 1100 H ist ausschliefilich
fiir den iblichen Einsatzbereich der Garten-, Park-
und Arealpfiege in Verbindung mit den fiir diesen Gar-
tentraktor vorgesehenen Gutbrod - Arbeits- und An-
baugeréten gebaut (bestimmungsgeméfBer Gebrauch).

Jeder dariiber hinaus gehende Gebrauch ist nicht bestim-
mungsgeman (Beispiel: Einsatz im Ackerbau).

. - Ein Beifahrer darf nicht beférdert werden. Dariiber hin-

aus ist auch jeder Personentransport auf Anbaugeréaten
und Anhangern verboten.

- Die bestimmungsgeméfBe Verwendung des Gartentrak-
tors ist von den jeweils verwendeten Anbaugeraten ab-
hangig.

- Das Bewegen bzw. Ziehen von Lasten ist nur mit einer
von Gutbrod zugelassenen Vorrichtung eriaubt.





- Der Gartentraktor darf ausschlieBlich mit den von Gut-
- brod zugelassenen Anbaugeréaten betrieben werden.

- Zur bestimmungsgemafen Verwendung des Garten-
traktors und sémtlicher Anbaugerate gehort auch die
Einhaltung der vom Hersteller vorgeschriebenen Be-
triebs-, Wartungs- und Instandhaitungsbedingungen.

- Sofern in der Betriebsanleitung eines Anbaugerétes die
Verwendung von Gegengewichten vorgeschrieben ist,
sind die von Gutbrod zugelassenen Gewichte und der-
en Befestigungselemente zu verwenden.

- Eigenméchtige Veranderungen am Gartentraktor schlie-
Ben eine Haftung des Herstellers fiir daraus resultieren-

_de Schaden aus. ' ‘

- Nicht bestimmungsgeméaBe Verwendung des Garten-

traktors fihnt zu AusschiuB der Gewahrleistung.

3.2 VORBEREITENDE MASSNAHMEN
ZUM ARBEITSEINSATZ

- Vor jeder Inbetriebnahme ist die Verkehrs- und Be-

- triebssicherheit des Gartentraktors sicherzustellen.

- Vor jeder Benutzung des Gartentraktors ist sicherzu-
stellen, daB Muttern, Bolzen und Schrauben des Gar-
lentraktors und der Anbaugerate fest angezogen und
nicht abgenutzt, verlorengegangen oder beschadigt
sind.

" Vor jedem Einsatz des Gartentraktors ist die vor-
schriftsgeméaBe Montage und ggfs. die dem beabsich-
tigten Arbeitseinsatz entsprechende Voreinstellung der

SuUTBROD 1100 H

-18-

Anbaugeréate zu Oberprifen. Fehleinstellungen sind zu

korrigieren.

- Soll der Gartentraktor im Geltungsbereich der StVZO
eingesetzt werden, so ist er, unabhdngig von der Ta-
geszeit seines Einsatzes, entsprechend auszuristen
(Gutbrod-Zubehor).

- Soll der Gartentraktor bei Nacht, DAmmerung oder bei
witterungsbedingt schlechtem Tageslicht eingesetzt
werden,so ist fur ausreichende Beleuchtung, z.B. durch
StVZO - geméBe Ausristung, zu sorgen. Das Mahen
soll generell nur bei Tageslicht oder guter Beleuchtung
erfolgen. Eine Beleuchtung, alleine durch die Fahr-
scheinwerfer des Gartentraktors, ist beim Mahen nicht
zulassig.

- Beachten Sie die Vorschriften (iber das Lagern und
den Umgang mit Kraftstoff. Bei Nichtbeachtung nach-
stehender Hinweise besteht Verletzungsgefahr durch
Brand oder Explosion.

* Kraftstoff ist leicht entzindlich |

 Kraftstoffddmpfe nicht einatmen !

* Bewahren Sie Kraftstoff nur in den dafir zugelassen-
en Behaltern nach DIN 7274 auf.

« Kraftstoff nicht in der Nahe von offenem Licht oder
Geraten wie Ofen, Wassererhitzern usw. aufbewahr-
en, verschitten oder verwenden, falls in oder an die-
sen Geréten eine Flamme brennt oder brennen kénn-
te, Funken erzeugt werden kdnnten oder von ihrer
Oberfiiche bzw. deren Umgebung aufgrund der herr-
schenden oder erwartbaren Temperaturen eine Ent-
zuindungsgefahr fir den Kraftstoff ausgeht.

f





» Kraftstoff ist vor dem Starten einzufilien. Wahrend
dieser Tatigkeit auf keinen Fall rauchen oder mit
offenem Feuer hantieren!

* Fullen Sie den Tank mdéglichst im Freien oder an ei-
nem gut belufteten Ont.

» Solange der Motor lduft, darf weder der Tankdeckel
gedftnet, noch Kraftstoff nachgefullt werden.

» Verwenden Sie zum Nachfillen von Kraftstoff einen
Trichter o.a.

» Beflillen Sie den Kraftstofftank zu maximal 90% sei-
ner Kapazitat, damit sich der Kraftstoff ggfs. ausdeh-
nen kann.

» Ubergelaufener Kraftstoff ist unbedingt vor dem Star-
ten restlos zu entfernen. Ist dies nicht méglich, mis-
sen Sie den Gartentraktor an einen anderen Ort
schieben, Funkenbildung unbedingt vermeiden und
warten, bis sich die Kraftstoffdampfe verfliichtigt
haben.

3.3 STARTEN DES MOTORS

- Wenn Sie den Motor starten, miissen Sie bereits wis-
sen, wie Sie ihn schnell wieder abstellen kénnen 1

- Vor jedem Motorstart ist der Zapfwellenantrieb auszu-
schalten und die Kupplungs- oder Schalthebel aller
Anbaugerate massen auf ,0" oder ,AUS" stehen.

- Vor jedem Motorstart muf3 der Fahrantrieb in Nulistel-
lung stehen.

- Starten Sie den Motor nur vom Fahrersitz aus, damit
Sie alle Bedienungselemente ordnungsgeméan er-

eursroo 1100 H

-19 -

reichen kénnen. Es ist nicht zuldssig, den Motor zu
starten, wahrend eine andere Person auf dem Fahrer-
sitz sitzt, z.B. um dieser die Funktionen des Garten-
traktors zu erklaren.

- Starten Sie den Motor nur in dem vom Hersteller vorge-
schriebenen und angelieferten technischen Zustand.
Verdnderungen an Reglerfedern, Reglergestangen und
an sonstigen Teilen, die dazu fihren, daf3 die Regel-
drehzahl des Motors erhdht werden kdnnte, sind unzu-
lassig.

- Wegen Vergiftungsgefahr darf der Gartentraktor nicht
in geschlossenen Raumen oder beengter Umgebung
mit ungeniigender Liftung in Betrieb gesetzt werden.
Auspuffgase enthalten Kohlenmonoxyd, ein geruchios-
es und tédlich wirkendes Gift.

- Trager von Herzschrittmachern dirfen beim Starten
und bei laufendem Motor nicht mit stromfuhrenden Tei-
len der Zundanlage direkt oder indirekt in Beriihrung
kommen und miissen zu den elektromagnetischen Fel-
dern dieser Teile einen ausreichenden Abstand wahren.

- Achten Sie, sofern Sie ein Anbaugerat montiert haben,
vor dem Starten des Motors darauf, daB sich in der Um-
gebung des Gartentraktors keine Personen oder Tiere
befinden.

- Halten Sie Hande, Fii3e, Haare und lose Kleidungs-
stiicke von allen beweglichen Teilen des Gartentraktors
und der montierten Anbaugerate fern.

- Die Temperatur des Auspufftopfes und seiner Umge-
bung kann Ober 80°C betragen. Halten Sie Abstand
von diesen Teilen. Verbrennungsgefahr !





- Keine chemischen Starthilfen bei Verwendung eines
~ Uberbriickungskabels verwenden. Explosionsgefahr |
- Tragen Sie festes Schuhwerk und vermeiden Sie lose
Kleidung im Bedienerbereich.

3.4 BETRIEB DES GARTENTRAKTORS

- Kinder und Tiere sind beim Betrieb des Gartentraktors
fernzuhalten.

- AuBler der Bedienperson diirfen mit dem Gartentraktor
keine weiteren Personen beftrdert werden.

- Der Aufenthalt im Gefahrenbereich der Maschine und
der Anbaugerate ist verboten.

- Wahrend der Fahrt den Fahrersitz niemals verlassen.

- - Die ordnungsgemaBe Verwendung der vom Werk vor-

gesehenen Schutzeinrichtungen, wie Motorhaube oder
sonstige Verkleidungen ist vorgeschrieben. '

Kinder und Tiere
fernhalten.

Andernfalis Gartentraktor
sofort stillsetzen.

- Nach AlkoholgenuB oder Einnahme von Medikamen-
ten, die die Reaktionsfahigkeit des Benutzers beeinflus-
sen kdnnten, darf dieser den Gartentraktor nicht bedie-
nen.

- Die Bedienperson dart den Zapfwellenantrieb nur vom
Fahrersitz aus einschalten.

surBrop 1100 H

-20-

- Der Zapfwellenantrieb ist abzustellen, wenn er nicht be-
nutzt wird.

- Bei Rutschgefahr (z.B.Nasse, Schlamm, Eis, Schnee)
darf der Gartentraktor nicht gefahren werden; im Win-
terbetrieb nur mit zugelassenen Schneeketten.

3.4.1 Fahren im Geldnde
Das Fahren im Gelande erfordert besondere Aufmerk-
samkeit. Wahrend Sie auf ebenem, belfestigten Unter-
grund relativ sicher fahren, missen Sie bei Geldndefahr-
ten mit einer Reihe unvorhersehbarer Gefahren und ein-
em ungewohnten. Fahrzeugverhalten rechnen. Beachten
Sie: Es gibt keinen ,sicheren Hang®. Das Befahren von
Hangen mit Rasen erfordert besondere Aufmerksamkeit.
Um sich gegen Umstiirzen zu schiitzen und um die Kon-
trolle Gber das Fahrzeug zu behalten, beachten Sie die
folgenden Hinweise: ,
- Wahrend der Arbeit an Béschungen, Hangen, Dam-
men, u.A. Geldnde, darf eine maximale Schraglage
von 15° nicht Gberschritten werden.

Besondere Vorsicht
bei Querfahrt
zum Hang.
Umsturzgefahr |

Gefahrengrenze:
15 ° Hangneigung






- Benutzen Sie lhren Gartentraktor niemals am Rand ei-
nes Gewassers oder Grabens.

- Achten Sie aut Bodenunebenheiten und Fremdkdrper
aller Art.

- Die Fahrgeschwindigkeit muB immer den Umgebungs-
verhaltnissen, insbesondere der Bodenbeschaffenheit,
und dem Beladungszustand angepaft werden.

- Beim Rutschen am Hang ist eine Kontrolle des Garten-
traktors durch Bremsen nicht gewéhrleistet.

- Bevor Sie einen Hang oder hiigeliges Gelande befah-
ren, priifen Sie die Bodenbeschaffenheit.

- Nicht anhalten oder pl6tzlich beschleunigen, wenn Sie
hangauf oder hangab fahren.

- Auf Hangen, insbesondere bei engen Wendungen, be-
sonders langsam fahren.

- Bei Berg- und Talfahrten und Querfahrten zum Hang
ist plétzliches Kurvenfahren zu vermeiden. Steuern Sie
bei Kippgefahr stets in Richtung der Hang-Fallinie.

Auf kleine Higel und Senken, die vom Gras verborgen
sind, ist besonders zu achten.

3.4.2 Fahren im Strallenverkehr

Wenn Sie Straf3en Gberqueren oder in StraBenndhe arbei-
ten, achten Sie auf den Fahrzeugverkehr und bedenken

Sie, daB lhr Gartentraktor sich vergleichsweise sehr lang-
sam bewegt.

3.4.3 Fahren mit Lasten und Anbaugeriten
Die Fahreigenschaften lhres Gartentraktors, wie Lenk-,

sureroo 1100 H -21-

Brems- und Kippverhalten werden durch Anbaugeréte,
Anhénger, Ballastgewichte und gefiillte Transportbehalter
erheblich beeinfluBt. Beachten Sie folgendes:

- Nehmen Sie nur Lasten auf, die sicher zu beherrschen
sind. Benutzen Sie ausschlieBlich die zur Lastaufnah-
me vorgesehenen Einrichtungen (z.B. ist es unzulas-
sig, eine Last, auf der Motorhaube des Gartentraktors
liegend, zu befbérdern).

- Uben Sie beim Ziehen von Lasten besondere Vorsicht.
Dies gilt auch bei Verwendung schwerer Anbaugerate.
Bremsen Sie beim Lastentransport friher und vorsichti-
ger als bei einer Leerfahrt.

- Parken Sie den Gartentraktor nicht im Gefalle, wenn er
beladen ist oder einen beladenen Anhdnger hat.

- Seien Sie vorsichtig beim Ruckwartsfahren. Fahren
Sie keine engen Kurven und achten Sie beim Riick-
wartsfahren besonders auf den Anhangewagen.

- Ein Anbaugerat kann auf den Gartentraktor Kréfte Gber-
tragen, die seine Lenkeigenschaft verdndern (2.B.
ein schrdg gesteliter Rdumschild):

- Ein Anbaugerat, das der zu bewiitigenden Arbeitsauf-
gabe nicht angepaft ist (z.B. ein Sichelméher in meter-
hohem Gras) darf nicht verwendet werden.

- Die zuldssigen Achslasten, Anhéngelasten und Ge-
samtgewichte sind unbedingt einzuhalten.

3.4.4 Verhalten nach einer Kollision
Nach einer Kollision des Gartentraktors oder eines An-
baugerates mit einem Fremdkérper (z.B.: Der Maher er-





faf3t einen Stein, Draht oder sonstigen Fremdkorper. Ein
Ast gerét ins Lenkgestdnge oder in die Mechanik unter
dem Traktor. Der Traktor gerdt mit einem Rad in eine

Senke und sitzt auf dem Maher auf usw.) gehen Sie vor,
wie folgt:

Den Zapiwellenantrieb ausschalten.

Den Motor abstellen.

Den Zundschlissel abziehen.

|Alle Anbaugeratekupplungen auf-,0" oder ,AUS" stel-

en.

Den Gartentraktor ggfs. gegen Wegrollen sichern.

" - Den Gartentraktor und die Anbaugerate griindlich auf
Beschadigungen uberprifen.

- Die Schaden an Gartentraktor und Anbaugeréten vor
erneuter Inbetriebnahme durch eine der im Servicestel-
lenverzeichnis aufgefiihrten Gutbrod-Héandlerwerkstét-
ten beseitigen lassen.

13

3.4.5 Gartentraktor sichern

In folgenden Fallen ist der Gartentraktor nach der unter-

Abs. 3.4.6 aufgefiihrten Checkliste (T )[} stillzusetzen

und zu sichern:

- Wenn Sie den Gartentraktor (iberprifen, reinigen oder
Arbeiten jeglicher Art an ihm durchfiihren wollen.

-- Wenn Sie nachtanken wollen.

- Wenn durch ungew&hnliche Vibration der Maschine
oder durch ungewdhnliche Gerdusche Grund zu einer
technischen Uberpriifung gegeben ist.

- Wenn Sie den Gartentraktor verlassen wollen.

euTBROOD 1100 H

3.4.6 CHECKLISTE - AuBerbetriebnahme -

« Den Gartentraktor auf ebenen, festem Untergrund
fahren.

» Den Gashebel in Stellung ,Leerlauf* bringen
(siehe S. 44).

« Das Fahrpedal auf Stellung ,NEUTRAL" bringen
(siehe S.39) und, damit zusammenhdngend, ...

 Den Handfahrhebel in Ausgangsstellung bringen
(siehe S.40).

* Den Zapiwellenantrieb ausschalten (siehe S.42).

* Die Anbaugeréate absenken.

* Die Feststellbremse betatigen (siehe S.38).

* Den Motor abstellen (Ziindschlissel auf ,0).

« Den Ziindschliissel abziehen und sicher verwahren.

¢ Den Stillstand aller Anbaugeréte abwarten.

* Den Fahrersitz verlassen.

* Den Gartentraktor durch Unterlegkeile, vor und hinter
den Ridern, gegen ungewolite Bewegung sichern.

« Die Anbaugeratekupplungen auf ,0" oder ,AUS"
stellen.

* Den Motor abkiihlen lassen.

3.5 WARTUNG DES GARTENTRAKTORS

Bevor Sie Reinigungs- und Wartungsarbeiten am Gar-
tentraktor durchfiihren, oder Schutzeinrichtungen ab-
nehmen, ist die unter Abs. 3.4.6, Seite 22, aufgefiihr-
te Checkliste abzuwickein. L1} I





Beachten Sie bei Wartungsarbeiten folgende Hinweise:

3.5.1 Aligemeines

- Erneuern Sie alle abgenutzten oder beschéadigten Teile.

- Verwenden Sie bei Reparaturen ausschlieBlich werks-
geprifte Original - Gutbrod - Ersatzteile.

- Elektrische und mechanische Schutzeinrichtungen
sind nach Wartungsarbeiten wieder funktionsgerecht
und vorschriftsmaBig zu montieren.

- Notieren Sie jeweils den Betriebsstundenzéhlerstand.

3.5.2 Batterie

- Bei Wantungsarbeiten an der Batterie, nicht rauchen, of-
fenes Licht, Feuer und Funkenbildung vermeiden.

- Vorsicht beim Umgang mit Batteriesaure. Veratzungs-
gefahr | Im Ernstfall, Batteriesdure neutralisieren, mit
Wasser spulen und einen Arzt aufsuchen.

Batterieséure ist dtzend !

- Das Laden einer Batterie ist nur in trockenen Raumen
zuldssig.

3.5.3 Motor undElektrische Anlage

- Bei Arbeiten an Motor und elektrischer Anlage sind
stets die Batteriekabel, zuerst am Minuspol, danach
am Pluspol, abzunehmen.

- sursrop 1100 H

- Zindkabel, Zindkerzenstecker und Ziindkabel missen
fest und rittelsicher miteinander verbunden sein. Das
Ziindkabel darf nicht scheuern. Andernfalls besteht die
Gefahr des Funkeniiberschlags.

- Beschadigte Auspufftdpfe sind zu erneuern.

- Vorsicht beim Ablassen von heiBem Ol. Verbrennungs-
gefahr!

3.5.4 Réader und Reifen ‘

- Das richtige Montieren von Reifen setzt Fachkenntnis-
se und den Einsatz vorschriftsgemaBen Montagewerk-
zeuges voraus. ,

- Die Radbefestigung ist in regelmaBigen Intervallen,
spatestens nach jeweils 50 Betriebsstunden zu prifen.

- Nach jedem Radwechsel sind die betreffenden Rader
nach ca. 2 Betriebsstunden zu prifen.

3.5.5 Hydraulik
- Vorsicht bei Arbeiten an der Hydraulik! Unter hohem
Druck stehende Hydraulikfliissigkeit (Hydraulikol) kann

Hydraulikol kann an
Leckstellen als messer-
scharfer Strahl austreten

die Haut durchdringen und schwere Verletzungen ver-
ursachen. Im Emstfall sofort einen Arzt aufsuchen. In-
fektionsgetahr. Arbeiten an Hydraulikteilen sind einer
Fachwerkstatt zu Giberlasséen.





"3.5.6 Anbaugeriite

- Ein Anbaugerét kann, bedingt durch die Schwungmas-
se seiner beweglichen Teile, nach dem Abschalten
noch eine Weile nachlaufen. Treten Sie nicht zu nahe
an das Gerat heran und warten Sie vor Arbeitsbeginn
den Stillstand ab.

- Bei einem Anbaugerat mit mehreren Schneidwerkzeu-
gen kann die Bewegung, die Sie mit einem der
Schneidwerkzeuge ausfihren zu Bewegungen der an-
deren Schneidwerkzeuge fiahren.

- Am Sichelméaher, nach jedem Einsatz, die an der Unter-
seite anhaftenden Mahgutreste grundlich entfernen um
seine Funktion (Grasauswurf) zu erhaiten.

3.5.7 Reinigung

- Verwenden Sie Reinigungsmittel nie in der Nahe glim-
mender Gegenstdnde wie Zigaretten oder offenem
Licht.

- Der Motor dart nicht direkt mit einem Wasserstrahl an-
gespritzt werden.

- Um Brandgetahr zu vermeiden, halten Sie Motor und
Auspulft frei von Gras, Blattern, Fett, Ol, Kraftstoff und
sonstigen brennbaren Materialien.

Ole, Kraftstoffe, Batterien und Filter sind gem. den ge-
setzlichen Bestimmungen zu entsorgen.

3.6 LAGERUNG DES GARTENTRAKTORS

Soll Ihr Gartentrakior fur langere Zeit nicht benutzt wer-

den, so ist er unter Beachtung folgender Vorschriften zu
lagern:

surarop 1100 H

-24-

Die Checkliste nach Abs. 3.4.6, Seite 22, ()] ab-
wickein und zuséatzlich die jetzt folgenden Punkte
beachten:

Den Gartentraktor nicht (iber einen langeren Zeitraum
als 30 Tage mit Benzin im Tank in geschlossenen oder
schlecht beliifteten Rdumen abstellen.

Vorhandener Kraftstoff ist durch geeigneten Benzinzu-
satz zu konservieren oder vollstandig zu verbrauchen.
Niemals, auch nicht kurzfristig, dart der Gartentraktor
mit Kraftstoff im Tank abgestelit werden, wo Kraftstoff-
dampfe mit offenen Flammen z.B. von Zentralheizun-
gen, Warmwassergeraten, Trockenapparaten usw. in
Beriihrung kommen kénnen. .

Kraftstoffreserven nur in den fiir die jeweilige 6rtliche
Situation zuldssigen Mengen und Behéltern autbewah-
ren. Lagertemperaturen (iber 30°C unbedingt vermei-
den.

Kraftstoff nicht in der Nahe von offenem Licht oder Ge-
raten wie Ofen, Wassererhitzern, usw. aufbewahren.
Vor mehrmonatiger Lagerung des Gartentraktors ist
ein Motorélwechsel vorzunehmen. ‘
Der Zindschlissel ist getrennt vom Gartentraktor si-
cher aufzubewahren.

Den Gartentraktor und die Anbaugerate grindlich reini-
gen und blanke Metallteile mit geeigneten Mitteln ge-
gen Korrosion schitzen.

- Den Gartentraktor mit einer Plane abdecken.

Den Gartentraktor nicht in feuchten R&umen, auf feuch-
tem Untergrund oder unter freiem Himmel lagern.





4 VORBEREITUNG ZUR INBETRIEBNAHME

Aus Grinden der Transportsicherheit konnte Ihr Garten-
traktor nicht vollstandig betriebsbereit versandt werden.
Die wenigen Handgriffe die noch auszufihren sind, kon-
nen Sie problemlos selbst bewadltigen. Andernfalls wen-
den Sie sich bitte an Ihre Gutbrod-Handlerwerkstatt.

4.1 Auspacken

Stellen Sie den verpackten Gartentraktor auf einem eben-

en, ausreichend groBen Platz bereit.

Entfernen Sie alle Verpackungsmaterialien und prifen

Sie, anhand der Packliste, ob alles vollstidndig vorhanden

ist.

4.2 Packliste

Die Verpackung enthalt:

- Den Gutbrod-Gartentraktor 1100 H

- Einen Kunststoffbeutel mit Werkzeugen
(Zundkerzenschliussel und Schraubendreher)

- Einen Kunststoffbeutel mit Dokumentation.

4.3 Checkliste -Inbetriebnahme-

Vor jeder Inbetriebnahme ist zu prifen:

* Ob die Checkliste unter Abs. 3.4.6, Seite 22, bei der

letzten AuBerbetriebnahme ordnungsgeméaB abgewick-
elt wurde und der dabei erreichte Zustand noch besteht.
* Die Batterie '
¢ Der Motorendistand
* Der Hydraulikistand
¢ Der Reifenluftdruck

surerop 1100 H

~ anheben und...

e Ob alle Schutzvorrichtungen und Abdeckungen mon-
tiert sind.

* Ob gentgend Kraftstoff im Tank ist.

» Ob die Stellung des Fahrersitzes den Kérpermafen
der Bedienungsperson angepaft ist.

4.4 Motorhaube Gffnen / schlieflen _
Antriebsmotor und Batterie sind nach dem Offnen der Mo-
torhaube zuganglich.

Zum Offnen der Motorhaube gehen
Sie vor, wie folgt:

Zuerst die
Checkliste
unter Abs. 3.4.6,
Seite 22,
abwickein |

Dann die Motorhaube
seitlich anfassen,

...nach vorne
kippen, bis sie
horbar einrastet.






Zum SchlieBen der Motorhaube gehen Sie vor, wie folgt:

Die Arretierung in
Pfeilrichtung driicken,
festhalten, Motorhaube
ein wenig in Richtung
Lenkrad kippen,
Arretierung

loslassen und...

...Motorhaube
schlielien

surBronD 1100 H

-26 -

4.5 BATTERIE VORBEREITEN

Beim Hantieren mit der Batterie ist offenes Feuer,
Funkenfiug oder das Aufstellen gliihender Gegenstan-
de verboten. Feuerschutz- und Léschgeéte miissen
schnell erreichbar sein.

Keine Batteriesdure beriihren, verschiitten oder mit
Kleidung in Beriihrung bringen. Nach Arbeiten an der
Batterie griindlich die Hande waschen. Solite Batterie-
sdure in die Augen gelangt sein, Augen sofort mit
viel kaltem, sauberem Wasser spiilen, danach unver-
ziiglich einen Arzt aufsuchen.

Die Batterie darf nicht iiberfiilit werden (auf Fall-
standsmarken achten).

Keine Metaliteile auf die Batterie legen. Kurzschlu3ge-
fahr !

Raume, in denen Batterien geladen werden, miissen
gut durchliiftet sein, da beim Laden hochexplosives

Gas entsteht. ‘
é






I_A ACHTUNG

Bei der ersten Inbetriebnahme lhres Gartentraktors ist
die Batterie nicht mit Saure gefillt und muB3 nach den Vor-
schriften unter Abs. 4.5.1, Seite 27, mit Batteriesaure ge-
fullt werden. L)

Bei Inbetriebnahme eines Gartentraktors, der bereits von
Dritten zur ersten Inbetriebnahme vorbereitet wurde, ist
die Batterie nach den Vorschriften unter Abs. 4.5.2, Seite
28, auf richtigen Saurestand zu tberprifen.

Bevor Sie den Sdurestand kontrollieren und etwas in
die Batterie hineinfiillen, miissen Sie wissen, ob die
Batterie schon Séure enthélt oder ob es sich um eine
trocken vorgeladene Batterie handeit !

4.5.1 Batterieséure einfiillen
Zur Inbetriebnahme einer neuen, trocken vorgeladenen,
saureleeren Batterie gehen Sie vor, wie folgt:

- Die Motorhaube des Gartentraktors nach den Vor-
schriften unter Abs. 4.4, Seite 25, 6ffnen.

- Das Minuskabel M der Batterie abnehmen.

- Das Pluskabel P der Batterie abnehmen.

- Die beiden Fligelmuttern F des Batteriehalters idsen.

- Den Batteriehalter H abnehmen.

- Die Batterie B aus dem Gartentraktor herausnehmen
und auf einen sdureunempfindlichen und waage-
rechten Boden stellen.

- Die 6 Verschlisse Z der Batteriezellen 6ftnen.

sursrop 1100 H






- Die 6 Zellen mit chemisch reiner Akkusaure mit dem tber die Plattenoberkanten, bzw. bis zu den Kontroll-

spezifischen Gewicht von 1,28 bei +20 °C bis +27 °C marken auffillen. )
bis 15 mm uber die Plattenoberkanten fiillen. Keine - Die 6 Zellenverschilisse Z wieder aufsetzen und fest-
Metalitrichter zum Einfillen der Sdure verwenden ! ziehen.
- Die 6 Verschlisse Z aufsetzen und festziehen.
- Die Batterie ist nach der Erstbefillung sofort einsatz- 4.5.3 Batterie laden
bereit. Eine entladene Batterie ist unverziglich aufzuladen. An-
- Die Batterie in den Gartentraktor einbauen. dernfalls kann die Batterie Schaden leiden.
- Die Batteriehalterung H und die 2 Fligelmuttern F Zum Aufladen der Batterie gehen Sie vor, wie folgt:
montieren. ’ - Die Batterie ausbauen
- Zuerst das Pluskabel P an den Pluspol (+) der Batterie, - Den Siurespiegel kontrollieren. Er muB ca. 15 mm
danach das Minuskabel M an den Minuspol (-) der Bat- Giber den Plattenoberkanten bzw. an den Kontrolimar-
" terie befestigen. Die Pole und Polklemmen mit Saure- ken stehen.

schutzfett versehen. Der elektrische Kontakt zwischen
Polklemmen und Batteriepolen darf durch das Saure-
schutzfett nicht isoliert werden.

- Die Pluskabelbefestigung mit der Gummischutzkappe - Die Batterie nach
gegen metallische Berlihrung sichern. den Vorschriften des

Ladegeréteherstellers
ca. 1 Stunde lang mit

4.5.2 Destilliertes Wasser einfiillen einem Ladestrom von

Nach der Erstbefillung der Batterie darf ein abgesunke- 6 A laden. Wihrend @

ner Saurestand nur mit destillietem Wasser aufgefilit des Ladens die 6 Zellenver-

werden. schlisse etwas lockern.

Sobald der Saurespiegel weniger als 15 mm (ber den - Das Ladegerat nach den Vorschriften des Geriéte-

Plattenoberkanten steht oder nicht mehr an die Kontroll- herstellers abklemmen und den Séurespiegel der Bat-

marken heranreicht, gehen Sie vor, wie folgt: terie kontrollieren, ggfs. destilliertes Wasser nachfillen.

- Die 6 Zellenverschliisse Z (siehe Bild S.27) abschrau- - Die 6 Zellenverschlisse festschrauben und Batterie
ben. einbauen. Zuerst den Plus- danach den Minuspol an-

- Den Saurespiegel mit destilliertem Wasser bis 15 mm schlieBen. Saureschutzfett auf Pole auftragen.

sursrop 1100 H -28 -





4.6 FAHRERSITZ EINSTELLEN

Der Fahrersitz kann den KbérpermafBen und dem Gewicht
des Fahrers angepaft werden. Sie kénnen ihn langs ver-
schieben und seine Federungsharte verdndern. Stellen
Sie den Sitz so ein, da3 Sie alle Bedienungselemente
des Gartentraktors bequem erreichen kénnen.

Zur Langsverstellung gehen Sie vor, wie folgt:

- Den Fahrersitz vorklappen.

Die 4 Schrauben S soweit lockern, daf3 der Sitz C
sich in den Langléchern L der Grundplatte G ver-
schieben laft.

Den Sitz in die gewiinschte Position schieben.

Die 4 Schrauben S festziehen.

Den Sitz herunterkiappen, Sitzprobe vornehmen.

T
: \\ :
S|

surBrRoD 1100 H

-29.

faBen, am besten durch

* oder Ubergelaufenen Kraftstoff

Zur Verstellung der Federhérte gehen Sie vor, wie folgt:
- Die Plastik-Kappen K an den Federn F abnehmen.
- Die Schrauben in den Federn Iosen.

- Die Federn in den Langléchern verschieben:
Verschiebung in Richtung Rickenlehne ergibt
hartere Federung.
Verschiebung in Richtung Sitzvorderkante ergibt
weichere Federung.

- Die Schrauben in den Federn festziehen.

- Die Plastik-Kappen K aufsetzen.

4.7 KRAFTSTOFF EINFULLEN

Kraftstoff nur bei abgestelitem Motor auftanken. Rau-
chen und der Umgang mit Feuer oder offener Flamme
ist verboten ! '

Zum Tanken 6ffnen Sie
die Tankverschraubung
und fillen den Kraftstoff
aus sauberen Fullge-

einen Siebtrichter, in
den Tank. Verschitteten

auftrocknen.





4.8 MOTOROLSTAND PRUFEN

Prifen Sie vor der ersten und jeder weiteren Inbetriebnah-
me den Motordlstand nach den Vorschriften unter Abs.
6.1.2, Seite 51. {_1) fi

4.9 HYDRAULIKOLSTAND PRUFEN
Pruten Sie vor der ersten und jeder weiteren Inbetriebnah-

me den Hydraulikbistand nach den Vorschriften unter
Abs. 6.2.2, Seite 57. L1} f]

4.10 REIFENDRUCK PRUFEN

Prifen Sie vor der ersten Inbetriebnahme und danach al-
le 50 Betriebsstunden den Reifendruck.

Reifendruck vorn und hinten: 0,55 bar

Je nach Anbaugerat auf 1 bar erhéhen.

surBron 1100 H

4.11 EINBAU DES ZAPFWELLENGETRIEBES
( Sonder - Ausstattung )

lhr Gartentraktor ist in Standardausfihrung mit Umlenk-
bock und Elektromagnetkupplung zum Antrieb von Zwi-
schenachs- und Frontgeraten ausgestattet:

/ |+
JIL L LL #1.
JJ LLIE LL ’ [ =
==/
: t l!: :I | o= ’ IS 4
el @y A
. /5t
203
-JOC
JQU

Als empfehlenswerte Sonderausstattung ist ein robustes
Frontzapfwellengetriebe lieferbar:
Artikel - Nr. 00185.06

Wenn Sie den nachstehenden
Anweisungen folgen, kdnnen
Sie das Getriebe problemlos
selbst einbauen. Andernfalls
wenden Sie sich an eine
Gutbrod-Handlerwerkstatt.

]

-30 -





Zum Einbau des Frontzapfwellengetriebes sichern Sie
den Ganentraktor gem. den Vorschriften unter Abs.3.4.6,
Seite 22, und gehen dann in Reihenfolge der rechteckig Clip entfernen

tange
umrahmten Nummern vor: },‘{.‘;’hsangén

1]

Sbci‘r'e‘[’«—z—--] —_— i — z
erkieidung 1
abschrauben: 9 Ral A JLlLL
4 Schrauben, i LL
4 Scheiben. L
JLL U
JLL L
) Ly
jLiL
J
, Verdrehschutz Diese beiden Teile
3 3!9 Teile fur Geréte- lzusammengeschraubt
er unteren assen
Verkleidung kupplung
abnehmen

surBroo 1100 H -31-





Riemenscheibe
mit Klemmbandschliissel
festhalten und...

5 Riemenfithrung
ausbauen:

7 3 Schrauben
4 Scheiben [ _ :(:l‘;g:lua?lg
3 Muttern = '
__Zwel
] Keilriemen
_jaushéngen

14 ...mit Kiemmband- .
schliissel %e?en- 9
. | alten.

. ...Schraube,
2 restliche Schraub- Elektrische - O Sicherungs-
verbindungen 16sen Verbindung ring, Scheibe,
und Umienkbock der Magnet- - Q {6sen und
mit Magnetkupplung kupplung —~ abnehmen
‘abnehmen; i6sen. ZAPF-
2 Scherben” SETHIEBE (13

cheiben

2 Muttern —11 ﬂ

Die vom Umlenkbock
abgebauten Teile an
das Zapfwellengetriebe
in umgekehrter Reihen-

Mit den néchsten Arbeitsschritten bauen Sie die elektro-
magnetische Kupplung vom soeben ausgebauten Um-

Die mitge- folge anbauen und
lenkbock ab, um sie an das Frontzapfwellengetriebe an- lloferts Schelbe Festziehen dar | o
zubauen. Spannen Sie keinesfalls Teile in einen Schraub- Schraube...
stock. Verwenden Sie zum schonenden Festhalten der 11
Riemenscheibe einen Kiemmbandschliissel. Schutzkappe
abnehmen

euUTBROD 1100 H -32-





Mit den néchsten Arbeitsschritten bauen Sie das Zapfwel-
lengetriebe samt Magnetkupplung in den Gartentraktor

emn:

Getriebe mit den
beiden vorderen
Schraubverbindungen,
zusammen mit der
Riemenfihrung, an-
schrauben,

nicht festziehen.

17| e

sureroD 1100 H

Zwel Kellriemen
auflegen

16

Getriebe mit den
beiden hintern
Schraubverbin-
dungen anschrauben,
nicht festziehen.

Getriebe in den
Langldchern
weitestmdoglich nach
hinten schieben

-33-

" Die elektrische

Priifen, ob Riemen-
20 tilhrung nicht an der
Riemenschelbe
schielft.

o
Y Priifen, ob diese
\\ — \ % 19 |beiden Kanten
\ AL N\~ L// von Getriebe und
\ N Rahmen paraliel
/ l liegen.
— Diesen
Befstigungs-
unkt der
legenﬁlhrung
— am Rahmen
N 225 h anschrauben.
Diese (4) Schrau-
ben urSd)dlc un- 21

<&>) ter Schritt 21an-

S ebrachte Schrau-

festziehen.

23

Verbindung
herstellen und
Kabel scheuer-
sicher verlegen,
mit Clips fest-
binden.





anbringen und mit

1 N Den Zapfwellenschutz
| 24]
— 2 Federsplinten sichen

Sichtprifung, ob die Keilriemen
richtig liber die Spannrollen
laufen und nicht an
Fihrungsblechen und Rahmen,
oder anderen Teilen, scheuern.

8uTBROD 1100 H -34-

" Die Aushebestange
einhéngen und mit
Clip sichern 27

Die untere Verkieidung
samt Verdrehschutz
anschrauben (4 Schrauben,
8 Scheiben, 4 Muttern),

in den LangiSchern so weit
nach hinten schieben

daf die Vorderkante Jes
Dreiecksblechs der
Magnetkupplung am
Verdrehschutz anliegt.
Dann 4 Schrauben festziehen.

26 gnschrauben:

4 Schrauben

[
. ¢
1
G238
'/f -
. _ >,
@),
N\

Die obere Verkleldung

/j(")/é‘i_)}‘)) \

)

==
Om—

Verdreh-
schutz





S BETRIEB

Setzen Sie den Gartentraktor erst dann in Betrieb,
wenn Sie alle Bedienungselemente kennen.

Obwohi sich lhnen aus Fahrersicht ein dhnliches Bild
bietet, wie Sie es von einem PKW kennen, haben ei-
nige Bedienungselemente eine vollig andere Funkti-
on.

Sobald Sie liber alle Funktionen informiert sind, unter-
nehmen Sie mit dem Gartentraktor; ohne Anbaugera-
te, unter Beachtung der Sicherheitsvorschriften, auf

einem ebenen, ausreichend groBen Platz, eine Probe-
fahrt. v

5.1 BEDIENUNGSELEMENTE ABBILDUNG

Im Bild auf Seite 36 sind die Bedienungselemente in der
Reihenfolge nummeriert, die Sie beim Kennenlernen bzw.
bei der ersten Inbetriebnahme des Gartentraktors einhal-
ten soliten.

Unter der rechteckig elngerahmten Positionsnummer ei-
nes Bedienungselementes ist jeweils die Nummer der
Seite angegeben, auf der es ndher beschrieben ist.

surerRon 1100 H

-35-

KEIN
Kupplungspedal !

\

|
|

i)
it
i
it

—\

iaTIM KEIN
IIIIH \ Gaspedal !











5.2 BEDIENUNGSELEMENTE BESCHREIBUNG

5.2.1 Motorhaube, Pos. 1
Siehe Seite 25

5.2.2 Fahrersitz, Pos. 2
Siehe Seite 29

5.2.3 Einfiillstutzen Benzintank, Pos. 3
Siehe Seite 29

5.2.4 Einfilléffnung Hydraulikél, Pos. 4
Siehe Seite 57

5.2.5 Bypassventil am HST - Getriebe

Dient zum Ausschalten des Fahrantriebs.

5.2.5.1 Fahrantrieb ausschalten

Zum Ausschalten -des Fahrantriebs gehen Sie vor, wie

folgt:

- Den Gartentraktor nach den Vorschriften der Check-
liste unter Abs. 3.4.6, Seite 22, sichern. (L} f]

- Den Umschalthebel F des Bypassventils aus der
Fahrtstellung in die Freilaufstellung drehen.

- Die Sicherungslasche S fallt nach unten.

5.2.5.2 Fahrantrieb einschalten

Zum Wieder-Einschalten des Fahrantriebs gehen Sie vor,

wie foigt:

- Den Gartentraktor nach den Vorschriften der Check-
liste unter Abs. 3.4.6, Seite 22, sichern.[_)

sursrRon 1100 H

-37-

- Die Sicherungslasche S nach oben schieben und fest-
halten.
- Den Umschalthebel F in Fahristellung bringen.

,,) (6% )/%1 /

&

\

7<)

FREILAUFSTELLUNG





5.2.6 Bremspedal, Pos. 6

Dient zum Betatigen der Not- und Parkbremse des Gar-
tentraktors. Es ist nur bei Gefahr zu betatigen, da Brems-
ungen im normalen Betrieb mittels des HST - Getriebes
erfolgen.

5.2.7 Verriegelungshebel fiir Parkbremse, Pos. 7
Mit diesem Hebel wird das niedergetretene Bremspedal
6 in Bremsstellung verriegelt.

5.2.7.1 Parkbremse verriegeln

Zum Betatigen der Feststellbremse gehen Sie vor, wie

folgt:

- Das Bremspedal 6 niedertreten, bis der Gartentraktor
sicher feststeht.

- Den Verriegelungshebel 7 bis zum Anschlag nach
rechts schwenken.

Oder in umgekehrter Reihenfolge:

- Den Verriegelungshebel 7 bis zum Anschlag nach
rechts drehen.

- Das Bremspedal 6 niedertreten, bis der Gartentraktor
sicher feststeht (Sie héren das Einrastgerdusch 1).

5.2.7.2 Parkbremse entriegein

Zum Entriegeln der Parkbremse gehen Sie vor, wie folgt:

- Das verriegelte Bremspedal 6 noch etwas weiter
niedertreten und in dieser Stellung halten.

- Den Verriegelungshebel 7 bis zur senkrechten Stel-
lung nach links schwenken.

- Das Bremspedal 6 loslassen.

suTBrRoD 1100 H

ENTRIEGELT

VERRIEGELT

A ACHTUNG

Bei Antritt einer Fahrt muB der Parkbrems - Verriegel-
ungshebel 7 in entriegelter Stellung (=senkrecht) stehen
und wahrend der Fahrt in dieser Stellung verbleiben.

i





5.2.8 Fahrpedal, Pos. 8
Mittels des Fahrpedals wird der Gartentraktor in Bewe-
gung gesetzt. '

IA ACHTUNG

Vor jedem Motorstart muB das Fahrpedal 8 in Mittelstel-
lung (Neutralstellung) stehen. Andernfalls ist kein Motor-
start moglich. Elektrischer Sicherheitskontakt !

Die Kontrolleuchte 10 darf nicht leuchten.

5.2.8.1 Vorwartsfahrt

Das Fahrpedal 8 vorne langsam niedertreten, bis der
Gartentraktor langsam zu fahren beginnt.

Die gewinschie Fahrgeschwingdigkeit wird durch Einstel-
len der Motordrehzahl mit dem Handgashebel 14 und
Niedertreten bzw. Zuriicknehmen des Fahrpedals 8 er-
reicht,

Vorteilhaft fur die Funktion des HST-Getriebes ist eine hé-
here Motordrehzahl. '

Die Vorwartsfahrt kann auch mit dem Handfahrhebel 9
erreicht bzw. fest eingestelit werden.

5.2.8.2 Riickwairtsfahrt

Hier gelten sinngemal die Ausfihrungen zur Vorwéarts-

fahrt, jedoch ist das Fahrpedal 8 nicht vorne, sondern
hinten, mit der Ferse, niederzutreten.

Der Handfahrhebel 9 hat fir die Rickwértsfahrt keine
Bedeutung, er sollte jedoch vor Betétigung des Fahrpe-
dals in Ausgangsstellung gebracht werden.

sureron 1100 H

-39 -

5.2.8.3 Anhalten

Zum Abbremsen (Betriebsbremse) und Anhalten des
Gartentraktors ist nur das Fahrpedal 8 (nicht das Brems-
pedal 6) bis zur gewlinschten Bremswirkung oder bis
zum volligen Stillstand des Gartentraktors in die Mitteistel-
lung (Neutralstellung) zu bringen.

Das Bremspedal 6 ist nur bei Gefahr niederzutreten. Da-
bei werden automatisch der Handfahrhebel 9 in Aus-
gangsstellung-und das Fahrpedal 8 in Neutralsteliung
geschaltet.

A ACHTUNG

Mit dem Fahrpedal 8 dirfen keinesfalls durch schnelle
Schaltbewegungen, von Vorwarts- zur Rickwaértstahrt, so-
genannte Bremsschaltungen ausgefilhrt werden. An-
dernfalls sind Schaden am HST-Getriebe unvermeidbar.






Aus diesem Grunde:

Zu Fahrtrichtungsanderungen immer zuerst das Fahrpe-
dal 8 in Mittelstellung (=Neutralstellung) bringen, Still-
stand des Gartentraklors abwarten und erst danach auf
das Fahrpedal 8 zur anderen Fahrtrichtung treten.

5.2.9 Handfahrhebel Vorwaiirts, Pos. 9
Mit dem Handfahrhebel 9 kann der Gartentraktor nach
vorwarts in Bewegung gesetzt werden. Der Handfahrhe-
bel bleibt in der jeweils gewéhiten Stellung stehen.

IA acutune

Beim Starten des Motors muB dieser Hebel in Ausgangs-
stellung stehen (etwa waagerecht zur Seite).

Steht der Hebel weiter nach vorne, so ist durch einen
elektrischen Sicherheitskontakt die Stromzufuhr zum Star-
ter unterbrochen.

=20 9

in Ausgangs-
stellung

14

Handfahrhebel 9 in Ausgangsstellung

suTtBROD 1100 H -40 -

In Vorwiirts-

fahristeliun
Geschwindig-
eit stufenlos

wiihlbar).

14

Handfahrhebel 9 In Vorwirtstahrtstellung

Nach dem Motorstart kann mit dem Handfahrhebel 9 die
Vorwiértsfahrgeschwindigkeit fest eingestellt werden
(Driicken nach vorn). Mit dem Fahrpedal 8 und dem
Handgashebel 14 kann weiterhin die Fahrgeschwindig-
keit reguliert werden.

Die Fahrtrichtung Riickwirts kann nur mit dem Fahrpe-
dal 8 gewahit werden. Siehe Abs. 5.2.8.2, Seite 39.

5.2.10 Kontrolleuchte, Pos. 10

Diese Kontrolleuchte leuchtet, nach dem Einschalten der
Zundung, falls das Fahrpedal 8 nicht in Neutralstellung,
und damit automatisch auch der Handfahrhebel 9 nicht
in Ausgangsstellung steht. Sie kdnnen dann nicht starten
(elektrischer Sicherheitskontakt !).

Bringen Sie das Fahrpedal 8 in Neutralstellung und damit
automatisch auch den Handfahrhebel 9 in Ausgangsstel-
lung. Die Kontrolleuchte 10 darf danach nicht mehr leucht-
en. Der Motorstart ist jetzt méglich.





5.2.11 Schalter fiir elektromagnetische
Gerate - Kupplung, Pos. 11

Dieser Schalter darf nur betétigt werden, wenn die Be-
dienungsperson fest auf dem Fahrersitz sitzt. Beim
Motorstart mu3 der Schalter in Stellung ,,AUS" ste-
hen.

Mit diesem Schalter wird die elektromagnetische Gerate-
Kupplung zum Betreiben des Zwischenachsmahers oder
eines riemengetriebenen Front-Anbaugeradtes ein- oder
ausgeschaltet. ,

In Stellung ,AUS" zeigt der Kipphebel des Schalters nach

oben, in Stellung ,EIN" nach unten. -
-Durch
Heraus-
ziehen

P ‘emﬂegeln

AUS

e E}j
(S

Bevor der Kipphebel von Stellung ,AUS" nach Stellung
-EIN" bewegt werden kann, mu3 er durch Anziehen entrie-
gelt werden.

surBroo 1100 H

AUSSCHALTEN

EINSCHALTEN

Vor dem Einschalten des Schalters 11 muf der Hebel
12 nach vorne gedriickt und damit_auf  EIN" gestellt wer-
den (Siehe Abs. 5.2.12, Seite 42). L1}

Auch wenn der Schalter 11 auf ,EIN" steht, wird die elek-
trische Verbindung zur Gerate-Kupplung nur dann herge-
stellt, wenn der Zwischenachsmaher abgelassen ist. Die
elektrische Verbindung wird wieder unterbrochen, sobald
der Méaher (iber ein bestimmtes Niveau angehoben wird.
Wird bei Steliung ,EIN* der Fahrersitz verlassen, geht au-
tomatisch der Motor aus.

~ Diese zusitziichen Sicherungseinrichtungen erset-

zen nicht das Ausschalten der Gerite-Kupplung mit
dem Schailter 11!





5 2.12 Schalthebel fiir Zwischenachs-
und Frontgerite - Antrieb, Pos. 12
Mit diesem Schaithebel wird der Antrieb fir Zwischen-
achs- und Front - Anbaugerate in Gang gesetzt oder ab-
geschaltet. Alle Zwischenachsgerate und die riemen-
getriebenen Front-Anbaugerdte missen nach Einschal-
ten dieses Antriebes noch zusétzlich mittels elektromag-
netischer Gerétekupplung, durch Schalter 11, eingekup-
pelt werden (siehe S. 41).
Die Frontzapfwelle (optional) wird direkt mittels Hebel 12
EIN oder AUS geschalitet, der Schalter 11 hat hierbei kei-
ne Funktion.
Desweiteren wird mit Hebel 12, durch Stellung ,AUS", die
automatische Arretierungsraste fur ausgehobene Front-
Anbaugerate aktiviert. Die Zwischenachsgerate: dageg-
en, werden in Aushebestellung nicht auf diese Weise,
sondern mittels Hebel 20 arretient.

Bévor mit dem Hebel 12 der Zwischenachsantrieb in

Gang gesetzt ( = vorgewiihit) oder die Frontzapfwelle

eingeschailtet wird, muB sich die Bedienungsperson

davon {iberzeugen, daB sich niemand im Gefahrenbe-
reich aufhilt. Der Hebel 12 darf nur betiitigt werden,
wenn der Schalter 11 auf ,,AUS" steht.

Die Bedienungsperson darf den Hebel 12 (Zwischen-

achs- und Frontgeriiteantrieb) und den Schalter 11

(elektromagnetische Geritekupplung) nur vom Fah-
rersitz aus betétigen.

sumeron 1100 H

-42.

A ACHTUNG

Vor jedem Motorstart ist der Schalthebel 12 so weit
nach hinten zu ziehen, daB er fast quer zur Fahrtrichtung
steht:

12
ge=
Schalthebel 12

in Stellung
»AUS"

— D

5.2.12.1 Einschalten des Zwischenachsgerates

Der Betrieb eines Zwischenachsgerﬁtés ist nur er-
laubt, wenn KEIN Frontgerit angebaut ist.

Zum Einschalten eines Zwischenachsgerétes gehen Sie

nach dessen Betriebsanweisung vor und im gbrigen, wie

folgt:

- Zuerst den Hebel 12 langsam nach vorne bewegen.
Der Zwischenachsantrieb ist jetzt vorgewahit.

- Das Gerat absenken.

- Danach den Schalter 11 in Stellung ,EIN" bringen





ZUERST

Schalt. N
hebel 12 (
e " ~< q @HO mfe)
I S =D
Senaitor 1 @ =] i @
InE 'S’}?IIung O O /// \) _J

Gerite - Antrieb mit
Schalthebel 12 einschalten.

5.2.12.2 Ausschalten des Zwischenachsgerites
Zum Ausschalten des Zwischenachsgerites gehen Sie
nach dessen Betriebsanweisung vor und im Gbrigen, wie
folgt:
- Den Schalter 11 in Stellung ,AUS" bringen.
- Den Hebel 12 langsam in seine Ausgangsstellung zu-
- rackziehen.

- Das Gerat nach den Vorschriften unter Abs. 5.2.19,
Seite 46 und Abs. 5.2.20.1, Seite 47, ausheben.(_1)

5.2.12.3 Einschalten eines riemengetriebenen
Front-Anbaugerites

Diese Geriite sind fiir stationéren Betrieb vorgesehen.

Beachten Sie die Sicherheitsvorschriften in der jewei-

eurenon 1100 H

ligen Betriebsanwelsung. Sie diirfen nur betrieben
werden, wenn KEIN Zwischenachsgerit montiert ist.

Zum Einschalten eines riemengetriebenen Front-Anbau-

gerates gehen Sie nach dessen Betriebsanweisung vor

und im Gbrigen, wie folgt:

- Ein eventuell montiertes Zwischenachsgerédt vom Gar-
tentraktor abmontieren.

- Das Zwischenachs - Aushebegestiange nach den Vor-

schriften unter Abs. 5.2.18, Seite 46, absenken und
sichern. .

- Den Motor nach den Vorschriften unter Abs. 5.3.1,
Seite 49, starten und den Handgashebel 14 (siehe
S. 44) auf 1/2 stellen. £}

- Den Schalthebel 12 langsam nach vorne bewegen.

- Danach den Schalter 11 in Stellung ,EIN" bringen.

- Die Motordrehzahl im Bedarisfall erhéhen.

5.2.12.4 Ausschalten eines riemengetriebenen
Front-Anbaugerites.

Zum Ausschalten eines riemengetriebenen Front-Anbau-

gerdtes gehen Sie nach dessen Betriebsanweisung vor

und im Gbrigen, wie folgt:

- Den Handgashebel 14 (siehe S. 44) auf 1/2 stellen.

- Den Schalter 11 in Stellung ,AUS" bringen.

- Den Hebel 12 in Ausgangsstellung zurickbringen.

- Ggfs. die Geratekupplung des Anbaugerates aus-
schalten.





5.2.12.5 Einschalten eines zapfwellengetrieben-
en Front-Anbaugeriites

Ein zaptwellengetriebenes Front-Anbaugerat darf nur
betrieben werden, wenn ein eventuell montiertes Zwi-
schenachs -Gerit ausgehoben und durch den Sperr-
hebel 20 (siehe S. 45) gegen Absenken gesichert ist.

Zum Einschalten eines zapfwellengetriebenen, ausgehob-
enen, Front-Anbaugerdtes gehen Sie nach dessen Be-
triebsanweisung vor und im Gbrigen, wie folgt:

- Den Handgashebel 14 etwa auf 1/2 stellen.

Das Pedal 19 (siehe S. 46) ein wenig niedertreten.

Den Hebel 12 langsam nach vorne schieben.

Das Frontgerat durch langsames Loslassen von Pedal
19 absenken.

Die Stellung des Handgashebel 14 ggfs. dem Bedarf
anpassen.

.

5.2.12.6 Ausschalten, Ausheben und Verriegeln eines
zapfwellengetriebenen Front-Anbaugeriites.

Zum Ausschalten eines zapfwellengetriebenen Front-An-
_baugerates gehen Sie nach dessen Betriebsanweisung
vor und im Ubrigen, wie folgt:

- Den Handgashebel auf etwa 1/2 stellen.

- Den Hebel 12 langsam nach hinten ziehen. Damit wird
gleichzeitig die Arretierungsraste fir den Frontgerate-
Aushebemechanismus aktiviert.

- Das Pedal 19, bei Bedart, zum Ausheben des Gerétes
so weit niedertreten daB, die Einraststellung erreicht
wird. Das Gerat wird automatisch arretiert.

suTBROD 1100 H

-44 -

5.2.13 Kaltstarter - Zugknopf, Pos. 13

Dient zum Starten des kalten Motors. Der Zugknopt 13
ist beim Kaitstart ganz herauszuziehen.

Damit ist die Kaltstartklappe im Vergaser geschlossen
und der Motor kann besser anspringen.

Sobald der Motor angesprungen ist, den Kaltstarterknopf
13 wieder langsam bis zum Anschlag eindriicken.

Bei hoheren AuBentemperaturen oder bei warmem Motor,
den Kaltstarter nicht benutzen !

13

- 14

5.2.14 Handgashebel, Pos. 14

Die Gaszufuhr zum Motor ist mit dem Handgashebel 14
von Leerlauf bis Vollgas stufenlos regelbar.

Der Hebel bleibt in der jeweils gewdhlten Stellung stehen.

<Y
ﬁo<>

14

Leeriauf Vollgas





5.2.15 Ziind / StartschloB, Pos. 15
Dieser Kombinationsschalter ist mit dem Zindschlussel
schaltbar. Das Ziind / Startschlo3 hat 3 Funktionen:

- Schlissel in Stellung 0:
Zand- und Startanlage ,AUS*

- Schiiissel in Stellung «* :
Zindanlage ,EIN", das elektrische Bordnetz ist aktiviert.

- Schlissel in Stellung ,,Start":

" Starter und Zindanlage eingeschaltet. Sobald der Mo-

- tor angesprungen ist, den Zandschlussel loslassen. Er
springt automatisch in Stellung > zurlick.

/\ WARNUNG
Ziindschliissel 15 bei Verlassen des Gartentraktors
abziehen und sicher verwahren.

-45 -

5.2.16 Ampéremeter, Pos. 16

Dieses Instrument zeigt an, ob die Batterie Energie auf-
nimmt oder verliert. Es beginnt anzuzeigen, sobald die

Zindung eingeschaltet wird (der Starterstrom wird nicht

gemessen).

Der Zeiger steht bei laufendem Motor im positiven Be-
reich (+ ) der Skala (=rechts) wenn die Batterie von

der Lichtmaschine geladen wird. Spatestens, bei laufen-
dem Motor, wenn der Handgashebel 14 auf Stellung 1/3

steht, solite das Laden der Batterie beginnen.

Der Zeiger steht im negativen Bereich ( - ) der Skala

(=links), wenn die Zindung eingeschaltet ist, aber der Mo-
tor stilisteht oder wenn bei laufendem Motor die Batterie

entladen wird. Dies kann verursacht sein durch eine noch
zu geringe Drehzah! der Lichtmaschine, oder auch durch
einen Fehler an Lichtmaschine, Batterie oder Bordnetz
(KurzschiuB). Wenn der Zeiger des Ampéremeters 16
auch bei hdherer Motordrehzahl noch nicht in den positi-
ven Bereich der Skala wandert, soliten Sie Ihren Garten-

traktor in einer Gutbrod-Handlerwerkstatt (iberprifen lass-
en. '






5.2.17 Betriebsstundenzihler, Pos. 17

Dieses Instrument zeigt die geleisteten Betriebsstunden
des Gartentraktors an.

-Das Gerét beginnt zu zéhlen, sobald die Zindung einge-
schaltet wird, also auch dann, wenn der Motor noch still-
steht. Schalten Sie bei abgestelitem Motor die Ziindung
aus, um die Betriebsstundenanzeige nicht zu verfaischen.

5.2.18 Verriegelung zum Sperren des Aus-
hebegestianges in Absenkstellung,
Pos. 18

Mit dieser Verriegelung wird das Aushebegestidnge wéah-

rend des Anbaus eines Zwischenachs- oder Frontgerates
in Absenkstellung gehalten.

. Zum Verriegeln des Aushebegestidnges in Absenkstell-

sumnnb 1100H

- 46 -

ung stehen Sie links neben dem Gartentraktor und gehen

vor, wie folgt:

- Das Pedal 19 ,bis zum Anschlag, von Hand in Richtung
Fahrersitz ziehen und festhaliten.

- Die Sperre 18 , bis zum Anschlag, in Richtung Fahr-
zeugmitte dricken und Pedal 19 loslassen danach die
Sperre 18 loslassen.

Das Aushebegestinge kann jetzt, zum Anbau eines an-

schenachsgerates, leicht nach oben oder unten bewegt

werden.
Zum Entriegeln Pedal 19 leicht driicken, die Sperre 18 ra-
stet automatisch aus.

5.2.19 Pedal fiir Gerateaushebung, Pos. 19

‘Beim Treten dieses Pedals werden Frontgerate oder Zwi-

schenachsgerate ausgehoben. Die Abwaértsbewegung
des Pedals wird durch eine Gasdruckfeder unterstiitzt.
Die Arretierungsfunktion des Hebels 12 (siehe S. 42)
wirkt direkt auf Pedal 19.

Es kann immer nur ein Gerat ausgehoben werden.

Bevor Sie ein Frontgerat anbauen muf3 ein eventuell mon-
tiertes Zwischenachsgerat ausgehoben und mittels Hebel
20 (siehe S. 47) arretiet werden, oder sie missen das
Zwischenachsgerat abbauen (z.B. bei Einsatz eines rie-
mengetriebenen Frontgerates). Ein Zwischenachsgerat
kann nicht abgesenkt werden, solange ein Frontgerat an-
gebaut ist.

Falls Sie ein leichtgewichtiges Zwischenachsgerét betrei-
ben wollen (z.B. Maher SIM 92 H), so ist die oben er-
wahnte Gasdruckfeder auszubauen (Gutbrod-Werkstatt).





5.2.20 Absenksperre fiir Zwischenachsgerit,
Pos. 20

Mittels Hebel 20 wird das Zwischenachsgerat in ausge-

hobener Stellung gegen ungewolites Absenken gespertt.

Wenn der Hebel in Fahrtrichtung zeigt, ist die Sperre ent-

riegelt. Zeigt er nach rechts und ist das Zwischenachsge-

rdt angehoben, so ist die Sperre verriegelt.

5.2.20.1 Zwischenachsgeriit verriegeln
Zum Verriegeln eines Zwischenachsgerates, in Aushebe-
‘stellung, gehen Sie vor, wie folgt:
- Den Hebel 20 nach rechts, in Sperrstellung bringen.
- Das Pedal 19 (siehe S. 46) treten, bis das Zwischen-
achsgerat einrastet.

Entriegelt

Verriegelt

5.2.20.2 Zwischenachsgeriit entriegeln .

Zum Entriegeln eines Zwischenachsgérites gehen Sie

vor, wie folgt:

- Das Pedal 19 (siehe S. 46) etwas treten (zur Ent-
lastung der Sperre) und halten.

esurenop 1100 H

- Den Hebel 20 in Fahrtrichtung (= Entriegelungsstel- -
ung) bringen.

- Den Druck auf das Pedal 19 mindern und dadurch
das Zwischenachsgerat ablassen.

A ACHTUNG

Ist ein Zwischenachsgerat montiert und soll zusétzlich ein
aushebbares Frontgerdt angebaut werden, so ist zuvor

" das Zwischenachsgerit mittels Pedal 19 (siehe S. 46)

anzuheben und mit Hebel 20 zu verriegeln.

Wahrend ein aushebbares Frontgerat und ein ausgehobe-
nes, verriegeltes Zwischenachsgerat angebaut sind, darf
der Hebel 20 nicht in Entriegelungsstellung gebracht wer-
den um das Zwischenachsgerét abzusenken.

Davon abweichende Vorschriften, fir nicht aushebbare,
riemengetriebene Frontgerate, entnehmen Sie deren Be-
triebsanleitungen.

5.2.21 Anhiinge - Vorrichtung, Pos. 21
Die Anhangevorrichtung 21 ist zum Ziehen leichter An-
hangegerate (z.B. Rasenkehrer) vorgesehen.

Keine schweren Lasten an dieser Vorrichtung befesti-
gen. Die Lenk- und Bremsfihigkeit des Gartentrak-
tors kann beeintréchtigt werden.

Einige Gutbrod-Anhiéingegeriite erfordern spezielle
Anhiéngevorrichtungen die anstelle des Teils 21 zu-
montieren sind. _





5.2.22 Frontzapfwelle
Falls Ihr Gartentraktor mit Frontzapfwelle ausgestattet ist,

bzw. nachgeristet wurde, gelten folgende Sicherheitsvor-
schriften:

Solange die Frontzapfwelle nicht benétigt wird, muf

die Schutzkappe S montiert und mit den beiden Fe-
dersplinten Z gesichert sein.

Vor dem Einsatz ist der Zapfwellenschutz S abzunehmen,
die Frontzapfwelle K ggfs. zu saubern und leicht zu fetten.

5.2.23 Zwischenachs - Geriteantrieb

Fur keilriemengetriebene Zwischenachs- oder Frontgera-
te, ist unten am Zapfwellengetriebe bzw. am Umlenkbock
eine Keilriemenscheibe mit zwei verschiedenen Rillen an-
gebracht (siehe S. 30 ff). Diese Keilriemenscheibe kann
mittels einer elektromagnetischen Kupplung ein- oder
ausgekuppelt werden.

Bevor Sie einen Keilriemen auflegen, sind die Rillen der
Riemenscheibe zu saubern.

Vor allen Arbeiten im Bereich der unter 5.2.22 und
5.2.23 beschriebenen Antriebselemente ist die Check-
liste nach Abs. 3.4.6, Seite 22, abzuwickeln. T} f]

suTterROD 1100 H

-48 -






5.3 ARBEITSEINSATZ DES 1100 H

Vor jeder Benutzung lhres Gartentraktors ist die
Checkliste nach Abs. 4.3, Seite 25, abzuwickeln.LLJ
Des weiteren ist zu priifen, ob Teile des Gartentrak-
tors oder der Anbaugerite abgenutzt, beschidigt
oder verlorengegangen sind. Solche Teile sind vor In-
betriebnahme zu ersetzen.

5.3.1 STARTEN DES MOTORS

A ACHTUNG
Der Motor kann und darf nur vom Fahrersitz aus gestar-
tet werden (Elektrischer Sicherheitskontakt).

Zum Starten des Motors gehen Sie vor, wie folgt:

Die Parkbremse nach den Vorschriften unter Abs.
5.2.7.1, Seite 38, verriegein. L1}

Das Fahrpedal 8 in Mitteistellung ( = Neutralstellung)
bringen.

Den Schalter 11, fir elektromagnetische Kupplung, auf
.AUS" stellen.

Den Zapiwellen - Schalthebel 12 in Stellung ,AUS",
quer zur Fahrtrichtung, bringen.

Den Kaltstart - Zugknopf 13 zum Starten eines kalten
Motors herausziehen.

Beim Wiederstart eines betriebswarmen Motors oder
bei hheren AuBentemperaturen entfalit dieser Schritt.

sumeroD 1100 H

-49 -

- Den Handgashebel 14 auf etwa 1/3 - Gas stellen.

- Den Ziindschliissel in das ZandschloB 15 stecken,
nach rechts, in Stellung ,START" drehen und in dieser
Stellung halten, bis der Motor anspringt.

- Den Zindschlussel loslassen; er springt in Betriebs-
stellung.

- Den Kaltstart-Zugknopf 13 zuriickschieben.

A ACHTUNG

Der Starter darf nie langer als 30 Sekunden betatigt wer-
den. Sofort nach Anspringen des Motors Ziindschlissel
loslassen.

5.3.2 FAHREN MIT DEM 1100 H

|

Die Bedienungsperson muB den Arbeits- und Fahrbe
reich bei Vorwiirts- wie Riickwiértsfahrt gut (berse-
hen kdnnen. Bel Gefahr, Zeichen geben, anhalten,
Motor abstelien.

Bevor Sie anfahren, den Motor etwas warmlaufen lassen
und danach priifen, ob der Motor auf alle Stellungen des
Handgashebels 14, von Leerlauf bis Vollgas, einwandfrei
reagienrt.

5.3.2.1 Fahren - Vorwiirts

Zum Vorwartsfahren gehen Sie vor, wie folgt:

- Die Parkbremse nach den Vorschriften unter Abs.
5.2.7.2, Seite 38, entriegein. ([} I





- Langsam vorne auf das Fahrpedal 8 treten, bis der
Gartentraktor sich in Bewegung setzt.

- Die gewiinschte Fahrgeschwindigkeit durch Niedertre-
ten bzw. Zuricknehmen des Fahrpedals 8 und durch
entsprechende Einstellung des Handgashebels 14
wahlen.

- Vorteilhaft tir die Funktion des HST-Getriebes ist eine
hdhere Motordrehzahl. '

5.3.2.2 Fahren - Riickwiirts

Zum Rickwartsfahren gehen Sie vor, wie folgt:

- Den Gartentraktor ggfs. vorher anhalten.

- Den Handgashebel 14 in Stellung 1/3-Gas bringen.

- Das Fahrpedal 8, mit der Ferse, hinten langsam nieder-

treten, bis der Gartentraktor sich riickwérts in Beweg-
ung setzt.

5.3.2.3 Anhalten

Zum Anhalten des Gartentraktors gehen Sie vor, wie

folgt:

- Den Handgashebel 14 in Stellung Leerlauf bringen.

- Den FuBB vom Fahrpedal 8 nehmen. Es springt in Aus-
gangsstellung, der Gartentraktor hélt an.

Falls Sie den Gartentraktor jetzt verlassen wollen:

- Die Checkliste nach Abs. 3.4.6, Seite 22, abwickeln.

(1

surBron 1100 H

5.3.2.4 Fahren ohne Motorantrieb

Wenn |hr Gartentraktor von Hand geschoben oder durch
ein anderes Fahrzeug gezogen werden soll, so ist vorher
der hydraulische Fahrantrieb am HST-Getriebe nach den
Vorschriften unter Abs. 5.2.5.1, Seite 37, abzuschalten.

Vor dem Ein- oder Ausschalten des Fahrantriebes am
HST-Getriebe ist die Checkliste nach Abs. 3.4.6, Seite
22, abzuwickeln.

/A AcuTUNG

Ist der Fahrantrieb nicht ausgeschaltet, wenn der Garten-
traktor, bei abgestelitem Motor, mit fremder Kraft fortbe-
wegt wird, entstehen Schaden an Fahrantrieb und HST--
Getriebe.

Zum Wieder-Einschalten des Fahrantriebs beachten Sie
die Vorschriften unter Abs. 5.2.5.2, Seite 37. LT il

5.3.2.5 Fahren mit Anbaugeraten

Beim Fahren mit Anbaugeriten sind, neben den Vor-
schriften unter Abs. 5.3.2 ff, auch die bereffenden Vor-
schriften der jeweiligen Anbaugeréte-Betriebsanleitung
zu beachten.





6 WARTUNG UND PFLEGE

Wartungsarbeiten und die Behebung von Stérungen,
die Fachkenntnisse erfordern, diirfen nur von einer
autorisierten Kundendienstwerkstatt (siehe Kunden-
dienstverzeichnis) durchgefiihrt werden.

Wir weisen ausdriicklich darauf hin, daB wir nach
dem Produkthaftungsgesetz nicht fiir durch unsere
Geriite hervorgerufene Schidden einzustehen haben,
sofern diese durch unsachgemiBe Reparatur verur-
sacht oder bei einem Teile-Austausch nicht unsere
Originalteile oder von uns freigegebene Teile verwen-
det werden und die Reparatur nicht von einer autorl-
sierten Kundendienstwerkstatt durchgefiihrt wird.
Entsprechendes gilt fiir Anbaugerite und Zubehgr.

Vor alilen Wartungs- und Pflegearbeiten ist die Check-
liste unter Abs. 3.4.6, Seite 22, abzuwickeln.

Auch ein Ungeibter kann die folgenden Wartungs- und
Pflegearbeiten bei Beachtung dieser Hinweise ausfiihren.
lhr Gartentraktor wird es mit einer langen Lebensdauer
danken. v
Halten Sie die vorgeschriebenen Wartungsintervalle ein.
Zu diesem Zweck wurde Ihr Gartentraktor mit einem Be-
triebsstundenzahler (siehe S. 46) ausgestattet. Notieren
Sie bei jeder Wartungsarbeit den Zahlerstand und die Art
der ausgefihrten Arbeit. '

surBrop 1100 H

-51-

6.1 MOTOR

Der leistungsstarke, luftgekihite Briggs&Stratton - Motor
erreicht eine sehr lange Lebensdauer, wenn Sie die War-
tungsvorschriften gewissenhaft erfillen. Es sind nur weni-
ge Handgriffe, die Sie regelmafig auszufiihren haben.

6.1.1 Olstand priifen
Vor jeder Inbetriebnahme ist der Olstand im Motor zu pri-
fen. Bei Dauerbetrieb Zwischenkontrolle vornehmen. Ge-
hen Sie vor, wie folgt:
- Die Motorhaube nach den Vorschriften
unter Abs. 4.4, Seite 25, 6ffnen.
- Den OleinfiliverschiuB abschrauben und
den Olpeilstab herausnehmen.
- Der Olspiegel soll an der oberen Peilstab-
marke (Max.) stehen.






FORTSETZUNG 6.1.1 Olstand priifen

Steht der Olspiegel an der oberen Peilstabmarke:

- Den Olstab wieder einsetzen und den VerschluB fest-
schrauben.

- Die Motorhaube nach den Vorschriften unter Abs. 4.4,
Seite 25, schlieBen.

Steht der Olspiegel unter, an oder nahe iiber der un-

teren Peilstabmarke: .

- Nach den Vorschriften unter Abs. 6.1.2, Seite 52, Ol
eintullen.“

Steht der Olispiegel wesentlich iiber der oberen Peil-

stabmarke:

- Nach den Vorschriften unter Abs. 6.1.3, Seite 53, Ol
teilweise ablassen.

- Nach den Vorschriften unter Abs. 6.1.1, Seite 51, OI-
stand prifen, ggfs. korrigieren.

6.1.2 Motorendl einfiillen

A ACHTUNG

Beim Einfullen neuen Motorenéls ist, je nach Betriebsbe-
‘dingungen des Motors eine der folgenden Olsorten einzu-
fillen. Das Einfiillen anderer Olsorten ist nicht zulassig.
Verwenden Sie nur Marken-Ole.

Oisorte im Motor: - unter -6 °C:
SAE 5W - 20, SAE 5W - 30
- tiber +4 °C:
SAE 20W - 30

surBrop 1100 H

von -18 °C bis +38 °C:
SAE 10W - 30, SAE 10W - 40

Spezifikation der aufgefiihrten Motorendle: API SF

Oimenge im Motor: ca. 1,4 Liter ohne Olfilter
ca. 1,7 Liter mit Olfilter

Zum Einfillen des Motorendls gehen Sie vor, wie folgt:

- Das Ol aus einem sauberen GefaR in die Oleinfill-
6ffnung des Motors
gieen.

- Den Olstand nach
den Vorschriften
unter Abs.6.1.2,
Seite 51, priifen.

Olpeilstab

OlablaB- S-
schraube

-52 -





6.1.3 Motorendl ablassen

Vorsicht bel heiBem Motor, Verbrennungsgefahr !

Das AIltél soliten Sie in noch warmem, nicht heien, Zu-
stand ablassen. Es ist dann dunnflissiger und lauft
schneller aus dem Motorgehduse aus.

Zum Ablassen des Motorendls gehen Sie vor, wie folgt:

- Ein AuffanggetaB far Altdl unterstellen (ca. 2 Liter).
Den Ol-EintuliverschiuB E abnehmen.

Die Schraube S herausdrehen.

Das Altol restlos auslaufen lassen.

Die Schraube S einsetzen und festziehen.

Das neue Ol nach den Vorschriften unter Abs. 6.1.2,
Seite 52, einfullen. L1} || '

2= -

13

o]

Das Altél gem. den gesetz-
lichen Vorschriften entsorgen !
Es darf nicht in Gewésser oder
ins Erdreich gelangen.

sureroD 1100 H

6.1.4 Motor - Olwechsel

Fihren Sie regelmaBig, unter Beachtung des Betriebs-

stundenzihlers, die erforderlichen Motorendlwechsel

durch.

- Erster Olwechsel am neuen Motor: Nach 8 Betriebs-
stunden.

- RegelmiBige Olwechsel nach dem ersten Olwechsel:
alle 50 Betriebsstunden.

Zum Olwechsel gehen Sie vor, wie folgt:

- Die Motorhaube nach den Vorschriften unter Abs. 4.4, -
Seite 25, 6ffnen.

- Das Altd! nach den Vorschriften unter Abs. 6.1.3, Seite
63, ablassen.

- Das neue Ol nach den Vorschriften unter Abs. 6.1.2,
Seite 52, einfillen. (1} f§ '

- Den Stand des Betriebsstundenz&hlers in ein Heft no-
tieren und dabei vermerken, daB Sie einen Olwechsel
(und ggfs. einen Olfilterwechsel) durchgefiihit haben.

- Den Stand des Betriebsstundenzahlers und die einge-
fulite Olsorte, ggfs. auch einen Filterwechsel, notieren.

/A achTuNna

Falls nach den Vorschriften des Abs.6.1.5, Seite 54,
LIl ein Otfilterwechsel erforderlich ist, so ist dieser
anlaBlich eines Olwechsels durchzufilhren, bevor das
neue Ol eingefdllt wird.






6.1.5 Olfilter wechseln ,

Der Olfilter befindet sich am Motor, vorne links. Die Olfil-
lerpatrone ist alle 100 Betriebsstunden, anlaBlich eines
- Olwechsels, nach dem Ablassen des Altdls und vor dem
Einfillen des neuen Ols, gegen eine
neue auszutauschen.

surBroD 1100 H

-54 -

Zum Wechseln des Olfilters gehen Sie vor, wie folgt:

- Die Stelle unter dem Olfilter mit einem Lappen oder
mit Putzwolle auslegen um austretendes Restdl, das
den Motorraum verschmutzen wiirde, aufzutangen.

- Die Olfilterpatrone mit einem Klemmbandschliissel,
entgegen dem Uhrzeigersinn, abschrauben und gem.
den gesetzlichen Vorschriften entsorgen.

- Die neue Olfilterpatrone und eine neue Dichtung
mit der Hand, nicht mit Werkzeug, anschrauben und
manig festziehen.

- Weiter mit Abs. 6.1.2, Seite 52.

6.1.6 Kraftstoff - Filter
Den Kraftstoff-Filter jahrlich erneuern.

Teile-Nr.: D T T
090.64.875 _ S NV
y‘” e — © 'S
g,
Iy ~ O . S o
— QO A~
]
Kraftstoff - Filter





6.1.7 Luftfilter
Der Luftfilter befindet sich links am Motor

Luftfilter

Dieser Spezial - Trocken - Luftfilter ist alle 3 Monate, min-
destens aber alle 25 Betriebsstunden, zu reinigen. Ge- Luftfiltereinsatz:
hen Sie vor, wie folgt: alle 100 Betriebs-

- Die Motorhaube nach den Vorschriften unter Abs. 4.4, stunden erneuern.
Seite 25, offnen. LT} i

- Die Griffmutter T abschrauben.

- Den Gehdusedeckel H abnehmen.

- Die Griffmutter U abschrauben.

- Den Luftfiltereinsatz L. herausnehmen.

- Die Vergaser - Ansaugdffnung abdecken. Es darfen
keine Fremdkorper und kein Schmutz hineingelangen.

- Den Luftfiltereinsatz L leicht ausklopfen und mit weich-
er Birste abbiirsten.
Bei starker Verschmutzung mit warmem Wasser und
Geschirrspilmittel reinigen, mit klarem Wasser aus-
spilen und trocknen.
Gelingt dies nicht, oder ist der Luftfiltereinsatz be-
schadigt, so ist er gegen ein Neuteil auszutauschen.

Wihrend der Arbeiten
am Luftfilter ist dlg
Vergaser-Ansaugdffnung
abzudecken |

sureRoo 1100 H -55-





- Den Gehdusedeckel H und das Gehiuseunterteil B
reinigen.

|[B ACHTUNG

Es ist streng darauf zu achten, daf3 wahrend der Arbeiten
am Luftfilter keine Fremdkorper oder Schmutz in die
Vergaser-Ansaugéffnung hineingelangen.

Die Teile des Luftfilters durfen nicht mit Benzin oder Die-
sel6l gereinigt werden. Der Luftfiltereinsatz darf nicht mit
Pressluft ausgeblasen werden (Beschéadigungsgefahr).

Den Motor niemals ohne komplettierten Luftfilter in
Betrieb nehmen.

- Die gereinigten, bzw. erneuerten Teile des Luftfilters
in der auf Seite 55, rechts, gezeigten Reihenfoige
zusammensetzen. ]}

- Die Motorhaube nach den Vorschriften unter Abs. 4.4,
Seite 25, schlieBen. 1)

- Den Stand des Betriebsstundenzihlers in ein Heft
notieren und dabei vermerken, welche Arbeiten Sie
am Luftfilter ausgefithrt haben.

6.1.8 Ziindkerze

Die Zundkerze sitzt am Motor vorne rechts, etwas vertieft,
im Zylinderkopf. Der Elektrodenabstand der Ziindkerze
solite alle 20 Betriebsstunden kontrolliert und ggfs. berich-
tigt werden. Er soll 0,756 mm betragen. Es wird empfohien,

die Zindkerze alle 100 Betriebsstunden gegen eine neue
auszutauschen.

sursRoD 1100 H

-56 -

Ziindkerzentyp: Champion RC 12 YC
oder vergleichbare
Elektrodenabstand: 0,75 mm

Zum Herausnehmen der Zindkerze gehen Sie vor, wie
folgt:

Die Checkliste unter Abs. 3.4.6, Seite 22, abwickein.
Die Motorhaube o6ftnen.

Den Zindkerzenstecker S von der Zundkerze Z ab-
Ziehen. .

Die Zindkerze Z mit Steckschliissel herausschrauben.
Die Zuindkerze priifen und ggfs. den Elektrodenab-
stand korrigieren.

Die geprifte Ziindkerze, oder eine neue, einbauen:
Von Hand einschrauben bis es nicht mehr geht, dann
mit dem Steckschliissel héchstens 1/3 Umdrehung
festziehen (gebrauchte Ziindkerze etwas weniger).

- Den Zindkerzenstecker aufstecken.

- Die Motorhaube schliefien.

y
@






6.1.9 Ziindanlage

Sollten Zandstérungen auftreten, die nicht eindeutig auf
die Ziindkerze als Verursacher hindeuten, so empfehlen
wir die Hilfe einer Gutbrod-Kundendienstwerkstatt.

6.2 HST - GETRIEBE

Das HST-Getriebe befindet sich zwischen den Hinterra-
dern des Gartentraktors. Es ist zugédnglich durch das
hochklappbare Liftungsgitter am Heck und von unten.

Vor allen Wartungsarbeiten ist die Checkliste unter
Abs.3.4.6, Seite 22, abzuwickeln.

6.2.1 Reinigung des HST - Getriebes

Nach jedem Arbeitseinsatz (insbesondere Mahen) und
bei Bedarf auch wahrend des Arbeitseinsatzes, mu3 das
HST-Getriebe duBerlich vom Schmutz befreit werden. Ins-
besondere miissen die Kuhlrippen auf der Oberseite frei
von Schmutz- und Schnittgutablagerungen sein.

In einem hydrostatischen Getriebe entsteht, funktionsbe-
dingt, Warme, die abgefiihit werden muf3. Beim Garten-
traktor 1100 H erfolgt dies durch Warmeabgabe und War-
meabstrahlung Uber Getriebegehduse und Kihlrippen.
Ein Ventilator blast Luft Gber diese Kihlrippen. Schmutz
auf der Getriebeoberfliche und zwischen den Kihiripp-
en halten den Kahlluftstrom fern, so dafl das Getriebe
dberhitzt und schlieBlich in seiner Funktion beeintrachtigt
wird oder gar versagt. Aus diesem Grunde ist auch die
Funktion des Ventilators regeimafig zu dberpriifen.

eurerod 1100 H

-57-

6.2.2 Hydraulik - Olstand priifen

Der Hydraulikél-Ausgleichsbehdlter befindet sich im rech-
ten, hinteren Radkasten. Eine Sichtkontrolle des Olstan-
des muf vor jeder Inbetriebnahme des Gartentraktors er-
folgen. Der Olstand muB bei kaltem HST-Getriebe bis
zur unteren Marke reichen.

lA ACHTUNG
Sobald der Olspiegel im Ausgleichsbehalter unter dem
vorgeschriebenen Stand liegt, muf3 sofort Ot nachgetlit
werden. Den vorgeschriebenen Olstand nicht Gberfillen.

Die Fiilistands-
marken MAX und
MIN befinden sich
auBBen am GefaB.





Zum Nachfiiltlen von Ol gehen Sie vor, wie folgt:

Das véllige Erkalten des HST-Getriebes abwarten.

Die Kunsstoffkappe K abnehmen.

Die Umgebung des VerschluBes V saubern.

Den Verschlu3 V abschrauben.

Das richtige Ol, siehe unten, durch die Offnung in der
Sitzwanne mittels Trichter, bis zur unteren Fulistands-
marke einfillen. .

Den VerschluB V aufsetzen und festschrauben.

Die Kunsstoffkappe K einsetzen.

Olsorte in HST-Getriebe und Ausgleichsbehiilter

A ACHTUNG

_Ein Olwechselim HST-Getriebe ist normalerweise nicht

erforderlich.Das HST-Getriebe und der Ausgleichsbehal-
ter sind werkseitig mit Motorend! gefulit. Zum Nachfiilen

dart nur Motorendl verwendet werden.

Der Einsatz von Hydraulikol ist zulassig, aber nur dann,
wenn zuvor durch eine autorisierte Fachwerkstatt ein

Komplett-Austausch des Motorendls gegen das Hydraulik-
0l stattgefunden hat. Wenn sich Hydraulikdl in HST-Getri-
ebe und Ausgleichsbehilter befindet, darf zum Nachfiil-
len nur Hydraulikdl verwendet werden.

Bevor Sie Ol nachfiillen, miissen Sie wissen, ob die

Anlage Motorenél oder Hydraulikdl enthéit. Mischung-
en dieser Ol-Arten sind unzulissig.

Das verwendete O muB entweder der ISO - Reinheitsan-

'fO(derung 18/13 entsprechen oder mit 10 pm vorgefiltert
sein.

8uTBROD 1100 H

Folgende Oisorten sind zulassig:

tiber 0 °C AuBentemperatur:

Werksfiillung: Motorendl SAE 20W-30, SAE 30, SAE 40
. Spezifikation: APl SF

alternativ.  : Hydraulikél H-L 49, H-L 68 (DIN 51524)

unter 0 °C Aullentemperatur:

Werksfuillung: Motorendl SAE 20W-20, SAE 20

Spezifikation: API SF
alternativ  : Hydraulikél H-L 36 (DIN 51524)

6.3 BATTERIE

Beachten Sie den Warnhinweis, zum Umgang mit Bat-
terien, unter Abs. 4.5, Seite 26. { [\l

In regelméBigen Zeitabstanden -mindestens alle 2 Wo-

chen- ist der Saurestand in den Zellen der Batterie zu pru-
fen und ggfs. destillietes Wasser nachzufillen. Folgen

Sie den Vorschriften unter Abs. 4.5.2, Seite 28. {1} a

Ist der Saurestand einmal bis unter die Plattenoberkan-
ten abgesunken und ist gleichzeitig die Batterie stark ent-
laden, darf sie auf keinen Fall bis 15 mm Uber die Platten-
oberkanten aufgefilit werden. Fallen Sie in eine trocken-
gefallene Batterie nur soviel destilliertes Wasser, daf3 die
Plattenoberkanten gerade bedeckt sind. Dann laden Sie
die Batterie nach den Vorschriften unter Abs.4.5.3, Seite
28, auf. Beim Aufladen steigt der Saurespiegel
erheblich an, und erst nach dem Ladevorgang darf der





Saurestand, durch Einfallen destillieften Wassers, auf 10
bis 15 mm uber Plattenoberkanten ausgeglichen werden.
Die Kabelanschiisse an der Batterie missen stets blank
und mit Saureschutzfett geschitzt sein. Achten Sie da-
rauf, daB3 die Schrauben und Muttern an den Polkiemmen
festgezogen sind und dal Polklemmen und Batteriepole
nicht durch Saureschutzfett voneinander isoliert sind. Die
Batterie muB rittelsicher befestigt sein.

Ungunstige Betriebsbedingungen (haufiges Motorstarten
bei sehr niedrigen AuBentemperaturen usw.) konnen
das zuséatzliche Laden der Batterie erfordern. Folgen Sie
in diesem Fall den Vorschriften unter Abs. 4.5.3, Seite 28.

()

6.4 RADER UND REIFEN

Vor jeder Inbetriebnahme sind die Rader und Reifen auf
Beschaffenheit und Luftdruck zu Gberpriifen. Ein beschi-
digter Reifen ist sofort instandzusetzen oder auszutau-
schen. Diese Arbeit erfordert Fachkenntnisse. Wenden
Sie sich an eine Gutbrod-Kundendienstwerkstatt.

Reifenluftdruck: 0,55 bar

Je nach angebautem Arbeitsgerat kann bei Bedarf der
Luftdruck bis auf 1 bar erhdht werden.

eureron 1100 H

6.5 REINIGEN DES GARTENTRAKTORS

Vor Beginn der Reinigungsarbeiten ist die Checkliste
unter Abs. 3.4.6, Seite 22, abzuwickeln.

RegelméBige Wartung und Pflege lhres Gartentraktors
sind fir Langlebigkeit, Leistungsfahigkeit und sicheren

" Betrieb unerlaBlich. Sie soliten Ihr Gerét nach jedem Ein-

satz reinigen.





7 ZWISCHENACHS - SICHELMAHER

Der Zwischenachs-Sichelmaher wird zwischen Vorder- und Hinter-
achse lhres Gartentraktors angebaut. Wenn Sie nach den im Fol-
genden beschriebenen Arbeitsschritten vorgehen, werden Sie den
Anbau problemlos selbst ausliihren kénnen:

7.1 Anbau des Zwischenachs-Sichelmiihers

Der Anbau und spéter auch der Abbau des Zwischenachs -
Sichelméhers, sowie alle Reinigungs-, Reparatur- und War-
tungsarbeiten diifen nur bel abgestelitem Motor und abge-
zogenem Ziindschliilssel ausgefiihrt werden.

- Vor Anbau des Zwischenachs-Sichelmahers an den Gartentraktor

ist zu priifen, ob derPrallschutz P (Abb.'1) richtig am Grasaus-
. wurfschacht montiert ist.

- Das Sichelmiher - Aushubgestinge ( Abb.2) so unter den
Gartentraktor legen, daB die Quer - Verbindung Q (Abb. 2)
‘vor den Hinterrddern liegt und nach unten weist.

Das Anschlagstiick A (Abb. 2) muB nach vom, rechts, oben
gerichtet sein. '

- Nach den Vorschriften unter Abs. 5.2.18, Seite 46, die Aushubarme
T(Abb. 3) in Absenkstellung verriegeln.

- Vorn in die Bohrungen der Aushubarme T (Abb. 3) die Zapfen der

beiden Aushublaschenl (Abb. 3) von auBen nach innen einstek-
ken.

SUTBROD 1100 H 60

-

<=






NN

suTBROD 1100 H

61

innen auf die Zapfen der AushublaschenlL (Abb. 3) je eine Schel-
be auflegen und in die Bohrungen der Zapfen je einenFedersplint
Z (Abb. 3) stecken.

- Vorn wird das Aushubscheren-Gestdnge G (Abb. 4) beidseits
des Traktors von aufen an den Fahrgesteli-Laschen V (Abb. 4)
angelegt. '

Von auBen, beidseits des Traktors, 2 Befestigungsbolzen B
(Abb. 4) einstecken, innen je eine Scheibe auflegen und beide
Bolzen durch Einstecken der FedersplinteS (Abb. 4) sichern.

- Hinten wird das Aushubscheren-Gestéinge G (Abb. 4) beidseits
des Traktors von innen an die Fahrgestell-Laschen H (Abb. 4)
angelegt. Ebenso wie vorme, werden, von auf3en nach innen, auch
hier 2 Bolzen, 2 Scheiben und 2 Federsplinte angebracht.

Das Aushubscheren - Gestinge ist jetzt ordnungsgemad am Fahr-

gestell befestigt.

Priifen Sie jetzt noch, ob der Endschalter E (Abb. 4) von dem An-

schlagstiick A(Abb. 4) ordnungsgemaB angefahren wird:

- Das Pedal 19 (siehe Seite 46) bis zum Anschlag treten.

- Den Endschalter E (Abb. 4) w#hrend dieses Vorgangs von einem
Helfer beobachten fassen: Das Anschlagstick A (Abb. 4) muf3
den Endschalter E (Abb. 4) so anfahren, daB er geschaltet wird.

- Falls erforderlich: Das Anschlagstiick A zurechtbiegen oder den
Endschalter E etwas versetzen.

AnschlieBend wird der Sichelimaher am Aushubscherengestange an-
gebracht. Dazu ist die Lenkung des Gartentyaktors ganz nach links
einzuschlagen.





- Zwischenachssichelmiher -in Fahririchtung gesehen - von
rechts zwischen Vorder- und Hinterachse unter den Gartentraktor
schieben (Abb. 5).

- Den unter das Fahrgestell geschobenen Sichelmaher ausrichten
und etwas nach vorne ziehen.

- Den Verdrehschutz NT an der Frontverkleidung des Gartentrak-
tors abnehmen (siehe auch: S. 31, Arbeitsschritt 3)

- DenKeilrlemen K (Abb. 5 u. 6) in die obere Rillle des vorher ge-
reinigten Kellriemenrades R (Abb. 6) einlegen und danach den
Sichelmaher ganz nach hinten schieben.

- Vorn die Aushubschere G (Abb. 7) von auBen an die Méher-
laschen V (Abb. 7) anlegen und beidseits des Mahers, von
auBen nach innen mit 2 Bolzen B (Abb. 7) abstecken. Auf jeden
Bolzen eine Scheibe auflegen und mit einem Federsplint sichern.

- Hinten die Aushubschere G (Abb. 7) von innen an die Maher-
laschen H (Abb. 7) anlegen und beidseits des Mahers, von
innen nach auBen, mit 2 Bolzen B (Abb. 7), abstecken. Auf
jeden Bolzen eine Scheibe autlegen und mit einem Federsplint Z
(Abb. 7) sichern.

- Den Verdrehschutz NT wieder anbringen.

- Die richtige Einstellung des Arretierungsbiigels C (Abb. 5) priiten:
Den Hebel 20 (siehe S, 47) in Sperrstellung bringen und den Ma-
her mit dem Pedal 19 (siehe S.46) ausheben. Der Hebel 20 (siehe
S. 47) muB noch ordnungsgemaB ver- und entriegeln.

Ggls. den Arretierungsbiigel C (Abb. 5) justieren.

Der Verdrehschutz NT mu /
abgeschraubt werden,

um den Keilriemen K

auf die Rlemenscheibe R
auflegen zu kénnen.

Nach Auflegen des Keil-
riemens und VOR Inbetrieb-
nahme des Gerites MUSS
der Verdrehschutz NT wieder
angebaut werden !

SUTBROD 1100 H





7.2 Schnitthoheneinstellung (Abb. 8)

Die Schnitthdheneinsteliung darf nur bel abgestelitem Motor
und stilistehendem Sichelmesser vorgenommen werdenl!

‘Durch hohere oder tiefere Befestigung der Nachlaufrader am Sichel-
méher kann die gewiinschte Schnitthbhe eingestelit werden.

- Zur Schnellverstellung den Geréteantrieb ausschalten und den
Zwischenachssichelmaher ganz ausheben.

- Motor abstellen, Ziindschliissel abziehen, Stillstand der Messer ab-
warten.

- Federsplint Z (Abb. 8) innen am Radtréger, aus der Radachse
herausziehen.

- Das Nachlaufrad mit der Achse aus dem Radtrager herausziehen
und in der gewiinschten Position wieder einstecken und mit dem
Federsplint sichern.

Héhere Radbefestigung = Kieinere Schnitthéhe
Tiefere Radbefestigung = Gréfere Schnitthéhe

Schnitthdhen: ca. 3,0cm, 4,5cm, 6,0cm, 7,5cm

Arbeitsbreite: ca. 127 cm

A ACHTUNG

Beide Nachlaufrader miissenimmer in der gleichen Hoheneinstellung
befestigt sein.

SUTBROD 1100 H 63






7.3 Betrieb des

Zwischenachs - Sichelmihers

7.3.1 SICHERHEIT beim Rasenmiihen

Die hier dargestellten Sicherheitsregeln sind aus praktischen Er-
fahrungen, den gesetzlichen Bestimmungen, Unfallverhiitungs-
vorschriften der Berufsgenossenschaften, sowie den deutschen
Normvorschriften abgeleitet. Beachten Sie dariiber hinaus die
allgemeinen und besonderen Sicherheitshinweise unter Kapitel
2 und 3 dieses Handbuchs und die Sicherheitshinweise hin-
ter den Textmarkierungen “ACHTUNG" und "WARNUNG" im
vorangegangenen wie folgenden Text.

Personen- und Sachschédden sind nur vermeidbar, wenn die Be-
dienungsperson des Gartentraktors beim Rasenmahen verant-
wortungsbewuBt, umsichtig und vorsichtig unter Beachtung die-
ser Sicherheitsregeln vorgeht. Die Bedienungsperson tragt die

volle Verantwortung gegeniiber Dritten im Arbeitsbereich des
Sichelmahers. '

7.3.1.1 Vorbereitung des Rasens zum Méahen _

Mahflache grindlich nach Fremdkorpern wie Astchen, Stei-
nen, Draht, Spielzeug usw. -also von allem was die rotieren-
den Schneidwerkzeuge erfassen und mit groBer Wucht fort-
schleudern kénnten- absuchen. Alle gefundenen Fremdkdrper
aufsammeln und vom Rasen wegbringen.

7.3.1.2 Vorbereitung des Sicheiméhers und Gartentraktors
zum Miahen

Vor jeder Inbetriebnahme ist die Checkliste unter Abs. 4.3
Seite 25, abzuwickeln. Zusiitzlich ist der Sichelmiher zu
priifen. Schutzhandschuhe tragen !

SUTBROD 1100 H

64

Sichelmaher ausheben und verriegeln um die Sichelmesser
vor Beginn der Maharbeit auf festen Sitz zu Gberpriifen.

Lockere Sichelmesser sofort gut festziehen. Zwischen dem
Messer und dem Kopt der Befestigungsschraube muf3 eine
Scheibe montiert sein.

Beschidigte oder unausgewuchtete Messer fihren zu Schaden
am Sichelméher und Motor und dirfen nicht verwendet werden.

Jugendliche und Kinder unter 16 Jahren diirfen den 1100 H
nicht bedienen.

Wegen der giftigen Abgase von Verbrennungsmotoren, dart
der Gartentraktor nur im Frelen , oder unter vergleichbaren
Bedingungen, betrieben werden. Aus einem geschlossenen
Raum muB er sofort nach dem Motorstart hinausgefahren
werden. ,

Der Maher darf nur bel Tageslicht oder tageslichtéhnlicher
Beleuchtung betrieben werden. :

7.3.1.3 Motorstart und Fahren zur Mahfléche.

Den Motor nach den Vorschriften unter Abs. 5.3.1, Seite 49, star-
ten.

Den Sicheimaher bei der Fahrt zur Mahflache, oder beim Wech-
sel zwischen zwei Mahflachen nur ausgehoben, verriegelt und

mit abgestelltem Antrieb (Schalter 11 ,AUS") fahren.

Mit dem Maher ist bis auf den Rasen zu fahren. Voher darf er
nicht abgesenkt und nicht eingeschaltet werden.

Mit abgesenktem und eingeschaiteten Méher dart nur auf

Rasenflichen gefahren werden. Keinesfalls auf einer Kies-
fliche, einem Gartenweg 0.&.

Bel Fahrten auBlerhalb der Rasenflichen ist der Fahr- und

Messerantrieb auszuschalten: Hebel 19 (siehe S. 46) und

Schalter 11 (siehe S. 41) stehen auf ,,AUS" | FORTSETZUNG |





FORTSETZUNG

Der Méher ist mit Pedal 19 (siehe S. 46) auszuheben und - Reinigungs- und Wartungsarbeiten, sowie Verstellung der

mit Hebel 20 (siehe S. 47) zu verriegeln. Schnitthéhe, nur bei abgestelitem Messerantrieb, stillstehen-
dem Motor und abgezogenem Ziindschliissel vornehmen.

- Sofern unter der Maherschutzhaube gearbeitet wird, ist

7.3.1.4 Mihen zusatzlich der Ziindkerzenstecker abziehen,
- Achten Sie darauf, da3 beim Méahen kein Gras in Richtung Zum Beseitigen eines Schnittgut - Staus ist die Grasfangein-
auf Personen, Kinder und Tiere ausgeworfen wird und daf3 richtung zu entfernen.
diese einen weiten Sicherheitsabstand von Sichelmaher
und Gartentraktor haben. 7.3.1.5 Abstellen und Aufbewahren
- Die Bedienperson muf3 wahrend des Mahens immer fest auf Wird der Maher abgestelit oder nicht benutzt, so ist die Check-
dem Fahrersitz sitzen, andernfalls wird der Motor des Garten- liste unter Abs. 3.4.6, Seite 22, abzuwickeln.
traktors automatisch ausgeschaltet. - Zusétzlich ist zu beachten:
- Das Mahen quer zum Hang ist unzuldssig. Umsturzgefahr | Der Gartentraktor ist so aufzubewahren, daB Unbefugte, Jugend-
- Vorsicht beim Mahen, damit das rotierende Schneidwerk liche oder spielende Kinder den Gartentraktor nicht wegrollen
keine Fremdkdrper erfaft. lassen kdnnen.

- Hat das Schneidwerk einen Fremdkdorper erfa3t, oder ist mit
dem rotierenden Messer auf ein Hindernis gefahren und der
Motor blockiert worden, ist sofort der Motor abzustellen und 7.3.2 Ratschliige zum Mihen
der Zindschliissel abzuziehen.
Bevor weitergearbeitet wird, ist der Sicheimaher auf Schaden Zur Schonung des Sichelmahers und der rotierenden Messer-
und einwandfreien Rundlauf zu Gberprifen. Ndtigenfalls blatter, sowie zur Vermeidung von Untallen sind die Vorschrif-
Fachwerkstatt mit der Uberpriifung beauftragen. ten unter Abs. 7.3.1.1, Seite 64, zu beachten. Fremdkdrper be-

- Es kann in Vorwarts- oder Rickwartsfahit geméaht werden. schadigen die Schneiden der Messerblatter.

Die Bedienungsperson muB3 jedoch den Arbeits- und Fahrbe- |  Zum Beginn der Maharbeit oder beim Wechseln zu einer ande-

reich gut Gbersehen kénnen und den Sicherheitsabstand ren Mahflache, gehen Sie vor, wie unter Abs. 7.3.1.3, Seite 64,
einhalten. Besondere Vorsicht ist beim Mahen an Hangen | vorgeschrieben.

und Baschungen geboten. Sobald Sie mit dem Gartentraktor auf dem zu mahenden Rasen

- VerlaBt die Bedienungsperson den GUTBROD 1100 H sind, gehen Sie vor, wie folgt:

-auch nur fir kurze Zeit- ist der Motor abzustelien, der Zapi-
wellenantrieb auszuschalten, der Zindschlissel abzuziehen
und die Parkbremse zu betatigen.

SUTBROD 1100 H 65





- Bei Erreichen des Einsatzortes: Bremspedal niedertreten.

- - Sichelmaher ablassen, Hebel 12 nach vorne, danach Schalter 11 f

auf EIN. 4

- Hand - Fahrhebel 9 nach vorn = Vorwartsfahrt driicken.
Bremspedal langsam entlasten. g J+

- Fahrpedal vorn langsam niedertreten. Fahrgeschwindigkeit nun mit
dem Fahrpedal und durch Gasgeben regulieren.

- Im Frihjahr, wenn der Boden noch weich und das Gras saftig ist,
die hochste Schnitthéhe zum Mahen einstellen.

- Bei sehr dichtem Gras nicht die volle Mahbreite ausnutzen, damit
die Messerdrehzahl von dem dichten Méhgut nicht soweit abge-
bremst wird, daB der Grasauswurf nicht mehr zufriedenstellend ist.

- Fir normale Maharbeiten empliehit sich das Mahschema Abb. 9.
Zuerst 1 oder 2 Arbeitsbreiten im Uhrzeigersinn, dann gegen den
Uhrzeigersinn mit dem Auswurt zur bereits gemahten Flache hin,
weitermahen,

- Bei sehr hohem und dichtem Grasstand nach dem Schema Abb.
10 vorgehen. Zuerst mit hoher Schnitthéhen-Einstellung.

Bei hohem Grasstand langsam fahren.
Bei niedrigem Grasstand kann etwas schneller gefahren werden.

Probieren Sie aus, mit welcher Kombination aus Geschwindigkeit,
Grasstand und Schnitthéhe in Ihrem Gelande die besten Mahergeb-
nisse zu erzielen sind.

10

SUTBROD 1100 H A 66






SUTBROD 1100 H

67

7.4 Wartung und Pflege des Sichelmiihers

Bel allen Wartungs- und Pflegearbeiten am Sichelmidher den
Motor abstelien und den Ziindschliissel abziehen.

- Vor jedem Mahen die Sichelmesser auf Beschaffenheit und Befesti-

gung dberpriifen. Wenn nétig, die Sichelmesser schleiten und wie-
der ordnungsgemaf mit den Messerschrauben M (Abb. 11) an
den Messertragern befestigen. Unterlegscheiben (zwischen Schrau-
be und Messer) nicht vergessent

- Beim Nachschleifen der stumpfen Sichelmesser immer dem ur-
spriinglichen Schiiff folgen. An jedem Ende des Messerblatts gleich
viel Material abschleifen. Andernfalls entsteht Unwucht!

- Wenn sich die Messer nicht mehr nachschleifen lassen, neue
Messer montieren. Teile- Nr. 028.77.148

- Bel Montage neuer Sichelmesser mu3 darauf geachtet werden,
daB zwischen den Messerenden ca. 3mm Abstand (Abb. 11) vor-
handen ist, damit die rotierenden Sichelmesser nicht aneinander
schlagen.

- Nachgeschliffene Sichelmesser miissen ausgewuchtet werden.
Dazu das Messer mit der Bohrung auf einen in die Wand einge-
schlagenen Nagel héngen.

An dem Messerends, das sich nach unten neigt, muB die Schneid-
fliche solange nachgeschiiffen werden, bis sich das Sichelmesser
die Waage halt. )





7.5 Keliriemen - Messerantrieb (Abb. 12)

Wenn defekte Keilriemen des Mah- und Messerantriebs ausgetauscht
werden mussen, ist wie folgt vorzugehen:

- Geréateantrieb ausschaiten,Motor abstellen,Ziindschllssel abziehen,
Stilistand der Messer abwarten.

- Keilriemenverkleidung entfernen. Defekten Keilriemen herausneh-
men ’

- Keilriemenverkleidung wieder montieren.

7.6 Reinigung des Sichelmiihers
Sichelmaherdeck von Zeit zu Zeit reinigen. Angesetzlte Mahgut-

reste an der Unterseile entfernen.

Unterseite des Sichelm&hers mit Rostschutzmittel einsprithen.

Nachlaufrdder und Radlagerungen reinigen.

Alle beweglichen Drehpunkte, aber nicht die Keilriemenscheiben,
mit einigen Tropfen Ol versehen.

Die Schneidflichen der Sichelmesser sind scharfl Bel War-
tungsarbeiten Arbeitshandschuhe verwenden.

GUTBROD 1100 H 68





JJ r//
4L ~.
s LL Lo
hLL v/ fad
i LL v
p L A -
JLLtL ( T
(Rt
1LL )
~—
N
)
e

0

15

S

euTBROD 1100 H

8 FRONTKEHRMASCHINE

KM 120, ART. - NR. 0296.04

Die 2-Gang- Frontkehrmaschine wird vor der Vorderachse lhres

Gartentraktors angebaut. Wenn Sie nach den im Folgenden beschrie-
benen Arbeitsschritten vorgehen, werden Sie den Anbau problemlos

selbst ausfiihren kdnnen.

69

Der Anbau und spéter auch der Abbau der Frontkehrmaschine,

sowie alle Reinigungs-, Reparatur- und Wartungsarbeiten diir-

fen nur bel abgestelitem Motor und abgezogenem Ziindschliis-
sel ausgefiihrt werden.

8.1 Anbau der Frontkehrmaschine

- Die 4 Sechskantschrauben S (Abb.14), beidseits des Fahr-
gestells, herausschrauben und die Frontverkleidung F (Abb. 14)
abnehmen.

- Zuerst den mit der Frontkehrmaschine mitgelieferten rechtenTrag-
arm T (Abb. 15) auBen am Fahrgestell anlegen,die Bohrungen von
Tragarm und Fahrgestell zur Deckung bringen und die 2 Befesti-
gungsschrauben durchstecken.

An der Fahrgestell-Innenseite die2Muttern M (Abb. 15) an diesen
Schrauben anbringen und gut festziehen,

- Aut der linken Fahrgesteliseite ist der linke Kehrmaschinen - Trag-
arm T (Abb. 16, Seite 70) auf die gleiche Weise wie der rechte
Tragarm anzubringen.





- Die Frontgeréte - Aushubstange G (Abb. 17) mit dem ge-
kropften Ende so an der rechten Seite in das Fahrgestell einfahren,
-daB die offene Stangen - Kropfung nach unten zeigt.

- Dann das Stangenende G (Abb. 18)nach hinten iiber die Quer-
befestigung Q (Abb. 18) des Hydraulikzylinders schieben.

Das gekropfte Stangenende an der Querbefestigung einhangen
und wieder nach vorne ziehen. )

- Ander Rahmen -Frontseite die Verkleldung V (Abb. 19) wieder

einsetzen und mit 4 Schrauben B (Abb. 18) am Rahmen fest-
schrauben.

- Die Schutzkappe D (Abb. 19) nach Herausziehen der Feder-
_splinte Z (Abb. 19) von der Frontzapfwelle abnehmen.

- Das Kellprofil K (Abb. 20) griindlich reinigen und leicht mit han-
delstiblichem Abschmierfett einfetten.

- 2wei Befestigungsbolzen L (Abb. 20) nach Herausziehen der
Federsplinte R (Abb. 20)abnehmen.

- Den Gartentraktor an die Frontkehrmaschine F (Abb. 21) heran-
fahren.

- Die Frontkehrmaschine F (Abb. 21) so vor dem Gartentraktor aus-
richten, daf sich die AnschluBstiicke S (Abb. 21) innen an die
Tragarme T (Abb. 21)anlegen lassen.

- -Die Bohrungen der Tragarme T (Abb. 21 u.22) mit den Bohrungen
der AnschluBistiicke S (Abb. 21 u 22) zur Deckung bringen.

SUTBROD 1100 H . 70

Sye 0

: 8|/ =)
> N .:'-":n

' L
“JC

Sy
17
L2






71

SUTBROD 1100 H





- Die Befestigungsbolzen L (Abb.22) von auBen nach innen
durch die Tragarme T (Abb. 22) des Gartentraktors und die An-
schluflstiicke S (Abb. 22) der Kehrmaschine stecken.

- Innen in die Bohrungen der Befestigungsabolzen L (Abb. 22)die
Federsplinte R (Abb. 22)einstecken.

Damitist die Kehrmaschine ordnungsgemaB am Gartentraktor be-
festigt.

- Das Kreuzgelenk - Schiebestiick W (Abb. 23)so verdrehen, daB

es sich auf das Keilprofil K (Abb. 23)der Frontzaptwelle aufschie-
ben laBt. "

- Nun den Sperrstift P (Abb. 23) am Kreuzgelenk G (Abb.23) ein-
dricken und das Kreuzgelenk weiter auf die Zaptwelle schieben.

- Sperrstift P (Abb. 23) wieder loslassen. Das Kreuzgelenk auf der
Zaptwelle ein wenig hin und her schieben, bis der Sperrstift in der

Ringnut der Keilwelle einrastet. Das Kreuzgelenk ist jetzt auf der
Zaptwelle verriegelt.

A\ AcHTuNG

Die beiden Gelenkwellenhaliten (einerseits an der Kehrmaschine,
andererseits an der Zapiwelle des Traktors) lassen sich nur in einer
bestimmten Stellung zusammenfiigen und zwar so, daB sich beide
Kreuzgelenke ,wie auf der Abbildung 23, gegeniiberstehen.

GUTBROD 1100 H 72





- Sicherungsclip C (Abb. 22) von derAushubstange G
(Abb. 22 entfernen, das Stangenende in den Aushub-
arm. A (Abb. 54) der Kehrmaschine einhangen und den
Sicherungsclip C (Abb. 22) wieder anbringen.

Das Abdeckblech oben an den Aushubarmen iiber dem
Zapiwellen-Kreuzgelenk anbringen.

8.2 Kehrwalzen - Drehzahlverstellung

Weil Schmutzkehren mit langsamer und Schneekehren mit

schneller Drehzahl erfolgen muf3, ist eine Drehzahlveran-
derung maoglich.

- Zur Verstellung der Kehrwalzendrehzahi den Keilriemen-
schutz abnehmen.

SUTBROD 1100 H

- Die Klappsplinte K (Abb. 24) herausziechen und die beiden
Riemenscheiben gegeneinander austauschen.

GroBe Kellriemenscheibe hinten

Kleine Keilrlemenscheibe vorn ] Schneekehren

Schmutzkehren

(wie Abb. 24)

Kleine Kellriemenschelbe hinten
Grofle Keilriemenscheibe vorn

8.3 Kellriemen nachspannen

Wenn sich der Keilriemen R (Abb. 24) nach einiger Gebrauchszeit

etwas gelangt hat (normale Dehnung! Ist kein VerschleiBl) kann ein
Keilriemenschlupt und damit schlechte Kraftibertrag auf die Kehr-
walze entstehen.

In diesem Fall ist der Kellriemen R (Abb. 24) nachzuspannen.

Dazu die 4 Befestigungsschrauben S (Abb. 24)lockern, den Keil-
riemenantrieb mit Riemenscheibe in den Langléchern nach hinten
driicken, bis der Keilriemen straff gespannt ist. In dieser Stellung fest-
halten und die Befstigungsschrauben S (Abb. 24) wieder fest-
ziehen. Keilrilemenschutz auflegen und befestigen.

Die Kraftibertragung vom Gelenkwellenantrieb zur hinteren Keil-
riemenscheibe der Kehrmaschine erfoigt ebentalls ber einen Keilrie-
men.

Wenn sich dieser Keilriemen etwas gelangt hat (normale Gebrauchs-
dehnung) kann ein Keilriemenschlupf entstehén und die Kraftibertra-
gung auf die Kehrwalze wird nicht mehr zufriedensteliend sein.

73





Dieser Keilriemen kann wie folgt nachgespannt werden:
- Kehrmaschine nach rechls stellen.

- Die Betestigungsmuttern M (Abb. 25 u 26) beidseits der Kehr-
maschine lockern, nicht entfernen.

- Die Kontermutter K (Abb. 25) an derStelischraube S (Abb.25)
lockern. ‘

- Die Stellschraube S (Abb. 25) mit einem Maulschiiissel nach links
drehen bis sich der hinter der Verkleidung V (Abb. 25)befindliche
Keilriemen strafft (Daumenprobe).

- Die Kontermutter K (Abb. 25) wieder nach oben zur Stellschrau-
benhalterung drehen und festziehen. Dabei an der Stelischraube

mit einem zweiten Maulschlissel gegenhalten.

- Die Betstigungsmuttern M (Abb. 25 u 26) links und rechts wieder
festziehen.

8.4 Kehrseiten - Einstellung

Nach Entriegelung des Handhebels H (Abb. 26) kann der Kehrbesen
- jo nachdem an welcher Seite die Kehrgutablagerung erfolgen soll-
nach links oder rechts eingestelit werden.

SUTBRAD 1100 H 74





SuTBROD 1100 H

8.5 Einstellung der Besenhéhe

Das beste Kehrergebnis, bei geringstem Borstenverschieif3, wird nur
bei richtiger Einstellung der Besenhéhe erzielt.

Anden Stitzradern (Abb. 27) 148t sich nach Lockerung der Knebel-
-schraube K (Abb. 27) der Borstendruck einstellen.

Die Einstellung der Besenh8he zum Boden ist richtig, wenn im Stand
auf einer ungekehrten Fliche bei eingeschaltetem Kehrantrieb , die
Borsten auf der ganzen Arbeitsbreite gleichméaBig einen 3cm breiten
Kehrstreifen aufweisen.

Gegebenentalls missen die Stiitzrader hdher oder tiefer, aber beide
immer in gleicher Hohe eingestelit werden.

8.6 Wartung und Pflege der Kehrmaschine

Die Werterhaltung dieser robusten Kehrmaschine erfordert nur we-
nig Wartungs- und Pflegeaufwand.

8.6.1 Erneuerung der Kehrwalze

An der Besenwelle die selbstsichemde Sechskantmutter S (Abb.28)
entfernen. Ebenso die Scheibe und das Sechskantstiick von der
Besenwelle abnehmen.

Danach die Kehrwalzenhalfte von der Achswelle abziehen (Abb. 28).
AnschlieBend die Achswelle aus dem Kehrgetriebe ziehen und die an-
dere Kehrwalzenhilfte vom Getriebe abnehmen (Abb. 28).

Nach Erneuerung der beiden Kehrwalzenhdlften ist beim Zusammen-
bau der Kehrmaschine in umgekehrter Reihenfolge der Demontage
vorzugehen.

75





Beim Zusammenbau ist ganz besonders darauf zu achten, daB die

Kehrwalzen mit den Sechskantnaben richtig auf der Sechskantachse

des Kehrgetriebes aufgesteckt sind

Die Besenwelle durch die Besenhilften und das Kehrgetriebe steck-
en.

Sechskanistiick und Scheibe aufstecken und die Sechskantmutter

S (Abb. 28) wieder festziehen.

8.6.2 Olwechsel im Kohrgotrhbe.‘
Alle 200 Betriebsstunden die VerschluBschraube V (Abb. 29) ent-
fernen und das Getriebedl ablassen. Am besten nach der Arbeit,

wenn das Ol warm und dinnflissig ist und dadurch schneller aus
dem Getriebe herauslauft.

Zum EinfﬁllenI des neuen Ols die Kehrmaschine so legen, daB die
Getriebedlbohrung oben ist.

Neues Getriebedl bis zu einem Olstand von 2 - 3 cm unter der Ein-
tillbohrung einfillen. VerschiuBschraube V (Abb. 29) wieder ein-
setzen und festziehen.

Olsorte im Kehrgetriebe: Getriebedl SAE 90 EP (Hypoid)

Olwechsel im Kehrgetriebe: alle 200 Betriebsstunden, mindestens
: aber einmal im Jahr.

8.6.3 Schmieren und Olen

Gelegentlich alle beweglichen Stellen reinigen, leicht einfetten
oder mit einigen Tropfen Ol versehen.

A\ AcHTUNG

Wenn die Frontkehrmaschine abgebaut wird, ist die Aushubstange
G (Abb. 30) in der Halterung H (Abb. 30)einzuhingen und mit dem
Clip C (Abb. 30) zu sichern.

SUTBROD 1100 H

2






9 UBEREINSTIMMUNGS - BESCHEINIGUNG

Der Unterzeichnende

bestatigt, da3 das Mahgerat

1. Bauart

2. Fabrikmarke

3. Typ

4. Serienidentifizierung

] 5. Artder Schneidevorrichtung

5.1 Schnittbreite

5.8 Umdrehungszahl der
Schneidevorrichtung

GUTBROD 1100 H

Gutbrod AG
Industriegelande
66129 Saarbriicken-Biibingen

GARTENTRAKTOR

mit 3-Messer-Sichelmaher
(Kombigerét)

GUTBROD

1100 H / SIM 127
00095.04 / 0238.01
Sichelmaher mit Windfligel

127 cm

3200 1/min

6 Motorenhersteller Briggs & Stratton

6.1 Typ 11 kW / 15 PS VANGUARD

Modell 28Q777

6.2 Prifdrehzahl 3300 1/min

mit den Vorschriften der Richtlinie 84/538 EWG (bereinstimmt.

Garantierte Gerduschemissionswerte
LwA =103 dB (A), LpA =88 dB (A)

Saarbriicken-Biibingen, den 15. Januar 1995

Kicbowr

iplomingenjeur) Bukovec (Diplomingenieur)





10 GEWAHRLEISTUNGSBEDINGUNGEN
FUR GARTENGERATE

Fir Mangel, zu denen auch das Fehlen zugesicherter Eigenschaften
gehont, haften wir unter AusschiuB weiterer Anspriiche unbeschadet
des unten beschriebenen Riicktritisrechts wie foigt:

1. Alle diejenigen Teile werden unentgeltlich und nach billigem Ermes-

sen einer im Verzeichnis der Gutbrod-Kundendienstwerkstétten
gefiihrten Werkstatt ausgebessert oder neu geliefert die sich infolge
eines vor Versand ab Werk liegenden Umstandes - insbesondere
wegen fehlerhafter Bauart, schlechter Baustoffe oder mangelhafter
Ausfihrung - als unbrauchbar oder in ihrer Brauchbarkeit nicht
unerheblich beeintrichtigt herausstellen. Bei Feststellung solcher
Miéngel ist das Gerédt der ndchsten im Verzeichnis der Gutbrod-
Kundendienstwerkstitten gefihrten Werkstatt oder uns unverzig-
lich zur Reparatur zur Verfiigung zu stellen. Ersetzte Teile werden
unser Eigentum,
Soweit aus der Garantiekarte keine langere Gewahrleistungsfrist
hervorgeht, endet die vorstehende Gewahrdeistungsfrist 12 Monate
nach Auslieferung an den Endkunden, oder - falls diese frither
liegt - nach der ersten Inbetriebnahme. Fiir wesentliche Fremder-
zeugnisse beschrankt sich unsere Haftung auf die Abtretung unser-
er entsprechenden Anspriiche gegen den Lieferer des Fremder-
zeugnisses.

2. Gewdhrleistungsanspriiche verjidhren vom Zeitpunkt der rechtzeiti-
gen Rige anin 6 Monaten. Sie stehen nur dem ersten Erwerber
(Endverbraucher) eines fabrikneuen Gerates zu und sind nicht
tibertragbar.

3. Zur Vornahme der nach billigem Ermessen notwendig erscheinen-
den Ausbesserungen und Ersatzlieferungen hat der Besteller uns
oder der autarisierten Kundendienstwerkstatt die erforderliche Zeit
und Gelegenheit zu geben, sonst sind wir von der Mangelhaftung
befreit. :

8surBROD 1100 H

79

. Von den durch die Ausbesserung bzw. Ersatzlieferung entstehen-

den unmittelbaren Kosten tragen wir - insoweit sich die Beanstan-
dung als berechtigt herausstellt - die Kosten des Ersalzstickes
einschlieBlich des Versandes sowie die angemessenen Kosten
des Ein- und Ausbaues. Im Ubrigen tragt die Kosten der Besteller.

. Firdas Ersatzstick und die Ausbesserung wird keine Gewéhr-

leistungsfrist in Gang gesetzt.

'. Weitere Anspriiche des Endkunden,insbesondere ein Anspruch aut

Ersatz von Schéden, die nicht an dem Liefergegenstand seibst ent-
standen sind, soweit gesetzlich zulissig, ausgeschlossen. Nimmt
der Besteller den Kaufgegenstand trotz Kenntnis eines Mangels ab,
so stehen ihm Gewéhrleistungsanspriiche insoweit nur dann zu,
wenn er sich diese bei der Abnahme vorbehalten hat.

. Die Erstmontage und Inbetriebnahme des Gartengeréites kann in

jeder Gutbrod - Kundendienstwerkstéitte vorgenommen werden.
Diese Arbeiten werden nicht im Rahmen der Gewdhrleistung aus-
gefiihrt, die Kosten trdgt in jedem Fall der Aufiraggeber.

. Es wird keine Gewdéhr (bernommen fiir Schiaden, die aus nachfol-

genden Griinden entstanden sind:

- Nicht bestimmungs- oder unsachgemafBe Verwendung.

- Fehlerhafte Inbetriebsetzung.

- Natiirliche Abnutzung.

- Verwendung von ungeeigneten, nicht von Gutbrod freigegebenen
Anbaugeraten und Zubeh6ér.

- Versto3 gegen Inbetriebnahmevorschriften oder Gebrauchsan-
weisung, mangelhafte Wartung, Eingriff durch andere als durch
eine autorisierte Gutbrod -Kundendienstwerkstatt sowie chemi-
sche, elektrochemische oder elektrische Einflisse, soweit sie
nicht auf unser Verschulden zuriickzufiihren sind.

- Einbau von Ersatzteilen, die nicht Original-Gutbrod-Ersatzteile
sind oder handelsibliche Teile, die nicht der von Gutbrod vorge-
schriebenen Qualitdt und Dimensionierung entsprechen.





GUTBROD SUPERIOR CLASS-
Rasenmaher und Gartengerite

Wir dbernehmen die Gewahrleistung fiir
Méngel- und Fehlerfreiheit entsprechend un-
seren Gewdahrleistungsbedingungen innerhalb
der nachstehenden, auBergewdhnlich langen
Fristen. Das setzt voraus, daB Sie Ihr
SUPERIOR-CLASS-Gerit regelmiBig bei
Saisonende hei Ihrem SUPERIOR-CLASS-
Partner warten lassen.

1Jahr  firalle nachstehend nicht gesondert
genannten Geréte und Teile

3 Jahre fiiralle Rasenméherteile;
auBer Draufsitzmaher

15 Jahre fiir Rasenméhergehause,

auBer Draufsitzméaher

6 Monate fiir Motorgerite im Verleihgeschift
und im prof. Einsatz

Von der Gewdhrleistung ausgenommen sind
dem VerschleiB unterworfene Teile und be-
schichtete Flichen an der Gehduseunterseite.

Tondeuses et appareils de jardinage

GUTBROD SUPERIOR CLASS

Conformément aux conditions de garantie
dans nos conditions générales de vente, nos
outils de jardinage GUTBROD SUPERIOR
CLASS sont garantis sans défaut suivant les
délais énumérés ci-contre:

1an pour tous les accessoires nonmentionnés
' ci-apres
3 ans pour tous les composantes de la ton-
deuse; a I'exeption des autoportées
15 ans pour tous les carters des tondeuses,
a l'exception des autoportées
6 MOIS pour des machines & moteur en

location et opération professionnelle

La garantie ne recouvre ni les piéces ni les
surfaces plastifiées du c6té inférieur du
carter soumises a l'usure.

GUTBROD SUPERIOR CLASS lawn
mowers and garden machinery

We guarantee our GUTBROD SUPERIOR
CLASS garden equipment to be free from
defects and deficiencies according to the
warranty conditions contained in our general
Terms of Sale, such guarantee to cover the
following periods:

1 year for all accessories and parts other than
those specified below

3 yeéars for all fawn mover decks except
garden tractors

15 years  for lawn mower decks,

except garden tractors

6 months for motor or engine-driven machines in
rental business or in professional use

This guarantee does not cover parts and
coated surfaces at the bottom side which are
subject to wear and tear.

Masch.-Type / Modeéle / Type

Motor-Nr. / No. du moteur / Engine No.

Masch.-Nr. / No. machine / Serial No.

c . B ORI SR

Kaufdatum / Date d'achat / Date of delivery

Handlerstempel / Cachet du revendeur
Dealer's stamp and signature











el

B8x0.7 (RO108.023) !: 2e
So0ea aMl=ps
KABELSTRANG b2 o pos. | Faree | M2 | ROHT. MR | LhE F— DRI U 3.:':‘31 BEMERKUNGEN
HH links woed | rechls woe |33
7 1__|BLAU 15 |R01.08.034 | 600 |001.07.004 |28.5010.11 STOSSVERBINDER X1 — MOTOR (VERTEILER)
Lm:’;:’::_ﬂ' oo it 2 |rOT 15 |Ro108.007 | 100 |00107.004 |000.80.785 STOSSVERBINDER X2 - MOTOR (GLEICHRICHTER!
=== 3_|ROT 15 |R01.08.007 | 50 |(001.07.004)| 000.80.784 STOSSVERBINDER X2 - MOTOR (RELAIS VERGASER)
3 Hekirosagnelkupplong 4 |rROT 15 |R01,08.007 | 600 |28,9010.12 |(00107.004 AMPEREMETER +L - STOSSVERBINDER X2
— 5 _[roOT 15 |R01.06.007 | 300 |28.9010.12 | 001.07.046 |1 AMPEREMETER +B__ * - ZUNDSCHLOSS L
B4x0.6 (R0108.022) T e é__|BLAU 15_|R01.08.034 | 150 |(001.07.004)] 001.07.046 |X] STOSSVERBINDER X1 - ZUNDSCHLOSS M
bk shasied o Linge so0am 7 |scHwarz |15 |R0108.008 | 1600 |(00107.004)] 001.07.046 1| STOSSVERBINDER X1 - SITZSCHALTER
Plistesriy 8 _|ROT 15 _|R01.08.007 | 150 |28.9010.42 | 001.07.046 1] AMPEREMETER +B - STUNDENZAHLER +
5 |roT 15 |Ro108,007 | 200 [28.901012 [00107.046 | | [1| | | AMPEREMETER +B - EIN/AUS EL. KUPPL, C
3 10 |erRaun |15 |R01.08.004 | 400 |001.07.046 | 26.9010.17 |X] ZONDSCHLOSS G - BATTERE -
4 11_|ROT 25 |R01.08.014 | 300 |001.07.046 |28.9010.13 |X ZUNDSCHLOSS B - BATTERIE »
12_|ROT 15 |R01.08.007 | 1600 |001.07.046 | 28.5030.07 [X ZUNDSCHLOSS S - MICROSCHALT, NULLST. C
: 13 {BRAUN |25 |R0O1.08,011 | 300 [001.07.046 |(28.9010.17) 1| STUNDENZAHLER - - BATTERE -
X1 = 001.07.018 :
p 14 [BRAUN |15 |RO108.004 | 200 [00107.046 |00107.046 2| STUNDENZAHLER - - KONTROLLEUCHTE
1001.07.018) | 001.07.019
15 |BRAUN |15 |R01.08.004 | 1000 |001.07.046 |28.9030.07 1| STUNDENZAHLER - - MICROSCHALT. MAHAUSH. C
- (001,07.018)
13 ——— | 16 |BRAUN |15 |R0108.004 | 1600 | 26.9030.07 | 001.07.046 1| M.SCHALT, NULLST. NC - LEISTUNGSRELAIS 86
09240382 17_|BLAU 15 _|R0106.034 | 1700 | 28.9030,07 | 001.07.046 1] M.SCHALT, NULLST. NO - KONTROLLEUCHTE
20 gl 25 18 [BRAUN  [15 [R0108.004 | 200 |001.07.046 |001.07.046 | | [X| |'| KONTROLLEUCHTE - EIN/AUS EL. KUPFL. B
16 E g 001.07,019)]
s 17 =1 19 |scHwARZ |16 |R0108.010 | 450 |28.9040.33 | 28.9040.34 BATTERIE - - MOTOR (MASSE)
AR 21 20 [SCHWARZ [16  |R01.08.010 | 150 |28.9040.33 | 28.9040.33 BATTERIE + - LEISTUNGSRELAIS 30
Lo T 21 |GELB 15 _|R01.08.005 | 400 |00107.046 |001.07.046 11/ EIN/AUS ELKUPPL. E - LEISTUNGSRELAIS 85
18 4 W{—] 22 11 22 |SCHWARZ |15 |R0108.008 | 1550 | 00107.046 |001.07.046 X|1| EIN/AUS ELKUPPL. A - SITZSCHALTER
c :[::o ~, 23 |ROT 15 |R0108.007 | 1400 [00107.046 |00107.047 | |1| [X| |EINJAUS ELKUPPL. F - EL. KUPPLUNG
me =~ 24 |BRAUN |15 |R01.08.004 | 850 |28.9030.07 | 001.07.047 | | M.SCH. ELKUPPL. NC - EL. KUPPLUNG
ey 23 el 25 [SCHWARZ |16 |R01.08.010 | 450 | 26.9040.33 | 26.9040.33 LEISTUNGSRELAIS 87 - MOTOR (ANLASSER)
= 7 -Eﬂ.lﬁ#‘dﬂ%!‘
15
Elekliromagnelkupplung
HOWSOULTER oUW Lkt h Grundsaschine) i
et _ o Anschlufgeomelrien an Ziindschlof und EIN/AUS-Schaller
4 X2 . — {E" ol 0 ru— _ﬂ 1E
% ':'=< 2 P = L.y zes) ! |
e e : et ci]] s
= - a M I |
i

=

N 1

Motor B LS -
0§232983/100H  [15PS)

09232.990/1200H [18P5)

5

[SCHALTPLAN 1200H/1100H

mit Kabelliste (Grundmaschine)

026.38.820-0

-G [caD A2] Blanvi











Bild 1von2

El-03392 .00

GUTBROD 1100 H






Bild 2von2

El=0892 00

39a — B Side

Seite A

33 — A Side





TR

Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr. '

Fig. No. piéces g Numero de la norme Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.

- ©26.19.821 Getriebe kpl. Modell 751-065 1

(1100H-Art.Nr.095.04 -
ohne Differ.-Sperre )
1 ©90.31.169 Schraube , 1/4"-20 ET-104436-100 13
2 ©90.31.139 CGeh&dusedeckel vollst. RT-106071 1
({einschl.Telill 3-7)

3 ®»9@.31.141 Sicherungsring ET-121680-156 1

4 ©090.31.214 Eingangswelle ET-106073 1

5 290.31.123 Wellendichtring ET-93955 1

6 ©90.31.121 Wellendichtring ET-93895 1

8 ©90.31.153 Dichtung (Gehduse- ET-105327 1

deckel )

9 ©90.31.109 Gleitpilz ET-101597 2
10 ©90.31.171 Mitnehmer ET-104107 i
11 ©90.31.246 Pumpenrotor ET-105228 1
i12) ®90.31.247 Verstellring RT-105813 1
13 090.31.148 Gleitstein ET-103621 1
14a ©90.31.248 Verstellwelle ET-104935 1
15 ©90.31.249 Getriebegehduse ET-106298 1
16 ©90.31.156 Sechskantschraube , ET-103757-088 5
: 1/4" -20
17 ©90.31.257 AnschluBplatte ET-106201 1
18 ©90.31.250 Filtereinsatz ET-106202 1

‘19 '©90.31.259 Dichtung ET-106200 i
+20 290.31.251 VerschluBschraube ET-106008 1
22 ©90.31.183 O0-Ring (D22x2,5) ET-8785-010 1

ET-104684 1

23 ©90.31.150 Schenkelfeder

P( :3 E1-0392.00 1:/3





WL LUuY

Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
Fig. No. pieces s Numero de Ia norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
24 990.31.151 Betdtigung-Bypass ET-105660 1
25 ©90.31.154 O0O-Ring (D15x1,8) ET-8761-013 1
26 ©9@.31.216 Sechskantschraube 5/16 ET-103757-225 16
227 290.31.217 Dichtung (Achstrichter) FT-106129 2
28 290.31.252 Kugelrotor,18T -vollst. FT-104073 2
29 @90.31.218 Bremsschuh FT-106054 2
30 @§®.31.253 Bremsscheibe ET-1606413 2
Sl ©9@.31.220 Anlaufscheibe ET-106104 2
32 ©90.31.254 Sonnenrad,z=18 ,vorn ET-1067@6 2
33 @9@.31,.222 Zahnring ,z=57 FT-106027 2
33 ©90.31.255 Zahnring ,z=54 ET-106124 2
34 ©90.31.256 Planetenrad ,z=18 ,vorn ET-106151 6
0 ®90.31.224 Haupttragkdrper ET-106174 2
36 ©90.31.225 Sonnenrad ,z=15 ,hinten ET-104812 2
37 ©90.31.226 Planetenrad,z=21,hinten ET-106169 6
38 090, 31, 22797 Tragkorper 2 ET-106137 2
39 090.31.228 Achstrichter vollst.-Seite A ET-106178-200 1
3%9a ©90.31,228 Achstrichter vollst.-Seite B ET-106178-000 1
a0 ©09@.31.229 Achstrichter ET-106162 2
41 ©90.31.165 Sicherungsring ET-103983-098 4
42 ©90.31.166 Anlaufscheibe ET-103966 4
.43 ©90.31.161 Sicherungsring ET-101680-206 2
.44  ©90.31.164 Kugellager ET-104928 2
45 ©90.31.163 Radial-Wellendichtring ET-103960 2
ET-106177-000 2

46 0©90.31.230 Halbachse

E1-0352.00 2/3

N
o~





Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr. :
Fig. No. piéces RS Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
53 #90.31.258 Gleitkolben-Satz ET-105814 -,
54A ©90.31.232 Quadratring ET-106450 2
54B ©90.31.233 BremsstoBel ET-106079 2
54C ©090.31.234 E-Ring ET-106437-000 4
54D ©090.31.235 Federteller ET-106784 2
54E ©090.31.236 Konische Feder ET-106078 2
54F ©90.31.237 Bremswelle ET-106261 I
54G ©90.31.238 Schraube ET-16032-406P 1
54H 090.31.239 Bremshebel-rechts ET-106128-001 1
54T ©9©.31.24@ Bremshebel-links ET-106128-002 1
54J ©90.31.241 Zwischenplatte 020 ET-106144-020 X
54J ©90.31.243 Zwischenplatte @30 ET-106144-030 X
54K ©096.31.242 Sicherungsmutter ET-16188-4 1
ET-95653-038 2

56 290.31.145 VerschluBschraube

P( ES E1-0392.00 3/3





Bl 00395C

1100 H






Norm - Bezeichnung Stiick

E_ild Eeile:l{lr.

q. 0. pleces

N(?. Partes — No. Bezeichnung Désignation Description gijal?it:l;ﬂrr?%égcnr?;:rifn “B;
1 926.19.037 Getriebetrager Support Bracket 1
2 22.3419.26 Flachrundschraube Vis Screw M8x25 DIN 603 2
3 24.8190.18 Sicherungsscheibe Rondelle L-Washer 8 Schnorr 2
4 24,1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M8 DIN 985 2
5 @00.02.257 Schraube Vis Screw 5/16"-18 x 19mm 2
6 24.8190.18 Sicherungsscheibe Rondelle L-Washer 8 Schnorr 2
7 25.3198.18 Spannhiilse Goupille élastique Spring pin 6x6@ DIN 1481 1
8 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer Ale,5 DIN 125 4
9 226.19.048 Riegel Verrow Locksheet 1
18 ©000.02.564 Sechskantschraube Vis Screw T/40-20 %38 ik
19, '24,8185,54 Sperrkantring Rondelle frein L-Washer VSK 6 1
20 ©000.10.111 Scheibe Rondelle Washer 1
21 ©26.19.038 Liifter Ventilateur Fan 1
92 ©26.19.044 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
23 ©00.12.026 Scheibenfeder Clavette Key 1
24 24.1426.22 Sicherungsmutter Ecrou Nut M1@ DIN 985 4
25 24.8190.22 Sicherungscheibe Rondelle L-Washer 1@ Schnorr 4
26 ©26.19.043 Halter Support Bracket 2
27 22.3419.41 Flachrundschraube Vis Screw M10x25 DIN 603 4
28 24.1426.22 Sicherungsmutter Ecrcu Nut M1© DIN 985 4
29 24.8190.22 Sicherungsscheibe Rondelle L-Washer 19 Schnorr 4
3¢ 21.1444.01 Sechskantschraube Vis Screw M10x8@ DIN 931 4
31 ©26.11.005 Passfeder Clavette Key 2

L 10

E1-00395 C 1/3





Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

Bild Teile-Nr.
Standard Description Nbr.

Fig. No. pieces

No. Parts — No. Description

Bezeichnung Désignation

MONTE EN PNEUMATIQUES TIRE EQUIPMENT

RASENBEREIFUNG

20x10.00-8 20x10.00-8 20x%x10.00-8
- 026.29.907 Bereifung vollst, Roue arriere cpl. Wheel, rear cpl. 20x10.00x8 2

(bestehend aus den (compr. les pieces (consisting of

Teilen 32-34) 32-34) parts 32-34)
g0 9J65.29.827 YFalge Jante Rim 7,00%8
33 0©00.76.100 Reifen Pneu Tire 20x10.00-8/2PR 2
34 ©00.75.741 Schlauch Chambre & air Hose 18x9.50-8/18x8.5 2
35 24.6271.49 Passcheibe Rondelle réglage Shim 26x37x2 DIN 9588 2
36 28.3591.25 Sicherungsring Circclips finelip 25%1...2. DIN . 471 2
37 000.34.306 Schutzhiilse Protection Cap 2
38 ©@26.25.0296 Halter Equerre Bracket 1
39 22.3419.11 Flachrundschraube Vis Screw M6x16 DIN 6@3 2
40 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw M6x16 DIN 933 2
41 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 6
42 24.8195.54 Sperrkantring Rondelle élastique Lock washer VSK 6 4
43 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou Lock nut M6 DIN 985 4
44 ©26.19.052 Ausgleichsbehdlter Réservoir de compens. Compensating tank Eaton 106@11 1
45 ©@@1.10.106 Schlauchschelle Collier Hose clamp 12-22 SKZ 1
46 ©Q00,27.088 Hydr.Schlauch Tuyau hydraulique Hydraulic tube 340mm 1
47 ©00.27.059 Verschraubung Raccord Screwing 99 '-C10@5612 1
48 ©26.29.025 Distanzhiilse (nur Douille & distance Spacer D 25,4/35 x 15mm 2

&, 1

fiir begrenzte Serie
erforderlich)

E1-00395 C 2/3





Bild
Fig.

Teile-Nr.
No. pieces
Parts — No.

Bezeichnung

Désignation

Description

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.
Standard Description Nbr.

No.

49

L 12

Zubehor

@26.29.905

926.29.906

@00.76.098

SUPER TERRA-GRIP
Bereifung 21x11.00-8
Art.NR.©@@195.09

Luftbher.Rad -rechts
vollst. (best.aus den
Teilen 32,34 u.49)

Luftber.Rad -links
vollst. (best.aus den
Teilen 32,34 u.49)

Reifen

E1-00395 C 3/3

SUPER TERRA-GRIP

21x11.0@-8
Art.No.©@195.09

Roue droit ens.
(32,34 et 49)

Roue gauche ens.
(32,34 et 49)

Pneu

SUPER TERRA-GRIP

assy.
49)

assy.
49)

21x11.00-8
Art.No.@@195.09
Wheel R.H.
(32,34  and
Wheel L.H.
(32,34 and

Tire

21x11.00-8 (NHS) 2





E1-0396.00

1100 K - Art.Nr. . 095 .04

24 (25)
e

3





Bezeichnung

Désignation

Description

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de Ia norme Nhbr.

Standard Description

Nbr.

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces
No. Paris — No.
1 28.3591.18
2 24.6273.87
5 24.6481.18
6 24.8195.56
7 29.1421.18
10 ©26.27.830
Bl 9d.1d26.2¢
12 000.56.086
48" 24,1471.95
14 ©26.27.046
15 ©26.27.049
16 " 22,319,425
47 24,6481.22
I8 . 24.1426.22
19 000.34.305
20 24.8170.08
21 000.20.137
22 26.1027.04
- ©26.27.905
23 ©26.29.825
24 000.76.099

L 14

Sicherungsring
PaBBscheibe
Scheibe
Sperrkantring
Sechskantmutter
Lenksegment
Sicherungsmutter
Winkelgelenk
Sechskantmutter
Schubstange
Lenkhehel
Flachrundschraube
Scheibe
Sicherungsmutter
Rohrschutzkappe
Sicherungsring
Scheibe
Rillenkugellager
Rad, montiert
Felge

Reifen

E1-0396.00 12

Cixclip
Rondelle réglage
Rondelle

Rondelle Grower
Ecrou

Secteur cranté
Ecrou

Joint a rotule
Ecrou

Berre de direction
Levier de direction
Vis

Rondelle

Ecrou

Capuchon

Circlips

Rondelle

Roulement a bhilles
Roue ens.

Jante

Pneu

Retaining ring
Shim

Washer
L-Washer

Nut

Steering segment
Nut

Balljoint

Nut

Steering bar
Steering lever
Screw

Washer

Nut

Cap

Retaining ring
Washer

Ball bearing
Wheel assy.
Rim

Tire

18x1.2 DIN 471
18x25x0.5 DIN 988
A8.4 DIN 125

VSK 8

M8 DIN 9534

M12 DIN 985
AS16x12 DIN 71802

M12 DIN 934

M10x50 DIN 603
A10.5 DIN 125
M1@ DIN 985

20x1.75 DIN 471
20.5%x3@0x0.5
6204-2RS DIN 625

4,50x6
15x6.00-6/2FR

2
4
4
4
4
il
4
4
4
1
ik
1
1
1
2
3
4
4
2
2
2





Norm — Bezeichnung Stiick

10121.000

Bild Teile-Nr.

Fig. No. pieces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
25 000.76.071 Schlauch (mit Ventil Chambre a air Hose 15x6.00-6 2

TR 13) :

26 ©17.27.009 Distanzhiilse Entreoise Spacer 2
27 24.6484,32 Schelbe Rondelle Washer 20 DIN 1440 2
28 ©26.27.843 Achsschenkel-1inks Fusee gauche Knuckle -LH 1
29 0©26.27.062 Spurstange Barre réglable Steering tie bar 1
30 000.20.137 Scheibe Rondelle Washer 20.5x30x0.5 4
31 ©00.23.309 Buchse Bague Bushing MB 2015 DU 4
32 ©26.27.840 Vorderachse vollst. Bras oscilant ens. Front axle assy. 1
3 25,7421 ,55 Bolzen Boulon Bolt 16h11x50x7@ DIN 1445 1
34 000.24.061 DU-Buchse Douille Bushing 16.15 DU 2
35 24.1426.24 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M12 DIN 985 1
36 026.27.844 Achsschenkel, rechts Fusee droite Knuckle, RH 1
37 ©26.27.067 Lenkungslager Palier Bearing 2
38 ©00.24.083 DU-Bundbuchse Douille Bush D18/20/26 L12 2
39 22.3419.25 Flachrundschraube Vis Screw M8x20@ DIN 603 4
40 28.6413.66 Kegelschmiernippel Graisseur Lubricating nipple AM6 DIN 71412 2
L 15 E1-0396.00  2/2






L]

El=-0893. 00

1100 H (Art. Nr. 095.04)






Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de Ia norme Nbhr.

100121.000

24 24.1426.18

L

Sicherungsmutter

E1-0©393.00 1/2

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
il 026.46.086 Luftgrill Grille Grate 1
2 22.3419.00 Flachrundschraube Vis Screw M5x16 DIN 603 4
3 026.46.859 Haubenoberteil Capot Hood 1
4 ©26.46.102 Luftleitblech Caisson Alr guide box 1
5 24.6481.12 Scheibe Rondelle Washer A5.3 DIN 125 4
6 24.,1426.12 Sicherungsmutter FEcrou frein L-nut M5 DIN 985 4
7 000.51.643 Namenschild, 1100 H Decalcomanie 1100 H Decal 110@ H - left 1
links gauche
7a ©00.51.642 Namenschild, 116@ H Decalcomanie 110@ H Decal 1106@ H - right 1
rechts droite
8 203.50.814 GUTBROD - Relief- Plaque de type GUTBROD - Label 2
: schriftzug GUTBROD
9 000.50.856 Reliefschild Decalcomanie Decal Superior Class i
10 000.50.533 Aufkleber (silber) Decalcomanie Decal
11 ©26.46.120 Haubenunterteil Capot partie Hood - below 1
inférieur
12 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou frein L-nut M6 DIN 985 2
13 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6.4 DIN 125 4
14 ©26.46.125 Querstrebe Barre transversale Cross bar 1
17 21.1441.45 Sechskantschraube Vis Screw M6x12 DIN 933 2
19 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A6.4 DIN 9021 8
20 21.1443.52 Sechskantschraube Vis Screw M6x30 DIN 931 2
21 000.34.149 Gummischeibe Rondelle caoutchouc Rubber washer 2
22 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou frein L-nut M6 DIN 585 2
‘23 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8.4 DIN 125 2
Ecrou frein L-nut M8 DIN 985 2





“nuuy

Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
25 ©26.46.105 Halter Support & capot Hood holder 1
26 000.02.314 Sechskantmutter Ecrou Nut | 3
27 24.8190.18 Sicherungsschelbe Rondelle frein L—washer 8 Schnorr 2
28 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Screw M8x16 DIN 933 2
29 21.5441.43 Zylinderschraube Vis TC Cyl.screw M8x20 DIN 912 1
30 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A8.4 DIN 9021 1
31 000.30.311 Druckfeder Ressort Spring 1
32 R©0.37.279 Kantenschutz Garniture plastique Profil cleat 730 mm M
36 ©26.46.122 Biigel Tringle Bracket 2
37 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Screﬁ M8x16 DIN 933 4
38 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 8
39 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M8 DIN 985 4

L 3 E1-0393.00 2/2





M

I

E1-0394.00

1100 H






UU121.000

Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
3 21.5441.41 Zylinderschraube Vis Screw MB8x16 DIN 912 2
4 24.8195.56 Sperrkantring Rondelle élastigque Lock washer VSK8 2
5 ©000.02.314 Sechskantmutter Ecrou Nut 2
6 @26.20.852 Abweiser Protecteur Protector 1
7 21.1441.67 Sechskantschraube Vis Screw M8x12 DIN 933 4
9 22.3419.26 Flachrundschraube Vis Screw M8x25 DIN 603 2
10 906.37.472 Distanzgummi Entretoise caoutchouc Rubber spacer 2
el 0@ . 30,321 Feder Ressort Spring 2
12 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A8.4 DIN 9021 6
13 24,1426.18 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M8 DIN 985 2
14 000.34.142 Schutzkappe Capuchon Cap DE3eiss 2
15 000.75.090 Riickstrahler Cataphote Reflector 2
15A 24.6486.15 Scheibe Rondelle Washer A5,3 DIN 90621 2
15B 24.1426.12 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M5 DIN 985 2
16 ©026.46.098 Sitzwanne Habillage arriére Rear vat 1
18 000.02.242 Becherschraube Vis Screw M6 6
19 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A6.4 DIN 9021 4
20 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M6 DIN 985 4
21 ©026.25.822 Rahmen vollst. Chassis ens. Frame assy. 1
22 000.06.356 Mutter Ecrou Nut M6-KS 131 2
24 ©26.46.103 Abdeckblech Garant Shield 1
+25 ©26.46.984 Abdeckblech Garant Shield 1k
.26 24.1426.12 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M5 DIN 985 2
27 26.6481.12 Scheibe Rondelle Washer A5,3 DIN 125 4
28 21.1441.25 Sechskantschraube Vis Screw M5x12 DIN 933 2

—
N

E1-©3%4.00 1/4





10121.000

Bild Teile-Nr.

Fig. No. piéces

Bezeichnung

Désignation

Description

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de Ia norme Nbr.
Standard Description Nbr.

No. Parts — No.

29 21.1442.10
30 24.6481.25
31 026.25.080
32 24.1426.24
33 026.25.093
33A ©26.25.094
34 ©00.51.792
35 000.05.053
36 ©26.20.106
37 000.34.075
38 000.55.026
39 ©26.55.063
40 000.06.356
41 24.6486.16
42 21.1441.46
43 24.1426.18
44 24.6481.14
45 21.1441.70
47 000.17.002
48 R80.29.057
49 024.20.015
50 000.38.359
51 001.10.001
52 027.16.001
53 000.38.360

L6

Sechskantschraube
Scheibe
Anhédngeplatte

Sicherungsmutter

Gummibelag, rechts

Gummibelag, links
Typenschild
Blindniet

Zapfwellenschutz,oben

Gummidurchfiihrung
SL-Sicherung
Aushubstange
Mutter

Scheibe

Sechskantschraube

Sicherungsmutter
Scheibe
Sechskantschraube
Ziehsplint

Seil, D=3mm
Zapfwellenschutz
Kraftstoffleitung
Schlauchklemme

Kraftstoffbehalter

TankverschluB

E1-©3954.00 2/4

Vis
Rondelle
Angle d’attelage

Ecrou

Revetement caoutchouc

Revetement caoutchouc

Plaque de serie
Rivet
Garant sup.
Passant
Fixation
Tige

Ecrou
Rondelle
Vis

Ecrou
Rondelle
Vis
Goupille
Cable
Protection
Tuyau
Collier
Reservoir

Bouchon

Screw

Washer

'Hitch angle

L-nut

Rubber plate - R.H
Rubber plate - L.H

Serial plate
Rivet
Shield-above
Rubber sleeve
Lock part - SL
Rod

Nut

Washer

Screw

L-nut

Washer

Screw

Spring pin
Rope
Protection cap
Tube

Clamp

Tank

Cap

Ml2¥25 DIN.-933
Al3 "DLN 125

M12 DIN 985

D4x8,5

M6-KS131

A6,4 DIN 9021
Mé6x16 DIN 933
M8 DIN 985
A6,4 DIN 125
M8x2@ DIN 933

4@0mm

B6x11-1480@mm

DT4@A-1

2
2
1
2
1
L
1
2
1k
1
1
1
4
4
4
4
6
4
2
M
1
1
2
1
1





00121.000

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

Bild Teile-Nr.

Fig. No. piéces

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
55 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M6 DIN 985 4
56 24.6486.16 Scheibe Rondelle _Washer A6.4 DIN 9021 2
57 ©@@@.37.472 Distanzgummi Entretoise caoutchouc Rubber spacer 2
58 ©26.46.093 Halter Support Holder 2
59 22.3419.14 Flachrundschraube Vis Screw M6x3@ DIN 603 2
60 22.3419.11 Flachrundschraube Vis Screw M6x16 DIN 603 2
61 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6.4 DIN 125 2
62 ©00.34.076 Gummidurchfiihrung Caoutchouc Rubber sleeve Eux Krattstoff- 1

leitung Pos. 50
63 ©92.29.290 Mikroschalter (fiir Contacteur Micro switch 23128
Méheraushebung)

64 ©92.29,968 Schutzkappe Capuchon Cap 23151 1
65 21.1443.21 Sechskantschraube Vis Screw M4x3® DIN 931 2
66 24.6486.13 Scheibe Rondelle Washer A4,3 DIN 9021 4
67 24,1426.09 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M4 DIN 985 2
68 ©026.53.807 Fahrersitz Siage Seat Modell V-550 al
69 ©26.38.050 Sitzschalter Contacteur Switch £500-51 1
70 026,553,017 Sltztrager Support Support 1
71 006.02.257 Sechskantschraube Vis Screw 5/16"-18UNC x19mm 4
72 24.8195.56 Sperrkantring Rondelle d’arrét L-washer VSK 8 4
73 24,6481 .18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 8
<74 ©26.20.851 Zapfwellenschutz Garant Shield 1
.75 ©26.20.130 Winkel Equerre Bracket 1
76 21.1441.26 Sechskantschraube Vis Screw M5x16 DIN 933 1
77 24.6481.12 Scheibe Rondelle Washer A5,3 DIN125 2

e
~J

E1-©394.00 3/4





UU121.000

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
78 24.1426.12 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M5 DIN 985 1}
79 ©00.30.245 Druckfeder Ressort _Spring 1
80 ©26.25.298 Bolzen Axe Bolt 1
Sl 0579290582 . Kappe Capuchon Cap D40 1
82 000.34.319 Ovalstopfen Bouchon Plug 1
83 Klebeschild (Olbeh.) Decalcomanie Decal 1

000.51.660

L 3

E1-©394.00 4/4





— N \

E1-03897.00

1100 H

L16





Norm — Bezeichnung Stiick

0121.000

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces Numero de Ia norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
1 ©026.27.058 Abdeckkappe Capuchon _Cap 1
2 24.1426.24 Sicherungsmutter Ecrou “L-nut M12 DIN 985 1
8 24.6481.25 Scheibe "Rondelle Washer Al13 DIN 125 1
4 ©26.27.057 Lenkrad Volant Steering wheel 1
5 28.3591.18 Sicherungsring Anneau elastique Retaining ring D8l 2 DN dv/als 1
6 24.6273.87 PaBscheibe. Rondele réglage Shim 18x25x@.5 DIN 988 3
7 000.23.011 Zylinderlager Bague Bushing MKE 18x25x23 lg. 2
8 @26.25.817 Armaturenkasten Support de commandes Instrument board 1
9 25.5239.11 Scheibenfeder Clavette Key 5x6.5 DIN 6888 1
10 ©26.27.831 Lenkstange Barre de direction Steering Shaft 1
11 ©26.25.078 Querverbindung FEquerre Bracket 1
12 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M6 DIN 985 6
13 ©008.02.379 Flachrundschraube Vis Screw M6x13 6
14 24.1426.12 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M5 DIN 985 8
15 ©79.29.23@ Achshalterung Palier Bearing 8
16 21.6421.66 Zylinderschraube Vis Screw AMS5x25 DIN 84 8
17 24.4417.14 Fliigelmutter Ecrou Wing nut M6 DIN 315 2
18 24.8195.54 Sperrkantring Rondelle frein L-washer VSK6 2
19 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6.4 DIN 125 2
20 ©026.38.010 Lasche Eclisse Strap 1
.21 ©26.38.211 Unterlage Cale Pad 1
22 026,.25.077 Batteriehalter Support de batterie Battery support 1
23 ©026.38.009 Haltestange Tige Bar 2
24 28.,3491.00 Greifring Anneau L-ring 2
25 24.6481.18 Schelilbe Rondelle Washer A8.4 DIN 125 8

17

E1-0397.00 1+/.2





Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

00121.000

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces St A orm
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
26 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M8 DIN 985 8
27 0©000.06.377 6kt-Mutter Ecrou Nut 1/2"-27NS 1
28 ©92.40.149 Kappe ( gelb ) Capuchon 'Handle cap 1
29 ©92.40.154 Schalter (Elektromag. Contacteur (Embray. Switeh (foxr . electr.-  C 31937 1
Kupplung),einschl. electromagnetique) magn.clutch), with
Nedslt 27 tind 287 avec pleces 27et28. Parts 27 and 28.
30 000.51.659 Klebeschild Décalcomanie Decal 1
31 ©92.40.725 Verbindungsstecker- Connection - Plug - 1
2-fach double 2-terminal
32 092.40.159 Verbindungsstecker- Connection - Plug - il
3-fach triphasé 3-terminal
33 ©00.70.264 Panduit-Montageteil Piédce serre-fil Wire clamp-Panduit 5

218

E1-0397.00 2/2





E!1-0898.00

1100 H






Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nhbr.

Bild Teile-Nr.
Standard Description Nbr.

001 21.000

Fig. No. pieces

No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description

1 24.,6488.33 Splint Goupille Pin 2x25 DIN 94 1
2 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A8.4 DIN 9021 1
3 28.6218.17 Gabelkopf Chape Clevis G8x32 DIN 71752 2
4 PP@.24.066 Bundbuchse Bague Bushing 21/1@/ 1

08+ 12.16512:2
5 ©26.19.818 Schalthebel Levier Lever 1
6 090.31.134 Scheibenfeder Clavette Key ET-009476-000 1
7 24,6487.18 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 7349 1
8 24,8190.14 Sicherungsscheibe Rondelle frein L-washer 6. -SChnorny, 1
9 @00.02.595 Sechskantschraube Vis Screw 1/4"-2@ UNC x30 1
10 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 2
11 026.19.@47 Stande Tige Bar 1
12 25.9425.12 ES-Bolzen Axe arretoire Lock pin 8x32 DIN 71752 1
13 ©92.29.968 Schutzkappe Capuchon Cap 23151 1L
14 24.1426.09 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M4 DIN 985 2
15 24.6481.09 Scheibe Rondelle Washer Ad4.3 DIN 125 4
16 21.1441.21 Sechskantschraube Vis Screw M4x35 DIN 933 2
17 ©92.29.960 Mikroschalter Contacteur Micro switch 23128 1
18 000.31.156 Zugfeder Ressort Spring 1
19 ©26.16.039 Riickstellhebel Levier Lever at
20 ©26.19.046 Halter Support Holder 1
21 ©@00.02.257 Schraube Vis Screw 5/16"-18UNCx19 2
22 24,8195.56 Sperrkantring Rondelle Grower L-washer VSK8 2
23 ©0@.24.073 Bundbuchse Bague Bushing 21710/ 2
16, 225281203
24 25,3197.95 Spannhiilse Goupille élastique Pin 5x28 DIN 1481 1

M 2

E1-0398.00 1:/:2





Norm — Bezeichnung Stiick

PR

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces Numero de Ia norme Nbr.
No. Parts—No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
25 ©26.24.804 Umlenkhebel Levier Lever 1
26 @26.24,807 Pedal vollst. Pedale Pedal Vor.-Riickwdrts 1
27 ©26.24.032 Riefenmatte Revetement caoutchouc Rubber plate 1
28 0200.36.052 Griff Poignée Knob 1
- 000.10.112 Scheibe Rondelle Washer 1
29 ©26.24.811 Hebel, rechts Levier Lever Vorwarts 1
30 026.24.028 Backe Disque Disc 2
31 ©26.24.08390 Reilbscheibe Rondelle de friction Brake disc 2
32 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M6 DIN 985 3
33 24.8195.54 Sperrkantring Rondelle Grower L-washer VSK6 3
34 22.3419.12 Flachrundschraube Vis Screw M6x20 DIN 603 &)
35 ©26.24.034 Drahtseil Cable Rope 1
36 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A8.4 DIN 9021 2
37 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M8 DIN 985 1
38 28.3491.00 Greifring Rondelle d’arrét Snap ring G 6x1 2

M

3

E1-©398.00 2/2





E1-0399. 01

" 1100 H - Art.Nr. 095 .04






Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

Bild Teile-Nr.
Standard Description Nbr.

100121.000

Fig. No. pieces
No. Parts - No.

Bezeichnung

Désignation

Description

L
U

1 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou frein L-nut M8 DIN 985 1
2 000.30.241 Druckfeder Ressort ;Spring 1
3 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8.4 DIN 125 1
5 026.08.818 Zugstange(Bremse) Tige Rod 1
6 24.1421.18 Sechskantmutter Fcrou Nut M8 DIN 934 1
7 28.6218.17 Gabelkopf Chape Clevis G8x32 DIN 71752 1
8 28.3591.20 Sicherungsring Anneau elastique Retaining ring 20x1.2 DIN 471 4
9 24.6271.15 PaBscheibe Rondelle Washer 20x28x1 DIN 988 4
10 ©000.24.034 Bundbuchse Bague Bushing 20/26/32x15/3 8
11 ©26.24.813 Umlenkhebel vollst. Levier de Turning Link rod i
retournement
12 ©26.24.024 Lasche Eclisse Strap 2
13 25,8424.15 Bolzen Axe Pin 8BH11x22x19 1
DIN 1435
14 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8.4 DIN 125 1
15 24.6488.29 Splint Goupille fendue Pin 2x16 DIN 94 1
6. 25.7428.1@° Bolzen Axe Pin 6H11x25%20.5 1
NDIN 1434
17 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6.4 DIN 125 1
18 24.6488.21 Splint Goupille fendue Pin 1.5x16 DIN 94 1
19 026.55.830 Umlenkhebel Levier de retournem. Turning link rod 1
DIN 1435
21 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 90621 2
'22 25.3197.67 Spannhiilse Goupille élastique Spring pin 3x24 DIN 1481 2
23 ©026.24.041 Schﬁbstange Tige Rod 1
24 21.1443.78 Sechskantschraube Vis Screw M8x50 DIN 831 1
E1-0399.0f 172





Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

00121.000

Bild Teile-Nr.

Fig. No. piéeces

No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
26 ©92.29.420 Pedalgummi Caoutchouc Rubber 2
27 ©26.24.809 Pedal -links Pedale,gauche Pedal -LSH Gerdateaushebung 1
28 . :25.3198.29  Spannhiilse Goupille elastique Pin 8x32 DIN 1481 2
29 @26.24.815 Pedalwelle -1links Axe de pedale,gauche Pedal shaft,LHS 1
30 026.24.810 Pedal, rechts Pedale, droite Pedal, RHS Bremse il
31 026.24.805 Pedalwelle, rechts Axe de pedale, droite Pedal shaft, RHS 1
32 026.24.814 Hebel Levier Lever 1
33 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer AB. 4 DTN 125 1
34 24648829 - Splint Goupille fendue Pin 2x16 DIN 94 1
35 21.5441.41 Zylinderschraube Vis Screw M8x16 DIN 912 1
36 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 48,4 DN 125 at
37 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou L -nut M8 DIN 985 1
38 000.31.081 Zugfeder Ressort Spring D12 x110/19@ d;
39 28.6218.26 Gabelkopf Chape Clewis G12¥%48 DN/ L7152 Sl
40 25.9425.24 ES-Bolzen Axe d’arrét Lock bolt 12x48 DIN 71752 1
41 24.1423.25 Flachmutter Ecrou Nut M12 DIN 936 3}
42 24.8195.56 Sperrkantring Rondelle d'arrét L-washer VSK 8 2
43 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M8 DIN 985 %
44 24,6481.31 Scheibe Rondelle Washer Adl7 DIEN .1:25 2
45 ©43.14.916 Gasfeder Amortisseur Damper 1
46 ©26.55.075 Lasche Eclisse Strap 2
47 21.,1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M8x25 DIN 933 i
48 ©@26.55.074 Hiilse Douille Bushing 2

M 6

E1-0399.01a 2/2





E1-0400.00

1100 H






Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

)0121.000

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
12 ©@00.75.953 Kedllriemen Courroie V-Belt ik
13 ©@0.75.986 Keilriemen Courroie V-Belt (paarw.geldngt) 2
22 22.34159.11 Flachrundschraube Vis Screw M6x16 DIN 603 2
23 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6.4 DIN 125 2
24 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M6 DIN 985 2
25 ©026.20.095 Riemenfiithrung Guide de courroie V-belt-guide 1
26 ©00.02.314 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 1
2% 24.6481.25 Schedbe Rondelle Washer A13 DIN 125 i1
28 ©24.20.815 Riemenanlage Guide Guide 1
29 24.8195.56 Sperrkantring Rondelle Grower L-washer VSK8 1
30 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Screw M8x16 DIN 933 1
31 21.1441.92 Sechskantschraube Vis Screw M106x35 DIN 933 4
32 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A10.5 DIN 125 4
33 24.1426.22 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M106 DIN 985 4
34 026.20.840 Riemenfiithrung Guide Guilde 1
35 22.3419.12 Flachrundschraube Vis Screw M6x20 DIN 603 .
36 000.37.472 Distanzgummi Rondelle caoutchouc Rubber washer 1l
37 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M6 DIN 985 il
47 ©26.17.822 Spannhebel vollst. Bras tendeur Idler arm 1l
.48 ©000.24.073 Bundbuchse Bague Bushing 2
49 ©026.17.038 Distanzhiilse Douille & distance Spacer 1
E1-0400.00 /L2

<
oo





1121.000

Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces Numero de Ia norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
50 21.1443.98 Sechskantschraube Vis Screw M10x65 DIN 931 1
51 24.1426.22 Sicherungsmutter Ecrou .IL=-nut M1@ DIN 985 3
52 000.31.020 Zugfeder Ressort  Spring 1
53 ©71.17.024 Distanzstiick Entretoise Spacer D16-11 x1@ i |
54 029.11.903 Spannrolle Poulie tendeur Tension pulley 1
55 24.6486.22 Scheibe Rondelle Washer Al19,4 DIN 9021 1
Vis Screw M10x5@ DIN 931 1

56 21.1443.95 Sechskantschraube

E1-0400.00 272





El- 0401 00

[Schraube mit LOCTITE - Kleber —
Nr. 64860 eingeklebt )

M 10 A b





Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
Fig. No. pieces Numero de Ia norme Nbr.
No. Parts—No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.

Embrayage électro- Electromagnetic
clutch cpl. (cons.

of parts 1-13)

- ©026.20.913 Umlenkbock mit el.
Kupplung kpl.(besteh. magnetique cpl.

aus Teil 1-13) (Piece 1-13)
1 24.1426.24 Sicherungsmutter Ecrou Lock nut M12 DIN 985 1
2 24.6484.25 Scheibe Rondelle Washer 12 DIN 1440 1
3 026.20.080 Keilriemenscheibe Poulie Pulley zwelrillig 1
4 26.1027.04 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6204-2RS DIN 625 2
58 026.20.127 "Rolr Tube Tube ik
6 ©26.20.847 Lagergeh&use Palier Housing il
7 ©26.20.123 Antriebswelle Arbre d’entrainement Drive shaft 1
8 ©026.20.124 Doppelkeilriemenscheibe Poulie Pulley 1
9 @00.02.270 Innensechskantschraube Vis Screw mit LOCTITE geklebt !1Il 4
10 ©026.20.909 Elektrom.Kupplung Embrayage électromag. Electromagn.clutch IXD 2391 1
11 ©000.20.659 Scheibe Rondelle Washer 1
12 24.8185.58 Sperrkantring Rondelle d'arret L-washer VSK 10 1
13 21.1443.98 Sechskantschraube Vis Screw M1@x65 DIN 931 1
14 21.1441.91 Sechskantschraube Vis Screw M1@x30 DIN 933 4
15 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer Al@,5 DIN 125 4
16 24.1426.22 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M1® DIN 985 4

M 11

E1-0401.00 1/1





E1-0402.00

12
il






Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

Bild Teile-Nr.

Fig. No. piéces

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descripu.n Standard Description Nbr.
1 00@.36.048 Kugelknopt Poignee Knob 1
2 026.08.039 Verriegelungshebel Levier Lever Parkbremse ! 1)
3 Q00.50.523 Aufkleber Decalcomanie Decal 3k
4 026.08.040 Halter Support Holder 1
5 24.6481.14 Scheilbe Rondelle Washer A6.4 DIN 125 2
6 ©26.08.819 Riegel Verrou Catch 1
7 ©26.08,038 Halter Support Holder 1
8 22.3419.11 Flachrundschraube Vis Screw M6x16 DIN 603 1
9 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M6 DIN 985 1
10 ©000.31.156 Zugfeder Ressort Spring 1
11 ©26.2@.844 Hebel, links Levier, gauche Lever, L.H. 1
12 000.36.052 Griff Polgnee Knob 1
13 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M8 DIN 985 1
14 24.6481.18 Scheidbe Rondelle Washer A8.4 DIN 125 4
16 24.6488.4@ Splint Goupille Cotter pin 3x20 DIN 94 1
17 ©26.20.116 Hakenstange Tige Rod 1§
18 ©26.20.848 Hebel Levier Lever 1
19 ©26.20.104 Stange Barre Bar i |
20 25.3197.63 Spannhiilse Goupille élastique Spring pin 3x16 DIN 1481 1
24+ 826,20.117  Halter Support Holder 1
22 24.6273.33 PaBscheibe Rondelle Washer 10x16x1 DIN 988 1
23 24.6488.40 Splint Goupille fendue Pin 3%x20 DIN 94 1
?4 24.1426.14 Sicherunsmutter Ecrou L-nut M6 DIN 985 1

24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6.4 DIN 125 i

i 5
wm

M

13

E1-0402.00 1/2





Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de Ia norme Nbr.

BUUT21.000

Bild Teile-Nr.

Fig. No. pieces

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descrip...n Standard Description Nbr.
26 24.8195.54 Sperrkantring Rondelle d‘'arret Lock washer VSK 6 1
27 22.3419.11 Flachrundschraube Vis Screw M6x16 DIN 603 1
29 2B.3591,16 Sicherungsring Anneau glastique Retaining ring 16x1 DIN 471 2
30 24.6273.66 PaBscheibe Rondelle ' Washer 16x22x0.5 DIN 988 2
31 ©000.24.073 Bundbuchse Bague Bushing 2
32 24.1426.24 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M12 DIN 985 1
33 ©026.20.839 Spannrollentradger Bras tendeur Idler arm 1
34 000.30.046 Druckfeder Ressort Spring 1
35 22.3419.25 Flachrundschraube Vis Screw M8x2@ DIN 603 il
36 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 1
37 24.8195.56 Sperrkantring Rondelle d‘'arret L-washer VSK 8 1
38 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M8 DIN 985 il
41 @79.29.373 Distanzstiick Entretoise Spacer D2@7:12 .5 %12 1
42 @79.95.037 Druckscheibe Rondelle Washer 2
43 28.3592.62 Sicherungsring Circlips cLrcilalp 62x2 DIN 472 2
44 26.1027.06 Kugellager Roulement Ball bearing 6206-2RS DIN 625 it
45 ©26.20.115 S8Spannrolle Poulie tendeur Idler pulley D 80 1
46 21.1444.16 Sechskantschraube Vis Screw M12x5@ DIN 931 1

M 14

E1-0402.00 2/2





E1-0403.00

1100 H

|
!!(,

J
|

M 15





Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.

Fig. No. piéeces Numero de Ia norme Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descript.un Standard Description Nbr.
1 P00.81.827 Batterie 12V-24Ah Batterie Battery 1
2 026.46.087 Armaturenbrett Tableau de bord Instrument panel i
3 Q00.05.003 Blindniet Rivet Rivet 4.8x11 4
4 Q00.34.307 VerschluBstopfen Capuchon Cép D2 83716 5
5 000.49.931 GUTBROD-Klebeschild Etiquette Decal - GUTBROD 100x25mm 1

autocollante
6 000.50.487 Aufkleber _Décalcomanie Decal Gas und Ziindstart 1
7 ©92.40.382 Leistungsrelais Relais Relais 1l
- @00.06.358 Sechskantmutter Ecrou Lock-nut 1/4"-2QUNC 2
- 24.8195.54 Sperrkantring Rondelle Grower L-washer VSK 6 2
8 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M6 DIN 985 2
9 22.3419.,10 Flachrundschraube Vis Screw M6x13 DIN 603 2
10 @00.34.309 VerschluBlkappe Capuchon Cap 23x18 1
11 ©26.38,021 Verbindungsstecker Raccord Connector 1
12 ©26.38.020 ZindschloB Interrupteur d’allu- Ignition switch 1
mage
13 ©92.40.181 Ziindschliissel Clé d’allumage Ignition Key 1
14 00©.84.931 Amperemeter Amperemetre Amperemeter 1
15 ©000.84.930 Betriebsstundenzidhler Compteur horaire Hourmeter 1|
16 ©26.46.097 Scheibe Rondelle ' Washer D=12/20 2
17 ©26.46.096 Scheilbe Rondelle Washer D=30/40 1
18 ©00.81.373 Kontrolleuchte Lampe temoin Indicator light 1
(orange)

= 200.81,377 Glihlampe Ampoule Lamp 12V-3W 1
19 000.46.396 Starterzug Tirette de starter Choke 1

M 16

E1-0403.00 172





Norm — Bezeichnung Stiick

Numero de Ia norme

Nbr.

Bild Teile-Nr.

Fig. No. piéeces

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
22 @00.34.308 VerschluBstopfen’ Capuchon Cap DE22id 28 1
23 ©00.50.489 Aufkleber Déclacomanie Decal 1
24 @79.05.628 Gashebel Levier accelerateur Gas lever 1
25 22.3419.00 Flachrundschraube Vis ; Screw M5x16 DIN 6@3 ]l
26 ©79.11.346 Schelle Collier de cable Cable clamp 1
27 24.1426.12 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M5 DIN 985 2
28 ©00.46.395 Bowdenzug (Gas) Cable d’accelerateur Gas cable 1
2. 24.6486.15 Schelbe Rondelle Washer A5.3 DIN 9021 1
30 ©000.10.112 Scheibe Rondelle Washer D5.3/15x1.5mm 2
31 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A6.4 DIN 95021 1
32 22.3419.01 Flachrundschraube Vis Screw M5x2@ DIN 603 1

M

17

E1-0403.00 2/2





ET=00277 B

ey
1200 H (Art.Nr. 0095 .03/07/09 =
1100 H (Art. Nr 0095.04) /@2

T 27
ST |
| -. eri T|~~J1
o ] ‘.‘_‘_‘_‘_‘-‘
e~ &
"‘--._\___‘_H;
=





Bild
Fig.
No.

OO~ WN =

M 19

Teile-Nr.
No. Piéces
Parts-No.

000.36.052
026.55.070
24.6486.25
25.3197.95
000.30.310
026.55.833
000.51.658
24.6481.25
25.3197.92

Bezeichnung

Griff
Buchse
Scheibe
Spannhiilse
Druckfeder
Sperrhaken

Aufkleber (StraBenfahrsperre)

Scheibe
Spannhilise

Désignation

Poignée

Douille

Rondelle

Goupille élastique
Ressort

Crochet
Décalcomanie
Rondelle

Goupille élastique

11

Description

Handle Grip
Bushing
Fl.Washer
Spring Pin
Spring
Hook

Label
Fl.Washer
Spring Pin

Norm-Bezeichnung
Numero de la norme
Standard Description

A13 DIN 9021
5x28 DIN 1481

A13 DIN 125
5x20 DIN 1481

Stiick
Nbr.
Nbr.

e e e i R

E1-00277 B






E] i 0391 : OO Bild 1 von 12

280777 /0656.01
O] =
- @,
ST \ 11 614
3 1 - .' A (L} L =
;' S il e
S o

P

g2





El - 0391 .00

13

Bild 2von 12

8
40
4

34

0

- 35 @
Q

3

3
&ﬂ
<4

868

e}

294
o @






. OO Bl el 3 v oniel?

&= 039

é &
&y 479

I

480

483
L84

I

L L





El=038 00

1027

9

Bild

4 von 12






o avan 12

Bild

Bl 039100

125

/104

133

975

947

118

601

| 187

6

I





E1< 0891 00

I

I
ap 842

@ﬁ 523

525

O

284A

847

Bild

6 von 12






I

El 0ol @0

8

BRRlCl S Vo n Y

53A






Bild 8 von 12

00

gl 089

356

s

50

526

216

201

-9





E] “0391 . OO Bild 9von 12

[
Q)

0

A
—,
o
Fay
o

521

878

[0





FE1-0391 .00 Bitd 10von 12

el





El= 0891 00

2

@
729

7280

Bild

11 ven 12

510

876

310






Bild

12von 12

127 138 106 987 95 117 634 634B

@@@@@@

N 7
OOy =
142
v oy 51 %
137 LA |
Lol
AN}
¥ & O
\ & S
137

977|

868
&)

868A






10121.000

Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces e Numero de la norme Nbr.
No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
- ©092.32.983 Motor B&S Moteur B&S Engine , B&S 28Q777/9656.01
1. .092.47.175 Zvlinderblock veoellst, Cylinder ens. Cylinder assy. 496412
2 ©92.05.856 Lagerbuchse Roulement Bearing 399265
3 090.64.240 0Oldichtring Bague d’étanchéité 0il seal 391086
5 ©92.47.180 Zylinderkopf Culasse Cyl.Head 495858
*# 7 ©92.47.181 Zylinderkopfdichtung Joint de culasse Gasket-cylinder head 272614
8 650.64.429 Entlufter vollst. Reniflard ens. Rreather assy. 495735
e 00 090003, 7d6  Dichtung Joint Gasket 27803
10 ©92.32.829 Schraube Vis Screw 94621
11 ©92.47.176 Enlifterrohr Tube reniflard Breather tube 281246
12 ®92.32.574 Dichtung(flwanne)l/64" Joint Gasket 271916
152 @92.32.57% Dichtung .€e5" Joint Gasket 271897
152 @92.32.576 Dichtung .009" Joint Gasket 27:.996
13 ©92.47.182 Schraube Vis Screw 94728
15 ©90.03.277 OlablaBschraube Vis & vidange 0il drain plug 94239
16 ©92.32.577 Kurbelwelle Vilebrequin Crankshaft 495162
©92.32.915 Keil(fir Ritzel) Clavette Key-timing gear 94196
18 ©92.47.202 Olwanne Carter de vilebrequin 0il sump 496742
.29 ©90.64.249 Oldichtring Bague d’étanchéité 0il seal 291675
22 @92.32.917 Schraube Vis Screw 94624
2.3 @92...32.938 Schwungrad m. Zahnkt, Volant ens. Flywheel assy. 492325
.24 ®90.083.043 Passfeder Clavette Key 222698

I 14

E1-©391.00 1/10





ML LUy

Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces e Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
29 @92 47,263 Kolben vollst. STD Piston ens. STD Piston assy. STD 495860
- ©92.47.204 Kolben vollst. .@le" Piston ens. .010" : Piston assy,. @Ql16G"0.5 495577
- ©92.47.205 Kolben vollst. .820" Piston ens. .020" Piston assy. @20"0.S 495978
- ©92.47.206 Kolben vollst. .030" Piston ens. .030" Piston assy. @30"0.8 495979
26 ©92.47,.207 Kolbenringsatz STD. Jeu de segments STD. Ring set-piston STD. 495854
= ©92.47.208 Kolbenringsatz .010" Jeu de segm. .010" Ring set-piston 495852
GOOE DS
— ©92.47.209 Kolbenringsatz .020" Jeu de segm. .020" Ring set-piston 495851
N2 D EE0S
= ©%92.47.210 Kolbenringsatz .©30" Jeu de segm. .030" Ring set-piston 495855
.@30" 0.8.
27 ?90.64.106 Sicherungsring Circlips Lock-piston pin 260924
28 ©90.64.107 Kolbenbholzen, STD Axe de piston ,STD Piston pin ,STD 299691
- ©92.32.586 Kolbenbolzen, .005" Axe de piston,.005" Piston pin,.@05" 391286
29 Q92547211 - Bletad.  volLsit: Bielle ens. Connecting rod 494504
= ©92.47.212 Pleuel (Kurbelwelle Bielle(.@207"U.S.) Connecting rod (with 495490
mit .020" UntermaB ) .22@" Undersize Crankpin Bore)
32 ©92.47.213 Pleuelschraubel.57/64" Vis Screw 94695
32A 092.47.214 Pleuelschraubel.5/8" Vis Screw 94648
33 ©92.47,183 AuslaBventil Soupape d’'échappe- Valve-exhaust 495856
ment
34 ©92.47.184 EinlaBventil Soupape d’'admission Valve-intake 495857
2D ©92.47.185 Ventilfeder Ressort a soupape Spring valve 262811 5
537 ©92.47.249 Schutzblech T6le protection Cover -starter 224502
‘40 ©92.47.186 TFederteller Cuvette soupape Retainer-valve spring 224641
45 ©92.47.187 Ventilsténel Poussoir Tappet -Valve 262411
46 @92.47.215 Nockenwelle Arbre a cames Camshaft 496651
I 15 E1-2391.00 2/10





U121.000

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

Bild Teile-Nr.
Fig. No. pieces e orm
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
* 51 ©92.32.920 Dichtung (Vergaser) Joint Gasket -carburetor 272465
oo @92 47,188 Dichtung Joint Gasket ,intake- 272569
manifold
53 ©@92.32.834 Gewindebolzen Goujon Stud 94637
53A ©92.47.234 Schraube Vis Screw 94755
75 ©92.05.865 Federscheibe Rondelle Spring washer 224061
78 @92.47.243 Schraube Vis Screw 94821
SoE M2 5T 95 St hiraube Vis Screw 94098
98 ©92.32.922 Drosselschraube Vis Screw-throttle 4955800
adjusting
o 104 @92.32.836 Schwimmerstift Goupille Pin-float hinge 231789
o 105 ©92.32,923 Schwimmer-Nadelventil Soupape Valve-fuel inlet 231855
1906 ©92.32.924 Ventilsitz Siége de soupape Valve seat 231854
168 ©92.32.925 Schokerklappe Clapet d’air Valve-choke 224540
BI6A 092.47.219 - O-Ring Rondelle-0 0-Ring 281402
117 ©082.47.227 FEinstelldiise Gicleur Jet,needle valve 231858
o 118 ©92.47.228 Nadelventil Soupape pointeau Needle valve 495932
o 121 ©92,32.946 Reparatursatz fiir Jeu de réparation Carburetor overhaul 495799
Vergaser pour carburateur Kit
123 ©92.47.085 Schraube Vis Screw 94616
250092, 47,229  Vergaser . kpl. -~ Carburateur e¢pl. Carburetor assy. 495935
127 Einzelteil nicht-lieferbar,siehe Raslidicdiilzet
-.130 ©92.32.845 Drosselklappe Papillon Valve-throttle 224539
,131 ©92.32.846 Drosselklappenachse Axe de papillon Throttle shaft 494379
133 ©92.32.847 Schwimmer vollst, Flotteur ens. Float assy.-carburetor 494381
(einschl. Teil 104) (avec piéce 104) (with part 104)
I JIES E1-0391.00 3/1@





Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces B Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
15395092, 32.848 "Dichtung Joint Gasket (sold in kit 281165
(siehe 121 U n97%7) {reqg: 121 et -977) oniliyv.el 20 or 977)
138 ©92.32.849 Scheibe Rondelle Washer 281164
141 ©9%92.47.137 Starterklappenachse Axe de starter Shaft-choke 495931
o 142 ©292.47.230 Mischrohr Tuyau de mélange Nozzle 231859
147 ©92.32.852 Regulierschraube Vis Pilot jet 231794
164 ©@92.47.231 AnschluBkrimmer Tuyau de admission Carburetor elbow 214047
166 ©92.47.189 Haltebolzen Boulon Stud-rocker arm 94555
# 171 ©92.32.603 Distanzmutter Ecrou Nut-air c¢leaner 281051
186 ©90.64.780 AnschluBnippel Raccord Nipple 67218
187 ©90.03.858 Kraftstoffleitung Tuyau de carburant Fuel hose 296004 -585mm
8 092,005,802  Kraftstoffleitung Tuyau de carburant Fuel hose 393815 -280mm
188 ©90.03.860 Schraube Vis Screw 54627
192 ©92.47.19@ Einstellschraube mit Vig de réglage et Adjustment screw 492160
Gewindestift goujon (incl.set screw )
201 ©92.32.862 Reglerstange Tringle de régulateur Link-governor 262767
209 ©90.03.723 Reglerfeder Ressort Spring-governor 260695
216 ©92.32.863 Schoke-Stange Tige Choke link 262766
219 ©90.64.453 0Olschleuder Plongeur pignon Governor oil slinger 490815
222 @92.32.864 Reglertridger Support Bracket-governor 495611
control
224 ©90.03.767 Schraube Vis Screw 94729
225 ©92.32.605 Reglerarm Bras de régulateur Crank governor 231658
s/ @592.32.832 Reglerhebel Levier de régulateur Lever-governor 493935
230 ©92.47.135 Scheibe Rondelle Washer 94742
232 ©92.32.865 Reglerfeder Ressort Spring-governor link 262785
I 17 E1-0391.00 4/10





Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.

Fig. No. piéces s Numero de la norme Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
238 ©92.47.191 Ventilkappe Couvercle Cap -valve 262836
240 ©92.,05.872 Kraftstoffilter Filtre de carburant Fuel filter 298090
243 ©92.,47.216 0Olsieb ' Tamis d’huile 0il screen 225019
265 ©92.32.606 Klemmstiick Collier Clamp-casing 220535
284 ©92,47.138 Schraube Vis Screw 94704
284A 092.05.602 Schraube Vis Screw 954073
294 @95.47.192 Gewindestift Goujon Set screw 810068
300 ©92.47.235 Schalldampfer Pot d’échappement Muffler 496652
303 ©92.47.236 Adapter Tube Adapter -muffler 496750
304 ©92.47.250 Gebldsehaube(rot) Carter de ventilateur Housing-blower 225015
gQi51 . 092.,32.972  Schraube Vis Screw 94682
305A ©090.63.767 Schraube Vis Screw 94729
305B ©92.47.251 Schraube Vis Screw 94822
g6 092.47.177 Zyvl.schutzblech Protecteur Shield -c¢ylinder 225020
S@7 . 692,905,737 Schraube Vis Screw 94623
307A 092.05.112 Schraube Vis Screw 93758
369 ©92.32.437 Startergenerator Dynastart Starting motor 494990
316 ©92.47.254 Bolzen Axe Bolt 94004
324 ©92.47.244 Fingerschutz Protection Rotating screen 494439
833 092.47.245 Ziindspule Equepement d’'allumage Armature-magneto 4958589
334 ©90.03.553 Schraube Vis Screw 93381
337 @92.32.278 Ziindkerze Bougie Spark plug 491055 E
346 ©90.64.412 Schraube Vis Screw 93705
356 ©92.47.242 Kabelsatz Cable Wire -assy. 496070
*358 ©92.47.257 Dichtungssatz, Motor Jeu de joints,moteur Gasket set,engine 495993

I ’]8 E1-©391.00 5/1@





Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces g Numero de la norme Nbr.
No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
387 @92.32.406 Kraftstoffpumpe Pompe de carburant Fuel pump 491922
423 ©92.05.602 Schraube Vis Screw 94073
445 ©92.32.894 Luftfilterpatrone Filtre & alr Cartridge-air cleaner 493909
467 ©92.32.929 Kunststoffmutter Fecrou Knob-air cleaner 493903
474 092.32.309 Lichtspule Bobine d’eclailrage Alternator stator 393295
479 ©00.20.285 Druckscheibe Rondelle Washer il
480 @26l11.@@5 Passfeder Clavette paralelle Key 1
481 ©@26.11.055 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
482 ©92.32.4838 Schraube Vis Screw 93621
483 24.819@.23 Sicherungsscheibe Rondelle d'arrét Lock-washer Tesl = Sehnosr 1]
484 000.02.197 Sechskantschraube Vis Screw 7/16-20 UNF 1
501 ©92.05.010 Regler Regulateur Alternator regulator 394890
510 ©92.05.651 Antriebsritzel vollst. Pignon d’entrainement Drive assy. 495878
513 ©90.64.081 Kupplungsritzel Pignon de embrayage Clutch assy. 398003
521 ©92.47.246 Isolierschlauch Tuyau Cable sleeve 272699
523 ©92.32.619 Olmeflistab Jauge d’'huile Dipstick-o0il 495230
524 ©90.64.783 Dichtring Joint Seal 68838
525 ©92.47,.139 8lednflillrohr assy. Tube de remplissage oLl -filder tube 496113
926 ©92.32,691 Schraube Vis Screw 94513
oWl 092,32,930  Vorfilter Fliltre a air Element-foam 272403
8. ©892.32.869 OﬂRihg (Luftfilter) Joint Gasket 281106
544 ©92.32.441 Starteranker Armature Armature 490309
552 ©92.32.627 Lagerbhuchse Douille Bushing 231597
562 ©92.32.628 Schraube Vis Screw 92613
592 ©92.32.630 Sechskantmutter Ecrou Nut 231082
E1-©391.00 6/1@

119





Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces : Numero de Ia norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
601 ©92.32.552 Schlauchklemme Collier de tuyau Hose clamp 93053
611 ©92.32.854 Schlauchanschlun Raccord Elbow 493496
o3 892,065,728  Schraube Vis Screw 93343
613A ©092.47.237 Schraube Vis Screw 94762
613B ©92.47.238 Schraube Vis Screw 94831
Gld= @90 034 557 T egplint Goupille Cotter pin 93306
615 090.03.578 Sicherungsring Circlips Snap ring 93307
618 ©92.32.855 Riickzugsfeder Ressort Spring -choke return 262803
634 . 692.32.856 - Dichtring Joint Washer seal 281168
64N 092,332,632  Dichiring Joint Shaft seal 491323
634B ©92.05,655 Dichtring Joint Seal-Trottle shaft 398970
635 ©92.47.178 Kerzenstecker Bouchon de bougie Spark plug elbow 280872
646 ©092.32.870 Halteblech Support Holder -air cleaner 224546
657 @92.32.633 Schraube Vis Screw 93496
663 ©92.32.866 Schraube Vis Screw 94620
668 ©92,.32.558 Distanczhiilse Douille & distance Spacer 805402
676A ©26.11.820 Auspuffdeflektor Tuyau d’echappement Muffler deflector
pali8 . ©92.47,179  Fiihrungsstift Goupille Dowel pin 230192
igle  @92,32.942 Zahnkranz Pignon d’'entrainenm. Flywheel ring gear 399676
727 ©92.32.636 Starterabdeckung Couvercle Cover -starter 490324
728 090.03.860 Schraube Vis Screw 94627 i
729 ©92.47.142 Kabelhalter Colitier dewcable Wire retainerx 224723
241 ©92.32.919 Ritzel (Kurbelwelle) Pignon Timing gear 262932
= @925 329151 Keddlo(tEur/Ritze 1)) Clavette Key 94196
757 ©92.05.060 Gelenk Articulation Link 213998
E1-0391.00 7/10

- [-20





10121.000

Norm — Bezeichnung

Stiick
Nbr.

Bild Teile-Nr.

Fig. No. piéces o Numero de [a norme

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
758 ©92.32.637 Ausgleichsgewicht Contrepoids Counterweight 399891
759 @90.03.604 Bolzen Axe ~Bolt 2989095
g6 - 99 49179 - Bolzen Axe Bolt 94593
783 ©90.64.075 Zahnrad Pignon Gear 280104
788 ©92.47.220 Pumpentrager Support de pompe Bracket-fuel punp 225018
801 092.05.440 Starterdeckel Couvercle de starter Drive end cap assy. 394856
802 092.47.255 Starterdeckel m. Couvercle avec Fnd cap with brushes 494988

Kohlebiirsten charbon
803 ©92.47.256 Startergehause Carter Housing 4942@5
g8 092 32351 " rSchraube Vis Screw 805317
842 090.64.,424 Dichtring Rondelle Gasket ring 270920
847 ©92.47.140 Oleinfiillrohr kpl. Tube de remplissage Ol Elllar atitbe cpil, 496415
851 ©92.47.247 Kabelanschlufiteil Borne Terminal-ignition 224110
cable
868 092.47.239  Haltelasche Eclisse Truss 224970
863A ©92.47.240 Schalldéampferhalter Support Bracket -muffler 224971
864 ©92.32.353 Fiithrungsbuchse Douille Liner-exhaust port 805083
866 ©92.47.051 Luftfiihrungsblech- Plaque guidage d’'air Valley cover-air 805738
mitte central guide
du8. 92.47.193  Ventilildichtuny Joint de soupape Valve guide seal 494435
8682 ©92.47.194 Dichtring Joint Gasket 272610
ayel @92, 47 195 Ventilfﬁhrung Guide de soupape Guide-valve 262835 :
a8el2. . B92,47.232  Lurtfilterdeckel Couvercle Cover-air c¢leaner 281365
875 ©92.47.233 Luftfilterkasten RBoitier Body -air c¢leaner 495862
876 ©92.32.444 Antriebsritzel-Set Jeu de Pignon Gear kit 495877
entrainement

;

A

E1-0391.00 8710





0121.000

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de Ia norme Nbr.

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces e orm
No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
878 ©92.@5.@24 Elektr. Kabel vollst. Cable electrique ens. Alternator harness 393422
assy.
*883 090.64.631 Dichtung (Auspuff) Joint Gasket 252293
884 @92.47.241 Rohrschelle Collier Clamp 496801
896 ©92.32.445 Spannhiilse Goupille élastique Roll pin 94288
947 ©92.47.226 Leerlaufabschaltventil Soupape magnetique Solenoid 495739
965 ©92.32.873 Sicherungsmutter Ecrou Nut 94010
975 ©952.32.859 Schwimmergehduse Boitier de flotteur Float bowl assy. 495933
+977 ©92.32.860 Dichtungssatz-Vergas. Jeu de joints-carbur. Gasket set-carburetor 494385
E978. 092,477,221 Dichtung Joint Gasket 272888
979 @92.47.222 Olpumpendeckel Couvercle Cover -o0il punp 496745
982 @92.,47.223 Sechskantschraube Vis Screw 94773
g5yl @82.32.861 - Dlchtring Joint Seal -throttle shaft 281166
1000 ©92.47.,252 Haubenhalter -vorn Equerre-avant Bracket -front 224968
1000A ©92.47.253 Haubenhalter -hinten Equerre-arriére Bracket -rear 224969
1605 ©92.47.248 Liifterrad Ventilateur Fan -flywheel 281400
1606 ©92.32.040 Sicherungsplatte Rondelle d‘'arrét Retainer -fan 224413
*1022 ©92.47.196 Ventildeckeldichtung Joint Gasket-valve cover 272475
1023 ©92.47.197 Ventildeckel Couvercle de soupape Valve cover 214314
1024 ©92.47.224 Olpumpe Pompe d’huile 0il pump 493884
1026 ©92.,47.198 StoBelstange (EinlaB) Tige de poussoir Rod-push(intake side) 494432
, - ©92.47.199 StoBelstange (AuslaB) Tige de poussoir Rod-push (exhaust 495136 A
siﬁe)
1627 ©92.40.342 0O1lfilter Filtre d’huile 0il filter 491056
1028 ©92.47.225 Filterhalter Support de filtre Adapter-o0il filter 496744
1629 ©92.47.200 Kipphebel Culbuteur Rocker arm 224554
J 2 E1-0391.00 9/10





00121.000

Norm — Bezeichnung

Stiick

Bild Teile-Nr.
Fig. No. pieces i e Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
#1033 ©92.47.258 Dichtungssatz-Ventile Jeu de joints,soupape Overhaul kit-valve 495992
1034 ©92.47.201 Kipphebelfiihrung Guidage -culbuteur ~Guide -push rod 495248
1944 ©92.32.944 Schraube Vis Screw 94673
1655 ©92.47.218 Rohr (Ulpumpe) Tuyau Tube 231931
1201 21.1441.75 Sechskantschraube Vis Screw MB35 DN 933 4x
1202 24.8190.18 Sicherungsscheibe Rondelle d’'arret Lock washer 8 Schnorr 43
1203 24:1426.18 Sicherungsmutter Ecrou T.ock nut M8 DIN 985 4%

e} Achtung

Y Achtung

!

+ Achtung!

3 Achtung

=
w

Die mit (o) markier-
ten Teile sind im
Vergaser-Reparatur-

satz (Pos. i 12:1%)
enthalten.
Die mit (*) markier-

ten Teile sind im
Dichtungssatz
(Pos. 358) enthalten.

Die mit (+) markier-
ten Teile sind im
Dichtungssatz Verga-

SeX.  (Pos: 977 ) et
halten.
Die mit (#) markier-

ten Teile sind im
Dichtungssatz Venti-

Je [(Pos. 10@33) ent-
halten.
E1-6391.00 10/19

Les piéces marquées
d’une (o) sont in-
cluses elans le jeu
de reparation-
carburateur (No.121)

Les piéces marquées
diune {(N)isent an-

cluses elans le jeu
de joints (No. 358)

Les piéces margquées
d'une (+) sont in-
¢luses elans le jeu
de joints carbura-
teur (Pos. No. 977)

Les piéces marquées
d'une (#) sont in-
c¢luses elans le jeu
de reparation sou-
pape (Pos. No.1@33)

The parts marked
with (o) are inclu-
ded in carburetor
overhaul-kit

(N6 12%)

The parts marked
with (*) are inclu-
ded in Gasket Set
(No. 358)

The parts marked
wlth f+)are Inclu-
ded in Gasket Set

carburator (No.

The parts marked

with (#) are inclu-
ded in valve over-
haul kit (No., 1033)

R78700)]

@92.32.946

992.47.257

©92.32.860

032.47.258






ERSATZTEILLISTE
SPARE PARTS LIST

LISTE DES PIECES DETACHEES

MTD)[

Gartentraktor
1100 H

I 1 Art.-Nr. 00095.04






In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.




http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html

http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html





| For A Growing World. | )[/

Ersatzteile RUCKSENDEANSCHRIFT:
MTD Products AG
Gutbrodstraie 1
66500 Hornbach

Riickgabegenehmigung

KD-Nr.: Tel. (49) 06805/79278

Firma: FAX (49) 06805/79310

FAX:

Datum: Sachbearbeiter: Wolfgang Gutbrod

Diese Riickgabegenehmigung bitte der Riicksendung beipacken!

Die Riicksendung muss innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt dieser Genehmigung
erfolgen! (Nach Ablauf von 14 Tagen erlischt diese Genehmigung!)

Lieferscheinnr.: Riickgabegrund:

Rechnungsnr.:

Stiickzahl Teilenummer Wiedereinlagerungsgebiihr: nein

.............................. Portokostenerstattung: ja

Die Retourennummer fiir diese Riicksendung lautet:

Bitte geben Sie diese unbedingt gut leserlich auBBen auf dem
Riicksendepaket an, da Riicksendungen ohne ersichtliche

Retourennummer von unserem Lager nicht angenommen werden.

Die Riicksendung muB mit giinstigstem Transporteur und frachtfrei erfolgen!
Von Ihnen aufgewandte Portokosten werden je nach Riicksendegrund auf
der Warengutschrift vergiitet.

Von Ihnen aufgewandte Portokosten Euro.

Wir machen Sie ausdriicklich darauf aufmerksam, dass bei unfreien Riicksen-

dungen und Riicksendungen ohne Retourennummer die Warenannahme
verweigert wird.

Mit freundlichen GriBen
MTD Products Aktiengesellschaft
Abt. Ersatzteilverkauf








